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MOREDRCA
ZOSTAWIŁ LIST

Podejrzany o zamordowanie konkubiny 74-letni mieszkaniec 
Krotoszyna został aresztowany. Mężczyzna, po zabiciu nożem 
kobiety, napisał list. Czy tłumaczy w nim motywy zbrodni?

Kobylin

O dkrycie w rurach
Podczas budowy kanalizacji i oczyszczalni w  gm in ie  Koby
lin odkry to  ś lady odległe j przeszłości, k tó rym i ju ż  zajęli s ię 
archeolodzy. W  trakc ie  robó t na ul. M ickiew icza odkopano 
fragm en ty  s ta rego  be lkow an ia  drogi. Czy w płyn ie  to  na 
przerw an ie  robó t budow lanych?

Zduny

50 tys. kary od 
Najwyższej Izby Kontroli

Zapiski mordercy prokuratura uznała jako dowód w postępowaniu

•------------------------------------------------------------- REKLAMA -------------------------------------------------------------------

Kara w  w ysokości 5 0  tys ięcy złotych za n ie lega lne użytko
w anie  kom p leksu  bo isk  to  na jdo tk liw sza  reperkus ja  wyni
ka jąca z pobytu inspek to rów  Najwyższej Izby Kontro li 
w  Zdunach. NIK w ykrył, że bu rm is trz  o 8 5 9  tys . zł przekro
czył upow ażn ien ie , a od w ykonaw cy nie pobra ł ponad 1 8  
tys. zł ka ry  um ownej za 1 5 7  dni opóźnien ia. W łodarz je d 
nak odp ie ra  zarzuty, s tw ierdza jąc, iż podstaw ą gospodar
ki finansow e j gm iny w  danym  roku je s t  budżet.
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Po św ięcie m iasta
M in iony  w e ekend  up łyną ł w ie lu  m ieszkańcom  K ro toszy
na i o k o lic  w  a tm o s fe rz e  ja rm a rc z n o -k o n c e rto w e j. Na 
k ro to szyń sk im  B łon iu  odby ły  s ię  dn i m ia s ta . W p ią te k  
gw iazdą m uzyczną był zespó ł K om bii, a w  n iedz ie lę  w ie 
czo rem  tłu m y  ś c ią g n ą ł d isco p o lo w y  Boys. N ies te ty , wy
s tę p y  m ie jscow ych  g ru p  n ie  p rzyc iągnę ły  w ię ksze j pu
b licznośc i.

Zespół Isbół

PROFESJA
dla Dorosłych

Szkolenia
“ ustawa

żłobkowa”

opiekun w żłobku 
dzienny opiekun

Je s te ś m y  w ś ró d  kiiku p la có w ek w  P olsce, 
k tó ryc h  p ro g ra m y szk o le ń  zo s ta ły  za tw ie rd zo n e  

p rze z  M inistra P ra c y  i P o lityk i S p o łeczn ej. 
W ys ta w ia m y św ia d ectw a  za tw ie rd zo n e  p rze z  M PiPS.

sprawdź: http://www.mpips.gov.pi/bip {wsparci mb* z

www.szkolaprofesja.pl

http://www.rzeczkrotoszynska.pl
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2 Sprawy

K rotoszyn ian ie podbili łódzką arenę
»

2 8  maja grupa kibiców z Krotoszyna i okolic wyruszyła wspierać biało-czerwonych 
w  ich drugim meczu z reprezentacją USA w siatkarskiej Lidze Światowej.

G rupa liczyła ponad 50 osób. U czest
nicy  pojechali autokarem . Pom im o 
porażki Polaków  w  spotkaniu rew an
żow ym  0:3, zabaw a była św ietna 
i nikt nie żałow ał, że w ybrał się na 
mecz. A m erykanie w  pierw szych 
dw óch setach nie dali biało-czerw 
onym  szans na rozwinięcie skrzydeł. 
W  naszym  zespole blok nie funkcjo
now ał popraw nie i słabo przyjm ow a
no zagrywki, co spowodowało, iż Po
lacy grali przewidywalnie. A m eryka
nie -  m istrzowie olim pijscy z Pekinu 
-  wykorzystali to  bezw zględnie prze
ciw ko m istrzom  Starego Kontynentu

z Turcji, dając srogą i bolesną lekcję 
siatkówki. D opiero w  ostatnim  secie 
biało-czerwoni się przebudzili. N ie
w iele brakow ało, by w rócili do gry, 
rozstrzygając trzecią partię na  sw oją 
korzyść.

K ońców ka m eczu nabrała dużej 
dram aturgii, gdyż gra toczyła się za
cięcie punkt za punkt i każda drużyna 
m iała szanse rozstrzygnięcia seta na 
sw ojąkorzyść. U dało się to reprezen
tacji U S A  dopiero przy trzeciej piłce 
meczowej.

Polacy m ają  ju ż  zapew niony 
udział w  finale, gdyż są  gospodarza

m i tej imprezy. Po m eczu z  U SA  re
prezentacja naszego kraju w ybiera się 
na 3 tygodnie za granicę, gdzie roze
gra spotkania z  Brazylią, U SA  oraz 
z  Portoryko. Po pow rocie do kraju 
będą gościć w  Płocku siatkarzy z Por
toryko, a w  ostatnich dniach czerwca 
przeniosą się do katow ickiego 
Spodka na m ecze z  Brazylijczykami. 
L iga Św iatow a je s t najw ażniejszym  
spraw dzianem  biało-czerwonych 
przed tegorocznym i m istrzostwam i 
Europy, gdzie będą bronili tytułu 
z 2009 roku.

Kamil Kujawski Nasi kibice bawili się świetnie podczas meczu, ja k  i w trakcie podróży

Komentarze
FABRYKA W BIADKACH

Jednym  ze sposobów  prom ow ania 
przedsiębiorczości je s t m ożliw ość 
um orzenia zaległych podatków  
w ów czas, gdy przedsiębiorca je s t 
w  złej sytuacji finansow ej, a  rokuje 
nadzieje na  w yjście z kryzysu. Po 
przezw yciężeniu kryzysu korzyści 
będą  obustronne. A le do tego potrze
ba dobrej woli. Chyba, że w idzi inte
res i m a chrapkę na teren po tej fa
bryce... Sa

D laczego ten duży m a być zw olnio
ny  z zapłaty podatku. Jak  ten m ały 
nie zapłaci, to  oddają  go do U rzędu 
Skarbow ego, a urząd ściąga podatek 
p lus koszty z  konta bankow ego po 
datnika.
Podatnik nie zapłacił podatku, bo nie 
m a kasy. Ledw o starczy m u na  życie.

Kaśka

N ie jestem  za um orzeniem  podatku 
od nieruchom ości, lecz w pisaniem  
jej do hipoteki. To zabezpieczy nasze 
pieniądze przed rozdaw nictw em !

Niby Krotoszyniak

POWSTANIE MCDONALD’S?

D laczego nie m ogłoby być w  kroto- 
szynie K FC  lub M C D O N A L D A . 
W  O strow ie i Jarocnie jest, dlaczego 
nie u  nas. Abc

N ie rozum iem  oburzenia brakiem  
sieciów ki fastfood... N ajpierw  narze
kacie, że tylko m arkety i żadnych za
kładów  pracy... A  M c to niby co? Fa
bryka? W  pew nym  sensie tak  -  gru
basów. C ieszcie się, że w  K rotoszy
nie ich nie m a na razie! C zy to, że bę
dzie M c oznacza, że  K rotoszyn od 
razu stanie się m iastem  dobrobytu? 
C zy po prostu  k toś W am  do głow y 
w poił, że  m ieć M c w  m ieście to du 
m a i zaszczyt? Ludzie -  trochę m y
ślenia! C o to zm ieni w  naszym  m ie
ście? K ilkoro m łodych ludzi dostanie 
pracę za najn iższą staw kę i tyle ko 
rzyści... A  dzieci zam iast do parku, 
na place zabaw  czy do lasu będą jeź- 
dzić na M c zestaw y (...)

Tomi

R E K L A M A

wybierz Rozliczenia pre-paid

Tę rubrykę redagujemy, wykorzy
stując listowne, telefoniczne i wy
brane internetowe opinie Czytel
ników. Redakcja nie ponosi od
powiedzialności za ich treść.

\fc
Szukasz elastycznego systemu rozliczeń za prąd, 
dopasowanego do Twoich potrzeb? Dzięki Rozliczeniom 
Rzeczywistym rozliczysz zużycie energii na podstawie 
faktycznego stanu licznika.

Dzięki Rozliczeniom pre-paid kontrolujesz zużycie prądu 
i nigdy się nie zadłużasz -  kupujesz energię, kiedy chcesz, 
zużywasz, kiedy potrzebujesz.

Więcej na w w w .sm a rte co .p l

smart •
eco*

3 1  m aja  2 0 1 1

http://www.smarteco.pl
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Mamy w  przedszkolu
Dużo śmiechu, odrobina wzruszenia 
i szczypta zadumy -  takie uczucia towa- 
rzyszyły mam om przybyłym na przed
stawienie, które przygotowały dla nich 
dzieci z  oddziału przedszkolnego 
w Chwaliszewie.

Spotkanie z okazji Dnia M atki od
było się w  chwaliszewskim przedszko
lu 27 maja. Dzieci wraz z nauczycielką, 
Jolantą Wleklińską. przygotowały 
przedstawienie pt. Śpiąca królewna. 
Widzowie niejeden raz bywali zaskaki
wani rozwojem akcji, choć sens oraz 
zakończenie dobrze znanej bajki zosta
ły zachowane.

Na początek widzowie zobaczyli za
troskanych króla i królow ą którzy, choć 
bardzo chcieli, nie mogli mieć dzieci. 
Ostatecznie, dzięki magicznej pomocy,

„Żadnego całowania nie będzie, mogę ją  połaskotać" -  stwierdził królewicz

Lednica coraz bliżej
Do jubileuszowego, piętnastego spo
tkania m łodych na polach lednickich 
coraz bliżej. Już 4 czerwca, jak  co ro
ku, wyruszy tam także młodzież z  pa
rafii leżących na terenie powiatu kro
toszyńskiego, m.in. z  Krotoszyna 
i Zdun.

Lednickie spotkania zainicjował 
dominikanin, o. Jan Góra, przy wspar
ciu Jana Pawła II, który w  symbolicz

Poczgtek peregrynacji
Kopia obrazu M atki Bożej C zęsto
chowskiej zacznie w krótce odw ie
dzać parafie pow iatu krotoszyńskie
go. Uroczystości naw iedzenia obrazu 
odbędą się 7 czerw ca w parafii w  Sul
mierzycach. N astępnie pow ędruje on 
do dw óch parafii w  pow iecie milic- 
kim .lO czerw ca będzie w  Trzebicku,

Panu B ogdanow i D m ochow skiem u 
serdeczne w yrazy  w spółczucia z  pow odu śmierci

Śłp.
O J C A

składają

Przew 'od/liczący Rady Powiatu Starosta Krotoszyński
Stanisław Szczotka Leszek Kulka

oraz pracownicy Starostwa Powiatowego w Krotoszynie

doczekali się córeczki. Podczas chrzcin 
każda z zaproszonych wróżek składała 
księżniczce dary, jednak ostatnia rzuciła 
na nią zły czar; -  Kiedy będziesz miała 
16 lat, ukłujesz się w  palec, dostaniesz 
zakażenia i zaśniesz, a  wraz z  tobą całe 
królestwo -  powiedziała. Po wielu la
tach tak właśnie się stało, ale na szczę
ście przybył królewicz. Choć wszyscy 
zachęcali go, by pocałował księżniczkę, 
on stwierdził: -Ż adnego  całowania nie 
będzie, mogęjąpołaskotać. I tak piękny 
królewicz obudził śpiącą królewnę, 
z  którą się ożenił, a  potem oboje żyli 
długo i szczeliw ie.

Po przedstawieniu dzieci wręczyły 
swoim mamom urocze laurki i złożyły 
życzenia.

Maria Polak

ny sposób wprowadził polską m ło
dzież w  trzecie tysiąclecie, gdy przele
ciał śm igłowcem  nad Bramą-Rybą. 
W  tym roku młodzież będzie dzięko
w ała Bogu za błogosławionego Jana 
Pawła II. Program został oparty na 
przesłaniach kierowanych przez pa
pieża Polaka do m łodych grom adzą
cych się w  tym miejscu w  latach 1997 
-  2004. Kamil Kujawski

a 11 czerwca w  Cieszkowie.
D zień później obraz nawiedzi

Zduny, po czym  13 czerw ca znajdzie 
się w  Baszkowie. N a przełomie lipca 
i sierpnia M atka Boża C zęstochow 
ska przybędzie do pozostałych parafii 
naszego dekanatu.

(mai)

10 zainteresowanych
budową Orlika
D o U rz ę d u  M ie js k ie g o  w  K o 
b y lin ie  w p ły n ę ło  10 o fe r t  f i r m  
ch ę tn ych  do  z re a liz o w a n ia  
p rzeds ięw z ięc ia . W szys tk ie  
o tw a r to  18 m a ja .
Przetarg na w ybór wykonawcy, który 
zajm ie się budow ą boiska wielofunk
cyjnego pow stającego dzięki rządo
w em u program owi, został ogłoszony 
21 kwietnia tego roku. M irosław  Si
kora, sekretarz gminy Kobylin, zazna
cza, że -  zgodnie z procedurą -  gm ina 
jest na etapie sprawdzania ofert. 
-  Trzeba przejrzeć dokum enty i skon
trolować, czy  są  kom pletne -  dodaje. 
G m ina nie wyznaczyła daty rozpo
częcia prac, poniew aż w ybór fumy, 
która zrealizuje inwestycję, m oże się 
opóźnić. -  Jes/z okaże się, że  ja ka ś  
oferta je s t  niekompletna, m usim y  wy- 
slać wezwanie do uzupełnienia doku
mentów, a  to m oże trwać kolejne dwa  
tygodnie. W  takich przypadkach czas

Otrzymali certyfikat jakości
26 maja pized sesją Rady Miejskiej 
cztery krotoszyńskie finny zostały uho
norowane certyfikatem Europejskiego 
Systemu Wyróżnień i Nagród Jakości -  
Wielkopolska Jakość. Wyróżniono: fir
m ę Tor M ariana Iberhana, Centrum  
Usług Cateringowych Zbigniewa Gio-

Decyzja w sprawie kina
Zapadła ostateczna decyzja -  kroto
szyńskie kino Przedwiośnie przejdzie 
proces cyffyzacji. N a ostatniej sesji 
Rady Miejskiej (26 maja) radni jedno
głośnie zatwierdzili zm iany w  budże
cie gm iny na 2011 rok. Poprawki do
tyczyły m.in. cyftyzacji kina. Zam on
tow anie now ego system u projekcji 
będzie kosztowało około 600 tysięcy

W
 pamiętaniu historii, często 
trudnej i powikłanej. 
W  uświadomieniu, że tu, 
na naszej ziemi, w  latach 40. także to

czyła się w ojna domowa. Pewnie jej 
w ym iar był mniejszy niż na wscho
dzie Polski, ale i u nas byli ludzie, któ
rzy z bronią w  ręku wystąpili przeciw 
nowej władzy, traktując j ą  znów jako 
okupacyjną. Ot, ludzie na miarę M ać
ka Chełmickiego z  Popiołu i diamen
tu Wajdy, którzy nie zgadzali się 
z rzeczywistością, ale z drugiej stro
ny chcieli nonnalnego życia. To im 
historia w  1989 roku bezapelacyjnie 
przyznała rację.

O  bitwie, która 65 lat tem u roze
grała się wśród zabudowań Benic, pi- 
szem y na s. 16. Starli się w  niej par
tyzanci B ory  z  siłami UB i wojskiem. 
Podwaliny oddziałowi dało pięciu 
żołnierzy Armii Krajowej przybyłych 
z powiatu jarosławskiego. W krótce 
dołączyło do nich prawie trzydziestu 
miejscowych. N ajw iększą grupę sta

wyboru wykonawcy się przedłuża -  
mówi. W iadom o, że w ykonaw ca bę
dzie musiał zakończyć prace w  ciągu 
trzech miesięcy od dnia przekazania 
m u placu budowy.

Najtańsza spośród złożonych 
w  gminie ofert opiew a na 825 tysięcy 
zł, a  najdroższa na  1 m in 253 tys. zł. 
G m ina Kobylin znalazła się w  gronie 
tych samorządów, które będą finanso
w ały przedsięwzięcie tylko w  20, 
a nie 33 procentach. K obyliński sa
m orząd będzie w ięc m usiał dołożyć 
do inwestycji około 200 tys. zł. N ow ą 
fonnułę finansowania budow y boisk 
w  mniejszych gminach, mających ni
skie dochody w  przeliczeniu na jedne
go mieszkańca, zaproponowało M ini
sterstwo Sportu i Turystyki. Pozosta
łe koszty pokryje poznański Urząd 
M arszałkowski (33 proc.) i resort 
sportu (47 proc.). Boisko powstanie 
na placu przy hali środowiskowo-spo- 
rtowej w  Kobylinie. (@ndzia)

dasą Gembiak&Mikstacki oraz Klima
tyzacja, Wentylacja Krzysztofa Dryga- 
sa. Wyróżnienia wręczał wiceprezy
dent Unii Wielkopolan koźminianin 
Zbigniew Rornała. Podczas uroczysto
ści zabrakło jedynie Krzysztofa Dryga- 
sa. (aga)

złotych. W iększą część, bo około pół 
miliona, Krotoszyński O środek K ul
tury spłaci poprzez leasing w com ie
sięcznych ratach. Z  miejskiej kasy 
K O K  otrzym a w  tym  roku dodatko
w o 60, a w  następnym  40 tysięcy. Re
alizacja przedsięw zięcia planow ana 
jest na lipiec br.

(aga)
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nowili kożminianie. I co nieco zaska
kujące -  w  oddziale nie było ani jed
nego krotoszynianina. Choć miesz
kańcy naszego powiatu wspierali par
tyzantów, udzielając im kwater, dając 
żywność czy służąc jako łącznicy.

O  bitwie benickiej zpozycji lat 90. 
m ożna bez przesady powiedzieć, że 
prawda wyszła na wierzch, ale nie do 
końca. I ta wielka, w  perspektywie hi
storycznej, i ta mała -  usiana z  pozor
nie drobnych zachowań. To dzięki 
apelom i cyklowi A K  w  Krotoszyń- 
słdem, który pojawił się w  naszym ty
godniku, doszło do wielu przewarto
ściowań.

Straceni partyzanci otrzymali 
wreszcie pomnik nagrobny, bo wcze
śniej leżeli w  bezimiennej mogile. 
Nazwiska poległych w  czasie bitwy 
także znalazły się na płycie, choć gro
bowiec ten m a dla nich charakter 
symboliczny. N a murze b. więzienia 
przy ul. Kołłątaja 11. gdzie stracono 
pięciu ludzi Bory, pojawiła się tablica

t
 K  r  o t  o - 

szvn. Od 
10 do 14 
c z e r w c a  
p o t r w a j ą

w i a t o w e

d z i c i e l -

stępczego. 
W  progra
m ie m.in.: 
happening  
dla spo

łeczności lokalnej (10  czerw ca, 
Rynek), konferencja (13 czerw ca.

au la  I LO), w arsztaty edukacyjne 
d la  pedagogów , nauczycieli i ro
dziców  zastępczych (13 czerw ca, 
PC PR ). Szczegóły  na stronie 
pcpr.krotoszyn.pl.

STOP.

Borzęciczki. 10 czerw ca odbędzie 
s ię  uroczystość z okazji 50-lecia 
Specjalnego O środka Szkolno- 
- W ychow aw czego. Jej uczestnicy 
zw iedzą  placów kę, obejrzą w ido
w isko artystyczne i prezentację 
m ultim edialną. STOP.

Rozdrażew. 3 czerw ca o 20.00 
w  salce K ółka R olniczego roz- 
pocznie się  spotkanie m iejscow e
go  oddziału  Polskiego Tow arzy
stw a M iłośników  A stronom ii 
i kółka astronom icznego, podczas 
którego prow adzone też będą  za
pisy now ych członków. STOP.

K oźm in .; 2 1 czerw ca o 10.00 
w  kinie M ieszko  odbędzie się kon
ferencja pośw ięcona tw órczości 
osób niepełnospraw nych. STOP.

Pogorzela. 1 czerw ca o 16.00 
w sali M iejsko-G m innego O środ
ka K ultury rozpocznie się kolejna 
sesja  R ady M iejskiej. W  porządku 
obrad ujęto m .in. inform ację 
o  sposobach aktyw izacji bezrobot
nych  w  gm inie  oraz głosow anie 
nad  zm ianam i w tegorocznym  bu
dżecie. STOP.

pamiątkowa.
Z m ie n io 

no także napis 
na grobowcu 
funkcjonariu
szy służb bez- 
p ieczeństw a, 
którzy polegli 
w  Benicach.
Usunięto wreszcie frazę: Zginęli z  rę
ki bandy w  dniu 26 .5 .461: i zastąpio
no inną.

Jeden apel pozostał tylko bez od
powiedzi. Apel do żyjących b. pra
cowników UB, do ich sumień i po
czucia człowieczeństwa, by wreszcie 
wskazali miejsce pochówku zabitych 
w  bitwie partyzantów. Byśm y mogli 
stanąć nad grobem  zamordowanych  
i uczcić ich pam ięć  -  jak  pisał na na
szych łam ach w  1990 r. Romuald 
Piotrkowiak.

Tego najważniejszego ciągle nie 
w iem y i nadal apelujemy!

Janusz Urbaniak

nzecz 3 1  m a ja  2 0 1 1
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Wypadki
25 maja o 18.45 w  Wyrębinie miesz
kanka gminy Rozdrażew za kierowni
cą  fiata nie udzieliła pierwszeństwa 
przejazdu doprowadzając do zderzenia 
z volkswagenem. Sprawczynię policja 
ukarała mandatem w  wysokości 500 zł.
27 maja o godz. 10.25 na ul. Sienkiewi
cza w Krotoszynie doszło do stłuczki 
samochodów. Kienijąca samochodem 
VW  polo mieszkanka gminy Kroto
szyn nie ustąpiła pierwszeństwa prze
jazdu i zderzyła się z osobowym autem 
marki audi. Kierowcy pojazdów byli 
trzeźwi. Sprawczyni została ukarana 
mandatem 250 zł.
28 maja o 19.10 na ul. Koźmińskiej 
w  Krotoszynie kierowca mercedesa ze 
Zdun nie ustąpił pierwszeństwa prze
jazdu i doprowadził do przewrócenia 
się motoroweru oraz osoby jadącej na 
nim. Uczestnicy kolizji byli trzeźwi, 
a winowajczynię ukarano 300-złoto- 
wym mandatem.
28 maja o 20.40 w Kobiemie samo
chód peugeot, za kierownicą którego 
siedział mieszkaniec Ostrowa Wielko
polskiego, uderzył w  płot posesji. Jak 
się okazało, prowadzący auto był pija
ny. Policyjny alkomat wskazał 1,6 pro
mila w  wydychanym powietrzu. 

Kradzieże
W  okresie od 20 do 23 maja w  Koźmi
nie Wielkopolskim nieustalony spraw
ca skradł dw a akumulatory od samo
chodu ciężarowego. Wartość urządzeń 
ich właściciel oszacował na 1 tys. 200 
zł.
Pomiędzy 21 a 23 maja w  jednej z  wio
sek'gm iny Kobylin dokonano włama
nia do kontenera, z którego zniknęły 
wartościowe elektronarzędzia oraz 
przedłużacze prądowe i narzędzia mu
rarskie. Straty oszacowano na f tys. 400 
zl.

Okradł młodych ludzi 
na ognisku
W niedzielę kobylińscy funkcjonariusze zatrzymali 22-letniego 
złodzieja, który ukradł dwa cyfrowe aparaty fotograficzne oraz 
gotówkę. Do kradzieży doszło podczas ogniska zorganizowanego w 
jednej ze wsi pod Kobylinem.
22 maja w pałacu pod Kobylinem mło
dzież zorganizowała ognisko. Nad ra
nem przez otwarte drzwi budynku 
sprawca wszedł do pomieszczenia, 
gdzie uczestnicy imprezy pozostawili 
swoje rzeczy. Z  torebek złodziej zabrał 
dwa aparaty oraz pieniądze w kwocie 
200 zł, Miody mężczyzna pewnie 
zniknąłby z Kipem i pozostał nieustalo
ny do dziś, gdyby nie przypadek. -  Do 
/^m ieszczen ia  weszła dziewczyna bio- 
rąca udział w imprezie. Złodziej vvy- 
straszył się i uciekł -  wyjaśnia nadko
misarz W łodzimierz Szał, rzecznik 
prasowy Komendy Powiatowej Policji

Kto widział ten wypadek?
Poszkodow any w wypadku drogo
wym rowerzysta szuka za pośrednic
tw em  naszej gazety św iadków  zda
rzenia na ul. Koźm ińskiej w  Kroto
szynie. 12 maja, ok. godz. 13.00, na 
odcinku pomiędzy rondem przy stacji 
paliw Statoil a skrzyżow aniem  z ul. 
23 Stycznia, został potrącony przez

23 maja około godz. 9.450 w  Zdunach 
miała miejsce kradzież. Mieszkanka 
gminy Zduny ze sklepu ukradła towar 
o wartości 6,76 zł. Personel punktu han
dlowego zatrzymał kobietę na gorącym 
uczynku i wezwał policję. Funkcjona
riusze ukarali złodziejkę mandatem 
w  kwocie 50 zł.
24 maja na placu budowy galerii han
dlowej na narożniku ulic Słodowej 
i Floriańskiej w  Krotoszynie mieszka
niec ukradł stal o wartości 150 zł. Zło
dzieja zatrzyma! patrol finny ochroniar
skiej. Powiadomieni o zamiarze kra
dzieży policjanci ukarali sprawcę 300- 
zlotowym mandatem.
23 maja dzielnicowi z Krotoszyna zo
stali powiadomieni o kradzieży dwóch 
kurtek, bluzy, butów, koszulki i spode
nek. Zdarzenie miało miejsce na terenie 
jednej z  miejscowych szkół. Wartość 
odzieży poszkodowane osoby obliczy
ły na łączną kwotę 400 zł. Odzież skra
dziono tego samego dnia, podczas lek
cji. W  ustaleniu sprawców kradzieży 
pomógł szkolny monitoring. Złodziej
kami okazały się dwie nieletnie kroto- 
szynianki. 15-stoi 16-stolatka są  uczen
nicami innej krotoszyńskiej szkoły. 
Obydwie w tym dniu były na waga
rach. W  rozmowie z  policjantami przy
znały się do kradzieży. Wykorzystały 
fakt, iż szatnie były otwarte. Dziewczy
ny podzieliły się złodziejskim łupem. 
Skradzione rzeczy odzyskano i oddano 
okradzionym. Dziewczęta za swój 
czyn odpowiedzą przed Sądem dla 
Nieletnich.

w Krotoszynie. Okradzione osoby po
wiadomiły policjantów z  postemnku 
w  Kobylinie. Funkcjonariusze szybko 
przyjechali na miejsce przestępstwa 
i po chwili zatrzymali sprawcę kradzie
ży. 22-latek z  Kobylina był pijany. 
-  Został zatrzym any w policyjnym  
areszcie. K iedy wytizeźwialpolicjanci 
przedstawili m u za r z u ty - infonnuje W. 
Szał.

Sprawca przyznał się do popełnio
nej kradzieży, a mienie udało się odzy
skać i oddać właścicielom. Sprawcy 
grozi kara nawet 5 lat pozbawienia 
wolności. (popi)

czarny sam ochód nieznanej mu mar
ki, na wyższym  niż auto osobowe za
wieszeniu. Św iadków  wypadku, któ
rzy zapamiętali, jaki to był pojazd i na 
jakich numerach rejestracyjnych, pro
sim y o kontakt z redakcją (nr tel. 62 
725 33 54).

(m ac)

Podejrzany o zamordowa
nie konkubiny 74-letni 
mieszkaniec Krotoszyna 
został aresztowany. Męż
czyzna tuż po zadaniu swej 
ofierze ciosów nożem napi
sał list. Czy tłumaczy 
w nim motywy zbrodni?

Ponad tydzień temu, 19 maja, doszło 
do brutalnego zabójstwa w mieszkaniu 
na osiedlu przy ul. Kobylińskiej 
w  Krotoszynie. 62-letnia kobieta zosta
ła pozbawiona życia w  wyniku zada
nych jej licznych ciosów nożem 
w  klatkę piersiową. Zarzuty przedsta
wiono 74-letniemu krotoszynianinowi. 
Jednak, z powodu pogorszenia stanu 
zdrowia, mężczyzna został umieszczo
ny w szpitalu. Wyszedł z niego w poło
wie zeszłego tygodnia. Jak infonnuje 
rzecznik prasowy Prokuratury Okrę
gowej w  Ostrowie Wlkp-., Janusz Wal
czak, gdy stan zdrowia podejrzanego 
poprawił się, prokuratura wystąpiła do 
sądu z wnioskiem o tymczasowe 
aresztowanie. 26 maja Sąd Rejonowy 
zdecydował o osadzeniu podejrzanego 
w  areszcie na trzy miesiące. -  To była 
zbrodnia, w ięc z  uwagi na zagrożenie 
surową karą sąd  m oże zastosować ta
ki środek zapobiegawczy -  mówi Pa

Zlot pod pewnymi warunkam i
3 4 . edycja O gólnopolskiego Z lo tu  M o to cyk li C iężkich i W eteranów  odbędzie się  w  dniach 19-21  
sierpnia. Organizatorzy w prowadzili regulam in, k tó ry  ma w płynąć na poprawę bezpieczeństwa.

Śmiertelny wypadek, który wydarzył 
się na ubiegłorocznej imprezie na 
skrzyżowaniu ul. Stawnej i Wiśniowej 
w Krotoszynie, pociągnął za sobą dwie 
ofiary. Dramatyczne zdarzenie w ywo
łało burzliwą dyskusję wśród miesz
kańców posesji i nie tylko. Bunnistrz 
Julian Jokś przeprowadził wówczas po
w ażną rozm owę z oiganizatorami na 
temat dalszego losu imprezy. 25 sierp
nia 2010 r. włodarz Krotoszyna zapro
sił na nią Jerzego Stanisławskiego, or
ganizatora zlotu i prezesa Klubu Moto
cykli Ciężkich i Weteranów Oldtimers, 
przedstawicieli policji, oraz komendan
ta Straży Miejskiej.
' Rozmowy dotyczyły trzech zasad
niczych kwestii: radykalnej zmiany za
bezpieczeń podczas trwania złoto, zna
czącego zwiększenia kontroli policji 
oraz poprawy bezpieczeństwa w  ruchu 
drogowym. Bunnistrz zapowiedział, że 
obostrzenia przyszłych zlotów' będą 
wieksze i bezwzględnie przestrzegane.

Czas na realizację
26 m ają  na sesji Rady Miejskiej, temat 
tegorocznej organizacji zlotu i przebu
dowy skrzyżowania poruszył radny 
Krzysztof Kierzek. Przypomniał, że 
radni poruszali ju ż  problem bezpie
czeństwa w tym rejonie. -  Przez ten 
czas nie zostało zrobione nic. Czy p o 
trzeba tragedii, by coś się zmieniło? -  
pytał retorycznie. Rajca zauważył po
trzebę budowy ronda przy ul. Stawnej.

Bunnistrz poinfonnował radnego, 
że starania o  budowę ronda trwają już 
od kilku lat. Przyznał nawet, że były już 
wstępne rozm owy na ten temat 
z  Krzysztofem Jelinowskim, dyrekto
rem Powiatowego Zarządu Dróg. Jed
nak nic z  nich nie wyszło. Jokś zapo
wiedział, że porozumie się w tej spra
wie ze starostą krotoszyńskim.

Włodarz wyraził wstępną zgodę na 
organizację zlotu w bieżącym roku 
w  tym sam ym miejscu, ale decyzja 
o możliwości organizacji imprezy zo

Zabił k o b ie tę  
i n a p isa ł l is t
tryk Pietrzak, prezes krotoszyńskiego 
wymiani sprawiedliwości.

Ustaliliśmy, że morderca tuż po do
konaniu zbrodni napisał list. Czy tłu- 
rnaczy w  nim, dlaczego sięgnął po nóż 
i zadał śmiertelne ciosy? Śledczy o tre
ści listo m ówią n iew iele .-Nie możemy 
powiedzieć, co zawarto  w tych zapi
skach. Ujawnione zapiski stanowią do
wód wpostępowaniu procesowym. Ten 
materiał będzie na pew no wykorzysta
ny przez prokuraturę -  powiedział 
w  rozmowie z Rzeczą  prokurator J. 
Walczak. Można jedynie snuć dom y
sły, co było w liście, ale z  racji uznania 
go przez prokuratorów za dowód 
w sprawie, należy wnioskować, że po
dejrzany wyjawił, co go skłoniło do za
bicia kobiety.

Jak już pisaliśmy, sąsiedzi twierdzą, 
że ze swoją ofiarą 74-letni krotoszynia- 
nin spotykał się dopiero od miesiąca. 
W  przeszłości miał problemy z alkoho

Tegoroczny zlot motocykli ma być bezpieczniejszy
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stanie wyrażona wtedy, gdy organizator 
zrealizuje ustalone obostrzenia i określi 
ilość przewidywanych uczestników.

Prawie jest pozwolenie
Roman Wosiek z Urzędu Miejskiego 
w yjaśnią że 31 marca Klub Motocykli 
Ciężkich i Weteranów Oldtimers 
w  Krotoszynie złożył do urzędu pismo 
z prośbą o udostępnienie terenu między 
ulicą Spartańską a jeziorem Odizykow- 
skim na potrzeby zlotu. R. Wosiek wy- 
jaśnia jednak, że pismo to nie zamyka 
spraw dotyczących pozwolenia na or
ganizację imprezy. -  Pozostałe doku
menty organizator musi złożyć 30 dni 
p ized  planowanym wydarzeniem, więc 
m a jeszcze czas mówi R. Wosiek.

Opracowano regulamin
Tegoroczny zlot ma trwać od 19 do 21 
sieipnia. Organizatorzy przygotowali 
regulamin, któiy m a być bezwzględnie, 
przestrzegany, a odpowiednia infonna- 
cja znajduje się na stronie internetowej 
klubu. Czytamy w  niej: Powodem jego  
(regulaminu red.) wpiowadzenia je s t

r iz e c z

lem. W  trakcie pierwszego małżeń
stwa pił często i zachowywał się agre
sywnie. -  Żona wiele razy uciekała 
przed  nim z  ć/z/ećww—powiedziała nam 
sąsiadka. Pierwsza żona zmarła, a rok 
temu mężczyzna ożenił się ponownie. 
Obecna małżonka odeszła jednak od 
niego w lutym br. Ostatnio mężczyzna 
był w opinii współmieszkańców z blo
ku spokojniejszy. Mówili nam, że chy
ba nie pił. W  ciągu ostatnich kilku dni 
pized zbrodnią sąsiedzi nie słyszeli 
żadnych krzyków i awantur.

Zamordowana kobieta pochodziła 
ze Zdun i tam mieszkała. Jak dowie
dzieliśmy się nieoficjalnie, tragiczne 
zdarzenia rozegrały się późnym wie
czorem albo w nocy, gdyż ofiara była 
ubrana w  piżamę. Najprawdopodob
niej leżała nieżywa przez 20 godzin, 
a zabójca mógł w tedy przebywać 
w mieszkaniu.

Sebastian Pośpiech

konieczność przeciwdziałania nieodpo
wiedzialnym zachowaniom, które mogą 
zagrozić zdrowiu lub mieniu innych 
uczestników zlotu, a  Ictóie rr poprzed
nich latach wywołały tragiczne skutki.

Organizatorzy zapowiadają, że 
w zlocie będzie mogło wziąć udział 
maksymalnie tysiąc osób, ponieważ -  
jak wyjaśniają -  impreza nie będzie 
miała charakteru wydarzenia masowe
go. Zostały wprowadzone również 
ograniczenia co do motocykli, jakie bę
d ą  mogły zostać wprowadzone na teren 
zlotu. Będą to motocykle ciężkie powy
żej 600 ccm (nie dotyczy chopperów 
i motocykli turystycznych) i weterany 
bez względu na pojemność. Weteran to 
motocykl zabytkowy, któiy ma co naj
mniej 25 lat, a jego produkcję zakoń
czono 15 lat temu.

Nie będą natomiast miały wstępu 
motocykle poniżej 6(X) ccm (oprócz 
weteranów), samochody, quady, moto
rowery i skutery.

Regulamin zlotu dostępny jest na 
stronic: oldtimers.net.pl.

Anna Szklarek
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Rzecz Koźmińska

Człowiek bez barier
Albin Batycki to postać nietuzinkowa. Pokazuje, że pomimo fizycznych słabości moż
na osiągnąć niejeden szczyt.

A
lbin Batycki od kilkunastu lat 
trenuje tenis ziemny na wózku 
inwalidzkim. Jest zawodni
kiem integracyjnego klubu sportowe

go Spartakus w  Koźminie Wlkp. Wie
lokrotnie zdobywał mistrzostwo Pol
ski, co zaowocowało powołaniem  go 
do reprezentacji kraju. Dzięki temu 
niejednokrotnie startował w  drużyno
wych Mistrzostwach Świata, z których 
nasza kadra trzykrotnie wracała z m e
dalami na piersiach. D etenninacja 
i nieugiętość w  dążeniu do celu dopro
wadziły sportowca z  Koźmina także 
do dwukrotnego startu w  paraolimpia
dzie. Pierwszy raz w  2004 r. w  Ate
nach, drugi w  2008 r. w  Pekinie.

Jak będziesz niegrzeczny...
Mając 21 lat, ukończone technikum 
ogrodnicze i plany na ptzyszłość, A l
bin uległ wypadkowi, w  którym  zła
mał kręgosłup. Po tym zdarzeniu za
miast realizować swoje pasje musial 
poświęcić się rehabilitacji i przyzwy
czajaniu do nowego, całkowicie inne
go życia.

Jak opowiada, polskie społeczeń
stwo bardzo różnie reaguje na osoby 
chore. - J e s t  taka dziwna bariera psy
chologiczna. Ludzie boją się podcho
dzić do osób z niepelnosprawnościami. 
Dlatego pow inno pow staw ać jak  naj-

Albin Batycki marzy o trzecim starcie na paraolimpiadzie 

więcej szkól integracyjnych, żeby dzie-
ci od  małego oswajały się z  innością -  
uważa. A jakie bywają reakcje na jego 
osobę'? -  Na przykład idzie babcia 
z wnuczkiem p o  ulicy i dziecko pyta: 
„dlaczego ten pan jed z ie  na takim  
dziwnym wózku? ” Zdarzały się nożne 
odpowiedzi. Najdziwniejsza brzmiała: 
,, Jak będziesz niegrzeczny, to będziesz

jeździł na wózku, ja k  ten pan  ”.

Kolejny cel: Londyn
Przygoda A. Batyckiego ze sportem 
rozpoczęła się kilkanaście lat po w y
padku. — Około noku 1996 odbyłem , że  
istnieje coś takiego, ja k  tenis na wóz
kach  -  wspomina. -  Dopiero wtedy 
właściwie ten spo ił zaistniał w  Polsce.

Jak tłumaczy koźminianin, właśnie 
dzięki treningom tenisa ziemnego uda- 
je  m u się utrzymać ciało w  dobrej kon
dycji. -  To je s t idealna dyscyplina dla 
osób z  uszkodzeniem rdzenia bęgosłu- 
p a  -  zaznacza. - J a  od  łat nie byłem na 
żadnej rehabilitacji, a ciągle jestem  
sprawny. Za chwilę dodaje, że ten sam 
efekt, jaki uzyskałby na materacu pod
czas rehabilitacji, wypracowuje na kor
cie, czerpiąc z tego jeszcze satysfakcję 
i przyjemność.

Pom im o że wieloletnia kariera 
sportowa przyniosła mu wiele sukce
sów, nie spoczywa na laurach. Kolej
nym  celem, któiy chcialby osiągnąć, 
jest start w  2012 roku w  paraolimpia
dzie w  Londynie: -  W  tym robi rozpo
czynają się eliminacje. Kończą się  
w  przyszłym  roku, w maju. Ten, b o  
znajdzie się w  pierwszej pięćdziesiątce 
najlepszych tenisistów świata, ma p ra 
wo startu w  olimpiadzie. By odpo
wiednio przygotować się do rywaliza
cji, Albin trenuje na koźmińskich kor
tach tenisowych, a w  związku z tym 
jest w  dużej mierze uzależniony od 
w arunków atmosferycznych. W  po
wiecie krotoszyńskim nie m a obiektu, 
któiy dałby tenisistom komfort cało
rocznego trenowania. -  B rabtje u nas 
b y  tych kortów. Dzisiaj pada i ju ż  na 
tren ing nie pójdę -  mówi.

Bez ograniczeń
Podczas rozm owy Albin Batycki

w spom ina swego kolegę, któiy za
przestał trenowania tenisa ziemnego 
i zajął się wioślarstwem. Przyznaje, że 
sam również myślał o zmianie dyscy
pliny sportowej, w  jego  przypadku na 
łucznictwo. -  Byłem  w  Poznaniu. Je
den trener m nie przyją ł u siebie. Na
praw dę dobrze m i się strzelało -  wspo
mina. -  Zdarzyło m i się nawet zwycię
żyć raz w  zawodach łuczniczych. Gdy
by jednak chcial i próbował, nie zdą
żyłby zakwalifikować się na paraolim- 
piadę w  2012 w  łucznictwie, choć nie 
w yklucza treningów w nowej dyscy
plinie. -  To bardzo dostojny i p ięb ty  
sport -  komentuje.

Sportowo i społecznie
Koźminianin jest od lat działaczem 
Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego 
i Polskiego Związku Tenisa na W óz
kach, członkiem Rady Konsultacyjnej 
przy Powiatowym Centrum Pomocy 
Rodzinie w  Krotoszynie oraz działa
czem Powiatowej Społecznej Rady ds. 
Osób Niepełnosprawnych. W  2008 ro
ku został wybrany Człowiekiem bez 
Barier, w  ogólnopolskim konkursie, 
zorganizowanym przez magazyn Inte
gracja. N agrodę wręczyła mu w ów 
czas w  Warszawie nieżyjąca już 
Pierwsza D am a RP -  Maria Kaczyń
ska.

Jesienią został wybrany do Rady 
Powiatu Krotoszyńskiego.

Agnieszka Marciniak

Z końmi za
22 maja na terenie koźmińskie
go podzamcza odbyła się IV W y
stawa Koni Wielkopolskich 
i Szlachetnej Półkrwi. W ramach 
imprezy zorganizowano również 
konkurs zaprzęgów oraz turniej 
sprawnościowy.
W  niedzielne popołudnie teren pod
zamcza zapełnił się końmi różnej ma
ści. Niektóre, połączone w pary, zapizę-

Wierzchowce były pięknie udekorowane

pan brat
żonę były do ozdobnych powozów, in
ne zaś występowały solo, niosąc dum 
nie na grzbietach swoich właścicieli. N a 
wystawę zgłosiło się osiemnastu ho
dowców, głównie z powiatu krotoszyń
skiego.

Słoneczna pogoda podniosła atrak
cyjność imprezy. Na podzamczu zjawi
ły się tłumy widzów.

Imprezę zoiganizowali dyrektorzy 
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych

w  Koźminie Wlkp. -  Andrzej Joachi- 
miak i Wojciech Łukomski, oraz bur
mistrz miasta -  Maciej Bratborski. 
Rozpoczęto o godz. 13.00 występami 
artystycznymi młodzieży z ZSP. N a
stępnie publiczność mogła obejrzeć po
kaz hipoterapii, którą pizedstawili Iza
bela Żyto, Daria Klich i Sławomir Pia- 
sny -  pracownicy Specjalnego Ośrodka 
Szkolno-Wychowawczego im. ks. Jana 
Twardowskiego w  Konaizewie. Wi-

Widzowie podziwiali też grupę amazonek

dzowie podziwiali też grupę amazonek 
i ułanów z naszego powiatu w pokazo
wej jeździe konnej.

W szyscy obecni hodowcy zapre
zentowali swoje wierzchowce, spośród 
których wybrano trzy najlepsze. Oce
niało jury  w  składzie: Jęrzy Dąbrowski 
-  z Pleszewa, mistrz Polski w  powoże
niu, Dorota Zawikowska -  nauczyciel
ka produkcji zwierzęcej w  koźmińskim 
ZSP, K rzysztof Bałomiak -  dyrektor 
Spółdzielni Kółek Rolniczych w  Roz
drażewie.

Pierwsze miejsce zajęła klacz Cen
zusu  M ariana Witka z Krotoszyna, dru
gie Czena Mieczysława Wilczyńskiego 
z  Elżbietkowa, a na trzecim miejscu 
uplasowała się Irlandia Bernarda Kar
pińskiego z Bulakowa. Odbyły się rów
nież dwa inne konkursy -  sprawnościo
w y i ujeżdżania. W  pierwszej konku
rencji startowało osiem zaprzęgów. 
Najlepszy okazał się startujący w  za

przęgu jednokonnym  Maksymilian 
Kapała, uczeń ZSP w Koźminie Wlkp., 
drugą pozycję zajął dwukonny zaprzęg 
Grzegorza Czajki z Grębowa, trzecią -  
także dwukonny Dawida Dolaty z  Or
li. W  kolejnej kategorii wszystkie trzy 
miejsca zajęły różne biyczki Bernarda 
Karpińskiego z Bulakowa.

Nagrody (w  postaci medali oraz pu
charów) wręczali zwycięzcom: bur
mistrz Bratborski, ptzewodriiczący Ra
dy Miejskiej Koźmina Justyn Zarad- 
niak i Andrzej Joachimiak.

Swoje specjalne nagrody w postaci 
namalowanych przez siebie obrazów 
wręczył również Wojciech Łukomski. 
Otrzymali je  Karol Śląski z  Czarnego 
Sadu, Maksymilian Kapała z ZSP Koź
min Wlkp. oraz najpiękniejsza ama
zonka -  Izabela Żyto z  Konarzewa.

Ostatnim punktem iirrprezy był 
pizejazd koni i zaprzęgów ulicami mia
sta. (aga)

n z e c z 31  maja 2011
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Odkrycia archeologiczne 
wstrzymajg prace?
Podczas budowy kanalizacji i oczyszczalni w gminie 
Kobylin odkryto cenne ślady odległej przeszłości. Czy 
wpłynie to na przerwanie robót budowlanych?

Świetlica prawie gotowa

W  sierpniu 2009 r. na  terenie K oby
lina ruszyła budow a kanalizacji sa
nitarnej, z  kolei w  R zem iechow ie 
budow ana je s t oczyszczaln ia  ście
ków. P race przy  obu inw estycjach 
m ają się zakończyć w  czerw cu tego 
roku. W  trakcie robót na ul. M ickie
w icza w  K obylin ie  przypadkow o 
odkryto fragm enty starego belkow a
nia drogi, w obec czego Jarosław  Te- 
ske z  Pracow ni A rcheologiczno-K o
nserw atorskiej A rche  w  K aliszu roz
począł w raz z g rupą  archeologów  
nadzorow ane przez siebie w ykopa
liska na tym  terenie. W stępnie datu
je  on pochodzenie belek  na X V II 
w iek, jed n ak  do dokładnego  ok re
ślenia czasu n iezbędne są  fachow e 
badania. -  P obrałem  ju ż  p ró b k i 
drew na -  m ów i J. Teske. -  P rzyjeż
dżam  tutaj, oglądam  wykopy, po b ie 
ram  p ró b k i do badań. O prócz belek 
odkryte zostały  ścinki skór, które 
w edług archeologa m ogą św iadczyć 
o tym , że w  pobliżu znajdow ały  się 
zakłady rzem ieślnicze.

N a terenie budow y oczyszczalni

odsłonięto  z kolei narzędzia krze
m ienne z  okresu neolitu, g rot trój
kątny oraz trzy kule do muszkietów, 
czyli daw nej broni palnej. K alisza- 
nin w yjaśnia, że je j stosow anie za* 
kończyło  się w  pierw szej połow ie 
X V III w ieku. Teske z kaliskiej pra
cow ni nadzoruje prace w ykopali
skow e na terenie gm iny  K obylin. -  
Przyjeżdżam  tutaj, oglądam  wykopy, 
pob ieram  p ró b k i do badań -  m ów i.

O dkryte znaleziska o znaczącej 
w artości historycznej na razie nie 
spow odu ją  przerw ania budow y ka
nalizacji i oczyszczalni. N aukow iec 
podkreśla  jednak , że taka sytuacja 
m oże w ystąpić, jeś li badacze natra
fią  na kolejne, jeszcze  cenniejsze 
przedm ioty. -  P rzerw anie robót 
w  takiej sytuacji je s t  warunkiem  dal
szego  prow adzenia  w ykopalisk  - z a 
znacza. Jego zdaniem  na razie gm i
na m a szczęście, iż roboty nie zosta
ły  w strzym ane. G łów nym  w yko
n aw cą kobylińskiej inw estycji je s t 
firm a E kow ar  ze Szczecina.

(@ndzia)

Jeszcze w  tym  roku  zakończy 
s ię  m odern izow an ie  ś w ie tlic  
w  Łag ie w n ika ch , Zdz ię ta 
w ach  i S rokach.

Na ten tydzień zaplanow ano zakoń
czenie prac w Zdziętaw ach. W  ra
m ach rem ontu dach zyskał now e po
krycie, w ym ieniono instalację w o
dociągow o-kanalizacyjną, podłogi 
oraz stolarkę ok ienną i drzw iow ą, 
odśw ieżono ściany i sufity. W  toale
cie i na zapleczu kuchennym  została 
położona posadzka. O dnow iono ele
wację.

Rem ont św ietlicy w Zdziętaw ach 
to  część inw estycji, obejm ującej też 
prace w  dw óch innych w ioskach -  
Łagiew nikach i Srokach. - J e s t  to j e 
den kontrakt -  inform uje M irosław  
Sikora, sekretarz gm iny Kobylin.
W  Ł agiew nikach trw ają prace, 
w  Zdziętaw ach są  na ukończeniu, 
a  w Srokach roboty dopiero się roz- § 
poczną. |

R em ont i rozbudow a św ietlicy § 
w Łagiew nikach obejm uje: rozbiór
kę części starego budynku, w ykona
nie now ych fundamentów^ utw ar
dzenie terenu, budow ę obiektu, 
w staw ienie stolarki okiennej 
i drzw iow ej, roboty elektryczne, 
m ontaż instalacji w odno-kanalizacy
jnej i centralnego ogrzew ania, prace

W Zdziętawach pozostały tylko drobne roboty wykończeniowe

w ykończeniow e.
T ennin  zakończenia całej inw e

stycji upłynie 20 października tego 
roku -  do tego m om entu w szystkie 
trzy św ietlice pow inny być gotow e

do użytku. K oszt przedsięw zięcia to 
846 tys. 999 zł brutto. D otacja ze 
środków  unijnych w yniesie 500 tys. 
zł. W ykonaw cąjest zakład budow la
ny z  Zalesia W ielkiego. (@ndzia)

Anna Szklarek. Tel. 692 523 154 K R O T O S Z Y N
Anna Szklarek. Tel. 692 523 154
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Pojechali do Norken

Bezpośredni kontakt przełamywał wszelkie bariery

Przez cały rok uczniowie Szkoły Podstawowej w  Świnkowie czekali 
na majowy wyjazd do Norken, aby poznać miejscowość, z którą ich 
szkoła rozpoczęła współpracę.
Od 14 do 21 maja młodzi świnkowia- 
nie wraz z opiekunami przebywali 
w  urokliwej wiosce niemieckiej Nor
ken (Nadrenia-Palatynat). Oficjalne po
witanie grupy polskiej miało miejsce 
w tamtejszym Domu Wiejskim. Na 
spotkaniu uczennice ze Swinkowa -  
Dominika Sobańska i Dominika So
becka, zaśpiewały i zagrały utwory 
w  języku niemieckim i polskim.

Pierwszy poranek w  Niemczech 
rozpoczął się od wizyty w  szkole

i przedszkolu. Podczas lekcji wycho
wania fizycznego polskie dzieci uczest
niczyły z  wielkim zaangażowaniem 
w  grach sportowych. Po południu 
zwiedzano Norken. Uczniowie, po
dzieleni na małe grupy niemiecko-po
lskie, wykonywali po drodze zadania 
przygotowane prze niemieckich na
uczycieli -  Sonję Kattwinkel i Melanię 
Darantik.

Następnego dnia podziwiano pełną 
zabytków Koblencję i port rzeczny

u ujścia Mozeli do Renu. Środę spędzo
ne w pełnym atrakcji Parku Rozrywki 
Lochmithle. Gospodarze zorganizowa
li też wędrówkę pieszą do sąsiedniej 
miejscowości Bad Marienberg, gdzie 
mieści się wielki park dzikich zwierząt 
Popołudnie dzieci spędziły na pływal
ni w  tej miejscowości.

W  ostatnim dniu pobytu goście 
z Polski uczestniczyli w  zajęciach 
w szkole i przedszkolu. Ponadto zasa
dzono drzewo przyjaźni, mające przy
pominać o pierwszym spotkaniu 
uczniów ze Świnkowa i Norken. Po 
południu odbyt się festyn pożegnalny.

Młodzi Polacy mieli w  Norken 
możliwość poznania codziennego ży
cia swoich niemieckich rówieśników, 
ich problemów, sukcesów, zaintereso
wań oraz sposobu spędzania czasu wol
nego. Rodziny, u których rozlokowano 
polskich uczniów, zapewniły im wiele 
atrakcji, a bezpośredni kontakt przeła
mywał nie tylko barierę językow ą, ale 
i mentalną.

Do tej atrakcyjnej wymiany mło
dzieżowej nie doszłoby, gdyby nie 
wsparcie Polsko-Niemieckiej W spół
pracy M łodzieży- fundacji utworzonej 
w  1991 r. przez rządy obu krajów, któ
ra dofinansowała dotąd spotkania po
nad dwóch milionów młodych ludzi.

Krystyna Frala

Zbiorg foliowe odpady
Osoby posiada jące  śm iec i z tw o rzyw  fo lio w ych  oraz m aku la tu 
rę m ogą w p isyw ać  się na lis ty, na podstaw ie  k tó ry c h  odpady 
będą odbierane.

Spisy będą dostępne w  U rzędzie 
M iejskim  (pokój n r 6) do 6 czerwca, 
a na w siach u sołtysów. Na w ykazie 
należy podać im ię i nazw isko oraz 
num er posesji. K om pleksow ą zbiór
k ą  w szelkich odpadów  foliow ych 
oraz m akulatury w  porozum ieniu 
z gm iną Pogorzela zajm ie się firma 
z Dobrzycy.
K ażda osoba, 
która w pisze się 
na listę, otrzym a 
tzw. kartę prze
kazania odpadu, 
czyli dokum ent 
p o tw ie rd za jący  
jego  zdanie.

Śm ieci, które 
będzie odbierało 
d o b r z y c k i e  
p r z e d s i ę b i o r 
stwo, m uszą być 
o d p o w i e d n i o  
p rz y g o to w a n e .
Folie oraz m a
kulatura pow in
ny być spakow a
ne, zw iązane lub 
zw inięte oraz

r s z e c z

Urząd Miejski przyjmuje zgłoszenia

zm agazynow ane w  łatwo dostępnym  
m iejscu. O dbierane będą m.in. folie 
od sianokiszonek białe oraz zielone, 
m akulatura (książki, zeszyty, koloro
w e gazety, katalogi, kalendarze, kar
tony), folie nakryciow e czarne, czar
no-białe, biało-zielone, worki po na
w ozach oraz w orki big-bag  (duże), 

a g ro w łó k n in a , 
sznurek rolniczy, 
siatki od balo
tów, folie po 
produkcji pie
czarek, folie 
ogrodnicze, tu
nelow e, inne fo
lie bezbarw ne 
oraz kolorowe, 

term inie 
m iesz- 

zostaną
p o w ia d o m ie n i  
w  najbliższym  
czasie. Podobna 
będzie organizo
w ana nieodpłat
nie dw a razy do 
roku.

(@ndzia)

'  O  
zbiórki 
kańcy

3 1  m a ja  2 0 1 1
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Pożegnianie wiceburmistrza Zrobiq drogi i św ietlicę
P odziękow an ia  d la  za s tę p cy  bur
m is trza  Zdun -  M a riana  S obań
sk iego , k tó ry  3 1  m a ja  odszed ł na 
em e ry tu rę , oraz decyz ja  radnych 
o p rzy jęc iu  do rozpa trzen ia  przez 
kom is ję  rew izy jną  s k a rg i na bur
m is trza , zdom inow a ły  o s ta tn ią  
sesję  Rady M ia s ta , k tó ra  odbyła  
się 2 5  m aja.

W  trakcie sesji radni przyjęli uchwały 
dotyczące zamiąny gruntów, zmian bu
dżetowych czy zasad powoływania 
członków zespołu, któiy będzie się zaj
mował przeciwdziałaniem przemocy 
w rodzinach.

Dziękowano odchodzącemu na 
emeryturę wicebunnistrzowi -  Maria
nowi Sobańskiemu. Przewodniczący 
rady Zdzisław Malec wręczył mu dy
plom oraz pamiątkowy zegar z witrażo
wym herbem gminy. Pożegnanie wice
burmistrza porównał do zakończenia 
kariery przez Adtuna Małysza. -  Chcia- 
loby się powiedzieć: leć, Marian, leć!, 
co wywołało entuzjazm i radość obec
nych na sesji. Wiceburmistrz Sobański, 
dziękując radnym za współpracę, pod
kreślił, że przez wszystkie lata swego 
urzędowania (od 1996 r.) zawsze spoty
kał się z  życzliwością i wiele spraw uda
ło się rozwiązać dzięki zgodnemu 
współdziałaniu z radnymi.

Wyprzedzając nieco fakty, jrowiedz-

my, że pod koniec sesji na salę obrad 
wszedł zespół Senior z  kapelą, działają
cy przy zdunowskiej Solidarności We
teranów Pracy, by również podzięko
wać wicebunnistrzowi, przekazać mu 
kwiaty oraz zaśpiewać kilka piosenek. 
Sobański nie krył wzruszenia.

Zanim jednak do tego doszło, pod 
obrady radnych trafiła skarga na bunni- 
strza Zdun -  Władysława Ulatowskie- 
go, złożona przez mieszkankę gminy -  
W iesławę Nowacką. W  listopadzie 
2010 r. skierowała ona do kaliskie
go kuratorium oświaty oraz 
zdunowskich radnych 
skargę na dyrektor
Szkoły Podstawowej 
w  B aszkow ie-B e
atę Antczak, doty
czącą niewłaści
wego zdaniem 
skarżącej postę
powania wobec 
jej córki, uczen
nicy. O  sprawie tej pisaliśmy kilkakrot
nie. Najpierw komisja rewizyjna, a po
tem wszyscy radni uznali wówczas 
skaigę za bezzasadną.

Teraz, w  nowym piśmie, W. N o
wacka zarzuca bunnistrzowi, że nie 
wyciągnął konsekwencji dyscyplinar
nych wobec dyrektor szkoły, która jej 
zdaniem nie wykonała wszystkich zale
ceń kuratorium. -  M imo że wcześniej

Wiceburmistrz dziękował za współpracę

szą skargę uznaliśmy za bezzasadną, je
steśmy zobowiązani do rozpatrzenia 
obecnej, dlatego zarządzam glosom ranie 
dotyczące przekazania tego pism a do  
rozpatrzenia komisji rew izyjnej-zapo- 
wiedział przewodniczący rady. Trzyna
stu radnych opowiedziało się za takim 
rozwiązaniem, dwóch wstrzymało się 
od głosu.

(mai)

Jeszcze w  tym  roku ruszą duże 
gm inne inw estyc je  -  przebudo
wa dróg i rem ont św ie tlicy  
w  Dzielicach.

W  tym  roku gmina zainwestuje m.in. 
w  przebudowę dróg oraz remont świe
tlic w  Dzielicach i Rozdrażewie.

24 maja podpisano um ow ę doty
czącą gminnych dróg z  wyłonioną 
w  drodze przetargu kaliską finną. Ro
boty drogowe obejm ą łącznie 3,4 km. 
B ędą prowadzone na odcinku Woleni- 
ce -  D ębow iec.- Dzielice (700 m), na 
ul. 25-go Stycznia w  Rozdrażewie 
(500 m), w  Chwałkach (600 m,) Grę
bowie (218 m), Nowej W si (750 m), 
W ykach (64 lm ). M ają m szyć na po
czątku czerwca, a zakończyć się przed 
ostatnim dniem lipca. Koszt przebudo
w y gminnych dróg wyniesie 732 tys. 
zł. Gmina złożyła wniosek o dofinan
sowanie inwestycji z Funduszu Ochro
ny Gruntów Rolnych, jednak w ójt M a
riusz Dymarski zaznaczą że nie został 
on jeszcze rozpatrzony.

Pod koniec maja rozpocznie się re
mont świetlicy wiejskiej w  Dzielicach. 
Koszt inwestycji to 120 tys. zł. Nie jest 
na razie znany tennin rozpoczęcia prac 
przy modernizacji świetlicy w  Rozdra
żewie. Do 1 czerwca Urząd Gminy bę
dzie przyjmował oferty potencjalnych 
wykonawców. Przetarg został ogłoszo-

Na początku czerwca mogą się pojawić 
utrudnienia w ruchu na drogach gminnych

ny po raz drugi, ponieważ w pierw
szym tenninie nie zgłosiła się żadna za
interesowana firma. O ba remonty zo
staną wsparte dofinansowaniem z unij
nego Programu Rozwoju Obszarów 
Wiejskich. (@ndzia)

Maria Polak. Tel. 609 398 693

S U L M IE R Z Y C E 697 714 541 C IE S Z K Ó W

Wiatraki dostarczq prqd? Dni zapowiadają się ciekawie
Trwają wstępne rozmowy na temat ewentualnej budowy elektrow
ni wiatrowej w  Sulmierzycach. -  Zainteresowanie współpracą z na
mi w  dziedzinie rozwijania energetyki wiatrowej wyraziła spółka 
„Contino Wind Partners” -  mówi burmistrz Piotr Kaszkowiak, zapew
niając przy tym, że miasto jest otwarte także na propozycje innych 
inwestorów.
Wiele słyszy się o budowie elektrow
ni wiatrowych w  powiecie krotoszyń
skim. Każdy, kto jechał do Poznania 
lub odwiedził Odolanów, wie, że no
we wiatraki pow stają wszędzie jak  
grzyby po deszczu. G m iny Kobylin, 
Krotoszyn czy R ozdrażew  -  nie bez 
obaw -  podjęły ten tem at ju ż  jakiś 
czas tem u, z różnym i skutkami. N ie
daw no do grona zainteresowanych 
dołączyły Sulmierzyce.

B unnistrz Kaszkowiak jest ju ż  po 
w stępnych rozm ow ach ze spółką 
Contino Wind Partners, polskim 
przedstawicielem finny Contino Hol
ding  z Belgii. Prowadzi ona m iędzy
narodową działalność zw iązaną z roz
w ijaniem fann wiatrowych. Jak pod
kreśla bunnistrz, przedsiębiorstwo nie 
tylko zajm uje się realizacją prac mon- 
tażow o-budow lanych, ale również 
eksploatacją, więc miasto nie musialo- 
by szukać potencjalnego odbiorcy 
energii. -  Najważniejsze korzyści dla 
społeczności lokalnej to przede  
wszystkim wynagrodzenie z  tytułu

um ów  dzierżaw y nieruchomości, 
a także wpływy do budżetu z  podatków  
lokalnych -  wyjaśnia Kaszkowiak. -  
Należy jed n a k  pamiętać, że  realizacja 
takiego przedsięwzięcia je s t  zadaniem  
skomplikowanym, obwarowanym sze
regiem regulacji prawnych. Proces 
powstawania fanny wiatrowej (od po
m ysłu do uruchomienia) trwa zazwy
czaj od dw óch do czterech lat.

Jak infonnuje bunnistrz, choć pro
w adzone są  wstępne rozm owy z pol
skim przedstawicielstwem belgijskiej 
finny, miasto jest otwarte także na in
ne propozycje. Podczas ostatniej sesji 
(27 maja) radni przyjęli uchwalę 
w  sprawie zmian w  opracowaniu stu
dium  uwarunkowań i kierunków  za
gospodarowania przestrzennego Sul
mierzyc. Zw iązane jest to z w yzna
czeniem obszarów, gdzie wiatraki 
mogłyby stanąć. -  N ie chodzi tutaj 
o konkretne dziatki, ale raczej tereny, 
gdzie potencjalny inwestor mógłby 
postaw ićJannę wiatrową -  precyzuje 
bunnistrz. (poi)

N a 4 i 5 czerw ca zaplanow ano tego
roczne D ni Z iem i C ieszkow skiej. 
G w iazdam i im prezy na  stadionie 
b ędą  Tercet E gzotyczny oraz A lek
sandra Szw ed z  zespołem .

4  czerw ca im preza rozpocznie 
się o 9 .00 turniejem  drużyn piłkar
skich na pobliskim  O rliku. W  bloku 
sportow ym  ujęto także turniej piłki 
siatkow ej oraz m ecz piłkarski po 
m iędzy m iejscow ym i V IP-am i 
a znanym i sportow cam i z  całej Pol
ski. A trakcją  p ierw szego dn ia  św ię
tow ania będzie  m iasteczko  linow e, 
k tóre za insta lu ją  m iejscow i harce
rze. O  18.30 zagra zespól LabiR ytm , 
półtorej godziny  później -  legenda 
polskiej sceny rozryw kow ej lat 60. 
i 70. ubiegłego w ieku, czyli Tercet 
Egzotyczny.

Drugi dzień rozpocznie się trady
cyjnie od dziecięcych zaw odów  
w ędkarskich, jak ie  rozegrane zosta
ną  na staw ie w cieszkow skim  parku

Kupili staw w Guzowicach
G m ina C ieszków  zakupiła od jednej 
z  finn  w G uzow icach blisko hektar 
ziemi w raz ze stawem. Jest on położo
ny przy drodze pow iatow ej obok re

Dni Cieszkowa zawsze przyciągają liczną publiczność

(10.00). Tow arzystw o Przyjació ł 
Z iem i C ieszkow skiej zaprosi 
w szystk ich  chętnych na rajd row e
row y (13.00). N a stadionie p row a
dzone b ęd ą  też gry i zabaw y dla naj
m łodszych, konkurs pilarzy, turniej

m ontow anego budynku, w  którym 
m ieszczą się sala w idow iskow ą za
plecze kuchenne, świetlica i bibliote
ka. N a tę inwestycję cieszkowska

strongm anów . O  20.00 w ystąpi 
A leksandra Szw ed z zespołem . Z a
rów no w  sobotę, jak  i w  niedzielę 
w ieczorem  organizatorzy zapraszają 
na zabaw ę taneczną.

(mai)

gm ina w ydala 17 tys. zl.
M ieszkańcy Guzowic sami zabie

gali o pozyskanie działki. Teraz za
rów no sam  staw, jak  i na jbliższe jego 
otoczenie zostaną oczyszczone. 
W  przyszłości planuje się tutaj budo
w ę parkingu. (spm)

nzeez 31  maja 2011



Sprawy

Obskurne 
spółdzielcze 
place zabaw
Z d a n ie m  N ata lii R o b a k o w sk ie j  i K rz y sz to fa  M a n isty  
z  R a d y  M ie jsk ie j K r o to sz y n a , p la c e  z a b a w  n a le żą c e  
d o  m ie jsc o w e j  sp ó łd z ie ln i m ie sz k a n io w e j  są  z a n ie 
d b a n e  i cz ęs to  n ie b e z p ie c z n e  d la  d ziec i.
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W
edług obojga radnych place 
Krotoszyńskiej Spółdzielni 
Mieszkaniowej są  w  najgor
szym stanie ze wszystkich w mieście. 

Temat poruszono na majowym posie
dzeniu komisji społecznej. Radny M a
nista poinformował, że razem z N. Ro
bakowską odwiedził te m iejsca -  One 
są okrutnie zaniedbane, niedoposażone 
i często podniszczone -  relacjonował. 
Na dowód swoich słów pokazał fotore
portaż, zrobiony podczas tej wizji lokal
nej. Na zdjęciach widać gwoździe wy
stające z  desek piaskownicy, zardze
wiałe rurki huśtawek, popsute ogrodze
nie. K. Manistapoinfoimował również, 
że razem z radną Robakowską odbył 
spotkanie z prezesem spółdzielni, Wie
sławem Swicą: -  W żyta była przyjem
na i kulturalna, jed n a k  prezes podczas 
rozmowy m ro źn ie  podkreśli!, żeby  
gm ina nie ingerowała w  s p r a w  spół
dzielni. Zaznaczył też, że  to nie należy 
do naszych obowiązków.

Swoje zdanie wypowiedział na po
siedzeniu komisji także naczelnik w y
działu gospodarki komunalnej magi
stratu, Micha! Kurek. -  Jeżeli te place  
zabaw znajdująsię na terenie spółdziel
ni, Sanepid m usi j e  kontrolować. Dzi
wię się, że  w tym przypadku to zdaje eg

zamin. Natomiast radny Marian Skota- 
rek zwrócił uwagę, iż największy pro
blem na placach zabaw stanowią koty, 
bez przeszkód wchodzące na te tereny. 
Przyznał rację radnemu Mailiście: -  
Widzieliśmy, ja k  wyglądają te płace za
baw. Przecież to je s t  zgroza! Spółdziel
nia pow inna prowadzić jakieś działa
nia, by ten stan rzeczy poprawić.

Spełniają wymogi?
Zdaniem prezesa spółdzielni, Wiesława 
Swicy, stan techniczny placów zabaw 
spełnia podstawowe wymogi bezpie
czeństwa: -  Określany je s t on na pod
stawie corocznych przeglądów tech
nicznych. Ostatni przegląd odbył się l l  
maja tego noku. W. Swica dodał, że po 
przeglądach prowadzone sąprace pole
gające głównie na drobnych naprawach 
i malowaniu urządzeń. N a pytanie, czy 
spółdzielnia planuje radykalnie odre
staurować place zabaw, nie potrafił jed
noznacznie odpowiedzieć, bowiem 
wszystko zależy od pieniędzy, których 
jego zdaniem brak. -  Spółdzielcze pla
ce zabaw to pozostałość po  czasach p o 
przednich i w obliczu dokonanych 
w ostatnio zmian ustrojowych i praw 
nych ich utrzymywanie lub budowa za
leży wyłącznie od  woli członków spół-

Pordzewiałe ścianki piaskownicy i wystające gwoździe to elementy niektórych spółdzielczych placów

dzielni i  posiadanych śmdków, nie zaś 
od  nakazów’ władzy -  podkreślił.

Tymczasem spółdzielcze obiekty 
straszą nie tylko złym wyglądem, ale 
i bałaganem, leży tam zwykle wiele 
śmieci i pozbijanych szklanych butelek 
Wina w tym przypadku, zdaniem pre
zesa, leży po stronie mieszkańców. 
Z jego relacji wynika, że spółdzielnia 
sprząta place zabaw praktycznie co
dziennie.

Nie ma zastrzeżeń
Jak informuje Natalia Snadna, izecz- 
niczka krotoszyńskiego Sanepidu, na 
terenie powiatu krotoszyńskiego znaj
duje się 31 placów zabaw, z czego 16 
należy do spółdzielni mieszkaniowej. 
Wszystkie obiekty przechodzą obo
wiązkowo coroczną kontrolę. Podczas 
wizytacji przedstawiciele Sanepidu

sprawdzają przede wszystkim, czy w y
mieniany jest piasek w piaskownicach. 
-  To powinno być robione dwa razy 
w roku -p ie rw szy  raz przed  sezonem, 
drugi w  jego  trakcie -  tłumaczy N. 
Snadna. Kontroluje się także stan tech
niczny urządzeń i ogrodzenia. -J e ż e li  
chodzi o place zabaw należące do spół
dzielni mieszkaniowej, nie odnotowali
śm y żadnych dużych nieprawidłowości, 
które spowodowałyby wypisanie man
datu -  dodaje rzeczniczka

Chcą przekonać mieszkańców
N. Robakowska i K. Manista postano
wili się nie poddawać. Nie mają wpły
wu na działania spółdzielni, jednak m o
gą  próbować przekonać mieszkańców. 
-P rob lem  bezpiecznych placów  zabaw  
je s t ważny społecznie. Każdemu z nas 
pow inno zależeć, by najmłodsi miesz

kańcy mieli zapew nione odpowiednie 
warunki do zabaw y -  tłumaczyli pod- 
czas konferencji prasowej, jaką  zorga
nizowali 26 maja na jednym  z kroto
szyńskich placów zabaw.
-  Dlatego należy wyznaczyć pewien  
standard działania i konsekwentnie go  
realizować. Radni zapewniają więc, że 
będą prowadzili liczne rozmowy 
z mieszkańcami oraz członkami wspól
not mieszkaniowych funkcjonujących 
na terenie spółdzielni. Wierzą, że 
wspólny głos pozwoli wyegzekwować 
od spółdzielni odpowiednie działania.
-  Zdajemy sobie sprawę z  tego, że  jako  
radni miejscy nie m am y kompetencji do 
ingerowania w  sprawy spółdzielni. Jed
nakże zwróciliśmy prezesowi Swicy 
uwagę na problem, jednocześnie pro
sząc o  jeg o  mzwiązanie.

Agnieszka Marciniak

A ludzie mówią.. Ja k  o ce n ia ją  P a ń s tw o  s ta n  p la c ó w  za b a w  n a le żą c yc h  do 
K ro to s zy ń s k ie j Spółdzielni M ie s zk a n io w e j?

Tekst: Anna Szklarek 
Zdjęcia: Agnieszka Marciniak

Maria Napierała
(rencistka)

Filip Jerzyk
(uczeń)

Halina Kozupa
(sprzedawczyni)

Marian Wachowiak
(sprzedawca)

Rafał Radziszewski
(uczeń)

Byw am  sporadycznie na placach, je d 
nak wiem, że  stan je s t  masakryczny. 
Ostatnio zostały pom alow ane huś
tawki, ale nadal je s t  źle. Brakuje za 
bezpieczeń p rzed  zwierzętami, które 
wchodzą na p lac  i tam się załatwiają.

Sam  nie korzystam  ju ż  z  p laców  za
baw, jednak, moim  zdaniem, po  ostat
niej renowacji w ięcej dzieci przycho
d zi się  na nie bawić. Myślę, że  je s t  
w' m iarę  w porządku.

Plac pow inien być ogm dzony przed  
zwierzętami. N igdy nie wiadomo, 
gdzie  one się załatwiają. O gólnie 
iv przeciągu kilku ostatnich lat stan  
techniczny p laców  nic się n ie zmienił. 
Pizy dalby się chociażby św ieży p iasek  
do zabaw  dla dzieci.

N ie m a wątpliwości, że  place zabaw  
są  potrzebne. Głównym problem em  
są jed n a k  zwierzęta: które przychodzą  
na plac. Niestety, czasam i bywa tak, 
że dzieci bawią się w czymś, w. czym  
zdecydowanie nie pow inny się bawić. 
Ogólnie, m oim  zdaniem, p laców  p o 
winno być więcej.

P lac pow inien być ogrodzony p rzed  
zwierzętami. Fajnie, że  niektóre place  
zostały odnowione, to przyjem ne dla 

■oka. Jednak uważam, że  pow inno się 
j e  urozmaicić, np. poprzez zam onto
wanie zjeżdżalni, którą dzieciaki 
uwielbiają.

3 1  m a ja  2 0 1 1
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50 tys. kary dla Zdun 
po kontroli NIK
Kara w  w ysokości 50  tys . z ł z ty tu łu  n ie legalnego użytkowania 
kompleksu boisk to  najdotkliwsza reperkusja wynika jąca z poby
tu inspektorów  Najwyższej Izby Kontro li w  Zdunach w  związku 
z realizacją rządowego programu budowy tzw. Orlików.

O
rlik w  Zdunach to boisko, na bunnistrz może zaciągać zobowiązania 
którym chciałby zagrać każdy finansowe do wysokości ustalonej 
P'p iłkarz amator. Powstało 

w 2008 roku, jako jedno z pierwszych 
tego typu w  regionie. Przygotowanie 
organizacyjne i formalnoprawne gminy 
do budowy było bez zarzutu. Udział 
w projekcie pozwolił na uzyskanie do
finansowania w łącznej kwocie 666 tys. 
zł.

Konkola NIK wykazała jednak sze
reg uchybień. Urzędnicy zdunowscy 
twierdzą, że to wynik błędów niezamie
rzonych, często spowodowanych ogra
niczeniami czasowymi, bo trzeba było 
w  konkretnych tenninach zamknąć 
projekt, aby uzyskać dotację.

NIK w  swoim wystąpieniu pokon
trolnym negatywnie ocenia zaciągnię
cie przez burmistrza zobowiązali w  wy
sokości przekraczającej kwoty, do za
ciągania których był upoważniony, oraz 
nieustalenie i niepobranie należnych 
gminie kar umownych. Wyliczono, że 
bunnistrz o ponad 859 tys. przekroczył 
upoważnienie. Od wykonawcy zaś nie 
pobrano kaiy umownej w  kwocie 18 
tys. 74,20 zł z  tytułu opóźnienia (157 
dni) w  usuwaniu w ad stwierdzonych 
w okresie gwarancyjnym.

Burmistrz odpiera zarzuty
Burmistrz jednak odpiera zaizuty, 
stwierdzając, iż podstawą gospodarki fi
nansowej gminy w  danym roku jest bu
dżet, a podstawągospodaiki finansowej 
jednostki budżetowej - je j  plan finanso
wy. Jako organ wykonawczy gminy

Więcej kasy dla Wodnika
Na ubiegłotygodniowej sesji Rady 
Miejskiej Krotoszyna radni jednogło
śnie zatwierdzili zm iany w  budżecie 
na 2011 rok. Jedna z  poprawek doty
czyła remontu przeciekającego dachu 
krytej pływalni Wodnik.

Temat ten wielokrotnie poruszany 
był na posiedzeniach komisji i se
sjach. Pod koniec marca odbyła się 
nawet w izja lokalna, podczas której 
rajcy z  komisji społecznej dokładnie 
przeanalizowali stan techniczny Wod
nika. N iedługo potem stwierdzono, że 
będący w  katastrofalnym stanie dach 
nie m oże czekać, w obec czego posta
nowiono przeznaczyć na jego  remont 
50 tysięcy złotych. Teraz dołożono do 
tej kwoty 100 tys. zł. G rzegorz Galic
ki, skarbnik gminy, uważa, że lepiej

Sprawdź ceny skupu żywca wieprzowego z 30 maja (ceny netto)
waga żywa bita eicpia (KI t ) w a g i żywa b iladcp fa /k t. t :)

D UD A  Polski Koncern M ięsny SA, G rąbkow o 5,30 zł Zakłady M ięsne SA LU S, G olinka (pow. rawieki) - 5,65 zl

G rupa Producentów  Rolnych. K oźm in Wlkp. . 4,10 zł 5,50 zł S.C. Patalas, Grębów 4,10 zl l l B l i l l H

Rzeźnia M ROŹ SA, Borzęciczki 5,30 zł

r a z e c z

Zakłady M ięsne BIERN A CK I, Golina 4 ,1 0 z l 5,50 zł

w  uchwale budżetowej. W  sprawie nie- 
naliczenia odsetek karnych kierowano 
się -  jak  czytamy w piśmie o realizacji 
zaleceń pokontrolnych -  względami 
taktycznymi: Wykonawca nie dostar
czył'wszystkich dokumentów niezbęd
nych do złożenia wniosku o wydanie 
pozwolenia na użytkowanie obiektu. 
W śród nich znalazły się certyfikaty na 
oprawy i maszty oświetleniowe, proto
koły pomiarów natężenia oświetlenia. 
-P rzep isy  nie określają, w  jakim  mini
malnym czasie mnsimy wystąpić o ny- 
płatę odszkodowania. Zwłoka pozwoli-

Z ró d ła  fin a n so w a n ia  k o s z tó w  k w a lifik o w a n y c h :

Budżet p a ń s tw a .........................  ..........................................333.000 zł
Budżet sam orządu ............................................. . . .

Budżet sam orządu województwa w ie lkopo lsk iego

510.383,35 zł 
333.000 zł

S p o sób  n a liczen ia  k a ry
Wzór na wyliczenie w ysokości kary to  iloczyn s taw ki op ła ty  (s), współczynnik 
kategorii ob iektu  (k) i współczynnik w ie lkości ob iek tu  (w). S -  5 0 0  zł, k  =  10  

i w  =  1 . Kara =  (5 0 0  zł x 1 0  x l ) x  1 0  =  5 0 .0 0 0  zł

la na usunięcie usterek spisanych 
w  końcowympiotokole odbioru i zebra
nie kompletu brakujących dokumentów. 
Na koniec wykonawcy, czyli /innie  
z  Trzebnicy, została naliczona kara -  
wyjaśnia sekretarz gminy, Mirosław 
Chmielarczyk. Najwięcej uwag w wy
kazie usterek, któiy był załącznikiem do 
protokołu końcowego odbioru, doty-

w ydać więcej pieniędzy, aby napra
wić dach kom pleksow o. -  Wydamy 
50 tysięcy. Zrobimy wszystko z  wierz
chu, a za  dwa lata ponow nie będzie 
dach przeciekał -  argum entow ał 19 
maja na posiedzeniu komisji społecz
nej. Podobne zdanie ma w  tej sprawie 
bunnistrz Krotoszyna, Julian Jokś.
-  To będzie kapitalny remont, Wymie
nione zostanie cale opierzenie dacho
we. M yśleliśm y naw et o  zam ontow a
niu kolektorów słonecznych, ale to 
w ym aga znacznie większych kosztów
-  stwierdził na sesji.

Tym sposobem  dach na Wodniku 
przejdzie w  tym  roku kom pleksow y 
remont, którego wartość wyniesie 150 
tysięcy złotych.

(aga)

Obiekt spełniał od początku wszystkie wymagania

Nie zagrażał nikomu

czyło zaplecza socjalnego zbudowane
go z kontenerów modułowych.

Wszystko przez terminy
Kolejne zarzuty wskazywały na nierze
telne prowadzenie dziennika budowy. 
Za sprzyjające powstawaniu mechani
zm ów  korupcjogennych N IK  uznała 
podpisywanie częściowych protokołów 
odbioru pizez nieuprawnionego inspek
tora nadzoru, sporządzanie ich bez 
przedstawiciela gminy, a także lekce
ważenie obowiązku poprawnego spo
rządzania dokumentacji z  przebiegu ro
bót budowlanych.

Orlik w  Zdunach -  z  powodów 
ograniczeń czasowych -  został zbudo
wany w  ciągu zaledwie czterech mie- 
siący. W  piśmie o realizacji zaleceń po
kontrolnych, wysłanych do NIK przez 
bunnistrza Władysława Ulatowskiego, 
czytamy: Przedłużanie terminów reali
zacji poprzez stawianie dodatkowych 
wymogów wykonawcy czy inspektorom 
groziło niespełnieniem warunków okre
ślonych t v umowach, a  co za tym idzie 
-  nieotrzymaniem dofinansowania. Te 
ograniczenia czasowe spowodowały, że  
p o  całkowitym uregulowaniu płatności 
bardzo trudno było wyegzekwować od  
wykonawcy oraz inspektora nadzoru 
dokumenty’, które umożliwiłyby, form al
ne  uzyskanie pozwolenia na użytkowa
nie obiektu.

Obiekt spełniał od początku wszystkie 
wymagania i nie zagrażał życiu ani 
zdrowiu jego użytkowników, co stwier- 
dzono31 sierpnia 2010 r., podczas obo
wiązkowej kontroli, przeprowadzonej 
przez powiatowego inspektora nadzoru 
budowlanego. Urzędnicy stanęli przed 
wyborem, czy zamknąć go na kłódkę 
i oczekiwać na komplet dokumentów 
(ostatecznie uzyskali je  ponad rok póź
niej), czy jednak spełnić oczekiwania 
mieszkańców i udostępnić im boisko. 
Wybrali otwarcie obiektu, tyle że po 
kontroli NIK powiatowy inspektor nad
zoru budowlanego wymierzył bunni- 
strzowi, a po jego odwołaniu -  gminie 
Zduny -  karę w  wysokości 50 tys. zł 
z  tytułu nielegalnego użytkowania 
kompleksu. D wa tygodnie temu gmina 
wniosła do wojewódzkiego inspektora 
nadzoru budowlanego zażalenie 
w  sprawie złego naliczenia wysokości 
kary. Uważa bowiem, że Orlik nie po
winien być zaliczany do kategorii V, tej 
samej, do której w  myśl prawa budow
lanego należą m.in. stadiony i amfite
atry, lecz do grupy VIII -  inne budow
le. W  uzasadnieniu czytamy: Orlik 
2012 nie spełnia warunków masowości, 
a więc na pew no nie je s t stadionem. Je
śli zażalenie zostanie rozpatrzone pozy
tywnie, kara może zmniejszyć się o po
łowę lub zostać zniesiona w  całości, 
o co wnioskuje włodarz gminy. 

Dlaczego kara?
Zdaniem zdunowskich samorządow
ców, kara pieniężna powinna służyć 
ważnym interesom publicznym, m.in. 
ochronie środowiska, bezpieczeństwa 
ludzi i mienia, zdrowia i życia. W  przy
padku opisywanego Orlika nie wystąpił 
żaden z  tych elementów. Czy zatem ka
ra jest zasadna? O  dalszych losach spra
w y będziemy Państwa infonnowali na 
bieżąco. Radosław Korzecki

Oferty Powiatowego Urzędu 
Pracy w  Krotoszynie. Obok 
każdej miejscowość, w której 
mieści się zakład lub zlecana 
jest praca. Dane otrzymaliśmy 
27 maja. Szczegółowe informa
cje pod nr. tel. 62 725 44 56, 
725 36 84.

• instruktor łbtografii, 

pow iat krotoszyński

. • specjalista ds. technicznych, : 

Krotoszyn

• brukarz, Krotoszyn

• kucharz, Koźmin

• kierow nik budowy,

: Krotoszyn, W ielkopolska, 

Dolnośląskie

• pracownik obsługi lokalu 

gastronomicznego,

Krotoszyn, Kobiem o

• cieśla-dekarz, Sulmierzyce

• elektryk, Koźmin

• ślusarz -  spawacz, Krotoszyn

• lakiemik-blacharz, Koźmin

• montażysta kominków, 

W ielkopolska

• mechanik pojazdów 

osobowych, Krotoszyn, Koźm in

• pracow nik do prac 

ogólnobudowalnych 

-wykończeniowych,

Krotoszym, delegacja

• sam odzielny stolarz meblowy, 

Krotoszyn

• mechanik samochodowy, 

Krotoszyn

• księgowy, Zduny

• stolarz, Zduny

• magazynier -  sprzedawca, • 

Krotoszyn

• elektromechanik, G rąbkowo

• pracownik ogólnobudowlany 

(m urarz -  tynkarz), Krotoszyn

• przedstawiciel branży 

finansowej, Krotoszyn

• pracownik fizyczny,

Zduny, G rąbkowo

• murarz-tynkarz, Krotoszyn

• mechanik-ślusarz, G rąbkowo

• płytkarz, Krotoszyn

• malarz-szpaehlarz, Krotoszyn

• kierowca kat. C  i kat. C/E, 

W róbliniec

• pom ocnik murarza, Krotoszyn, 

K oźm in, delegacja, W rocław

• kierowca kat. B, Krotoszyn

• murarz, Perzyce i delegacja, 

Krotoszyn, Koźmin, 

delegacja, W rocław

• kelnerka, Perzyce

• krawiec-szwacz,

N owy Folwark

• tapicer N owy Folwark

• kierowca ciągnika, Krotoszyn

• operator koparki, Krotoszyn

• magazynier, Krotoszyn

31  maja 201 1
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K siążka
o k sięd zu  R eszelsk im

Bogdan Adam iak 
(1929-2009) I--------
W  czerwcu mija droga rocznica śmier

Ukazała się książka Ksiądz dziekan 
Ludwik Reszelski 1882-1968, św iąto
bliwy ojciec dekanatu krotoszyńskie
go, autorstwa historyka i w spółpra
cownika Rzeczy  M ariusza Marzyń- 
skiego.

Licząca 80 stron i 114 fotografii pu
blikacja upamiętnia dziewięćdziesiątą 
rocznicę objęcia parafii przez tego ko- 
bierskiego kapłana. Zdjęcia pochodzą 
głównie z prywatnego albumu księdza 
Reszelskiego, a  także z prywatnych 
zbiorów byłego organisty R om ana 
Jurkowskiego. Książka zaw iera też 
krótkie biogram y zasłużonych pro
boszczów parafii K obiem o oraz listę 
tamtejszych proboszczów od 1609 do 
2011 roku.

Do napisania biografii księdza Re
szelskiego zainspirowała autora w zo
rowa i aktywna postawa duchownego 
i chęć ocalenia od zapom nienia tego 
wszystkiego, co stanowiło istotę i naj
głębszy sens życia księdza dziekana, 
którego duszpasterstwo określano 
mianem kiyształowego.

Ksiądz dziekan Ludwik Reszelski 
był proboszczem parafii pw. św. Woj
ciecha w K obiem ie w latach 1921- 
1960, a poza tym m. in. członkiem taj
nego Kola Towarzystwa Tomasza Z a
na w  Poznaniu, wikariuszem-psałterz- 
y s tąw  Bazylice Archi katedralnej Po
znańskiej Świętych A postołów Piotra

A
R

C
H

IW
U

M

Autor opracowania

Przypom nienie prymasa
W ostatnich dniach maja m inęła 30. 
rocznica śm ierci kardynała Stefana 
W yszyńskiego. W  zw iązku z tym  po
jaw iło  się drogie w ydanie w spo
m nień o w ielkim  duchow nym  Ostat
nie dn i P tym asa  Tysiąclecia. K siążkę 
w ydano w  K rakow ie, a  je j autorem  
je s t ks. prał. B ronisław  Piasecki, bli
ski w spółpracow nik kardynała.

A utor przypom ina, że prym as 
W yszyński sw oje ostatnie kazanie 
w ygłosił w  archikatedrze w arszaw 
skiej 1 m arca 1982 r. W krótce poja
w iły się u niego oznaki skrajnego w y
czerpania, a w łaściw ie śm iertelnej 
choroby - now otw oru jam y  brzusz
nej. M im o to kardynał cały czas in
tensyw nie pracow ał, troszczył się 
o losy ojczyzny. W  tam tym  gorącym  
okresie budzenia się narodowej św ia
dom ości spotykł się m. in. z prem ie-' 
rem Jaruzelskim  czy delegacją Soli
darności.

i Pawła na Ostrowie 
Tumskim, dyrygentem 
i nauczycielem śpie
wu, członkiem Towa
rzystwa Opieki nad 
D ziećm i Katolickimi 
w  Poznaniu, probosz
czem  parafii św. K a
tarzyny w e W ron
kach w latach 1914- 
1921.

Prowadził szero
k ą  aktywność spo
łeczną i publiczną.
N ależał do rady 
nadzorczej Banku 
Ludowego i Spół
ki Rolnik we 
W ronkach i do 
Powiatowej Rady 
Ludowej w Sza
motułach, współ
działał w  oigani- 
zowaniu wielko
polskich oddzia
łów  powstańczych. Był także delega
tem  na Polski Sejm Dzielnicowy 
w  Poznaniu.

Był ponadto fundatorem parafii św. 
Izydora w Biadkach, dziekanem deka
natu krotoszyńskiego w  latach 1954- 
1968, okupacyjnym kapelanem po
wiatu krotoszyńskiego w 1942 r. 
i więźniem hitlerowskiego obozu kon
centracyjnego w  Dachau. Ponadto 
uchodził za w ielkiego i gorliwego 
czciciela M adonny Kobierskiej.

N ależał do kapłanów, dla których 
sutanna była wyznaniem , aktem 
i sztandarem wiary pized ludźmi oraz 
sprzeciwem przeciw  sekularyzacji 
i zeświecczeniu. Do ostatnich dni ży
cia wiernie realizował dewizę swojego 
kapłaństwa A trzeba, aby On rósł, a  ja  
żebym  się umniejszał. Dbał o dobre 
imię i cześć swojej rodziny.

21 maja 2011 roku w  kościele para
fialnym  w  K obiemie zostało odpra
w ione bardzo skrom ne nabożeństwo 
za  śp. księdza dziekana Ludwika Re
szelskiego w  90. rocznicę objęcia p a 
rafii .w. Wojciecha w K obiem ie oraz 
M ichała i Walentynę Reszelskich, Zo-

SWIĄT08UWY OJCIEC

O statnią M szę św. odpraw ił 12 
m aja w  35. rocznicę swojej konsekra
cji biskupiej na Jasnej Górze. Tego 
dnia po raz ostatni wpisał się do pro
w adzonych przez siebie -  codziennie 
od 1949 r. -  zapisków  duchowych.

K siążka dokum entuje także dw ie 
rozm ow y telefoniczne prym asa z Ja
nem  Pawłem II po zam achu, gdy O j
ciec Święty przebywał w  klinice Ge- 
melli. Ks. W yszyński był ju ż  w tedy 
bardzo słaby i w ypowiedział pam ięt
ne słowa: M ódlm y się  za  siebie wza

jem nie. Ks. Piasecki podkreśla także, 
że kardynał zaw sze obaw iał się za
machu na życie papieża.

Praca przynosi w iele archiw al
nych zdjęć, w  części niepublikow a
nych. W śród nich są fotografie z Le
chem  W ałęsą i Janem  Pawłem II -  to 
ostatnie zostało zrobione w  Rzym ie 
w 1978 r.

(jur) |

Wa«'US2MAR2Yńsk,

«SIAOZ D Z IE K A N

ludwik reszelski
1882-1968

krotoszyński.£ 0 0

Winnicką, Anielę Reszelską i Helenę 
Reszelską. Podczas M szy św. miała 
zostać pośw ięcona tablica pam iątko
w a ku czci księdza seniora, jednak 
ostatecznie podjęto decyzję, iż zosta
nie ona umieszczona w  kościele para
fialnym w przyszłości.

M ariusz Marzyński jest członkiem 
Towarzystwa M iłośników i Badaczy 
Ziem i Krotoszyńskiej. Opublikował 
ponad 50 opracowań na tem at dekana
tu krotoszyńskiego w serii Krotoszyn  
i okolice pod red. Józefa Zdunka, 
a  także na łam ach dwutygodnika die
cezji kaliskiej Opiekun i Rzeczy Kroto
szyńskiej. Za wydanie książki podzię
kow ania autorowi przesłała Stolica 
Apostolska w  imieniu Jego Świątobli
wości O jca Świętego Benedykta XVI. 
Ponadto podziękow ania za pracę bu
dującą tożsam ość kościelną otrzyma! 
od arcybiskupa Stanisława Gądeckie- 
go oraz od biskupa Teofila Wilskiego 
z Kalisza.

Książkę m ożna nabyć w  księgami 
D om  Książki na krotoszyńskim rynku.

Dominika Krotoska

ci śp. Bogdana Adamiaka, zasłużonego 
nauczyciela i wychowawcy w  Zespole 
Szkół Zawodowych nr 2 im. Karola F. 
Libelta, cenionego pracownika prze
mysłu spożywczego i ceramicznego.

Urodził się 3 maja 1929 r. w  Kroto
szynie, gdzie spędził dzieciństwo i mło
dość. Tu także rozpoczął naukę w  Pu
blicznej Szkole Powszechnej. W  czasie 
okupacji ukończył potajemnie siedem 
klas szkoły podstawowej oraz pierwszą 
klasę gimnazjalną. Po wyzwoleniu 
wstąpił do czteroletniego gimnazjum, 
gdzie zdał m ałą maturę. Dalszą naukę 
kontynuował w Liceum Drogistow- 
skim w  Krotoszynie, zdając w  1949 r. 
egzamin dojrzałości. W  1953 r. ukoń
czył studia pierwszego stopnia na Aka
demii Handlowej w Poznaniu (później
szej Wyższej Szkole Ekonomicznej), 
a  w  1967 r. uzyskał tytuł magistra eko
nomii.

Pracę zaw odową rozpoczął już 
w  czasie okupacji. Od 1953 r. był star
szym inspektorem handlowym 
w  Związku Spółdzielni Spożywców 
w Zielonej Góize, inspektorem i za
stępcą kierownika Przetwórni Poznań
skiego Przedsiębiorstwa Leśnej Pro
dukcji Niedrzewnej L as-^w  Krotoszy
nie, starszym ekonomistą, kierowni
kiem działu i zastępcą dyrektora ds. 
ekonomicznych w Milickich Zakła
dach Przemysłu Terenowego Cerami
ki Budowlanej.

W  1962 r. rozpoczął pracę pedago
giczną jako nauczyciel dochodzący 
w  Technikum Ekonomicznym dla Pra
cujących w  Krotoszynie. W  1969 r. był 
ju ż  nauczycielem na pełnym etacie 
w  Technikum Przemysłu Mięsnego. 
Technikum Ekonomiczne, przemiano
wane w  1975 r. na Zespół Szkół Zawo
dowych nr 2 im. Karola F. Libelta, po
zostało przez 20 kolejnych lat miejscem 
pracy profesora Bogdana Adamiaka, 
skąd w  1989 r. przeszedł na emeryturę.

Pan profesor Bogdan Adamiak na 
każdym stanowisku pracy dał się po
znać jako pracownik sumienny, obo
wiązkowy i zdyscyplinowany, o nie

Odeszli do Pana...
Ś f tp .

A dam  Ciesielski, 46 
ś f t p .

Celina Kalak, 74 
Ś f tp .

Andrzej Marcisz, 50 
Ś f t p .

Irena Musielińska, 61 
Ś f t p .

W ładysława N eum an, 76

Zachęcam y Państwa 
do gratisowej p u b lik a c ji 
w spom nień o naszych 

śp. Najbliższych.

Jesteśm y w  stan ie  
pomóc

w  ich  nap isan iu .

Prosim y o k o n ta k t 
z redakcją.

kwestionowanym autorytecie zawodo
w ym  i wzorowej postawie etycznej. 
Cirągle poszukiwał nowych i aktywizu
jących metod nauczania, nowocze
snych środków dydaktycznych, podej
mując się wraz z uczniami ich wytwa
rzania i upowszechniania. Byl projek
tantem i oiganizatorem wzorcowej pra
cowni ekonomicznej.

Z  wielkim zaangażowaniem uczest
niczył w  pracy pozalekcyjnej, a także 
w  działaniach na izecz środowiska. Byl 
m. in. opiekunem świetnie działającego 
Samorządu Uczniowskiego oraz zało
życielem Młodzieżowego Towarzy
stwa Przyjaciół Nauk, przewodniczą
cym  Komisji Przedmiotów Ekono
micznych. Należał do współorganiza
torów Polskiego Towarzystwa Ekono
micznego w Krotoszynie.

Jako wychowawca i opiekun cie
szył się wielkim zaufaniem młodzieży 
i rodziców, umiejętnie i z dużym taktem 
pomagając rozwiązywać pojawiające 
się trudności i problemy. Uczniowie, 
absolwenci i wychowankowie zapa
miętali Profesora nie tylko jako wspa
niałego nauczyciela, ale także jako czło
wieka potrafiącego współczuć, pomóc 
i cieszyć się z sukcesów swoich pod
opiecznych. Do ostatnich chwil życia 
odwiedzali Go, dzieląc się swoimi suk
cesami,.prosząc o radę w trudnych sy
tuacjach. N a pewno dziś tam, w  Domu 
Pana, przygotowuje znowuż dla swo
ich najbliższych, wychowanków 
i przyjaciół dobre rady, życzliwe wska
zówki i słowa pocieszenia.

Jan Urbaniak

ś ł p .
Ryszard Hejdysz, 53 

Ś ł p .
Tadeusz Jagodziński, 57 

Ś ł p .
Janina Ostojska, 85 

ś ł p .
Maria Pudys, 75 

ś ł p .
Stanisława Srakulska, 95 

Ś f tp .
Stanisław Szymczak, 60 

Ś ^ p .
M aria Wojak, 61

Nekrologi
dla osób prywatnych

-  50%
upustu

3 1  m a ja  2 0 1 1 razecz
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Odwiedzili
Wrocław
45 uczniów  klas czwartych, piątych 
i szóstych Szkoły Podstawowej nr 
4  w  Krotoszynie uczestniczyło w  w y
cieczce do W rocławia, którą zorgani
zowała Rada O siedla n r 9. 21 maja 
dzieci razem z opiekunam i odwiedzi
ły zoo, posiliły się w  restauracji M c  
D o n a ld ś  oraz obejrzały film w kinie 
3D. Dzięki sponsorom  otrzym ały po
siłek na drogę.

Była to pierwsza tego rodzaju ini
cjatywa Rady O siedla nr 9. Została

Wspólne zdjęcie we wrocławskim zoo

Dlaczego warto 
odwiedzić Krotoszyn?
W dniu 25 maja w Krotoszyń
skiej Bibliotece Publicznej odby
ło się podsumowanie oraz wrę
czenie nagród laureatom IV edy
cji gminnego konkursu Dlaczego 
warto odwiedzić Krotoszyn?
Celem konkursu było wyłonienie naj
lepszego plakatu, albumu, prezentacji 
multimedialnej prom ujących walory 
Krotoszyna: turystyczne, oświatowe 
czy społeczne, a także w zmocnienie 
poczucia tożsamości jego  mieszkań
ców. K onkurs przeznaczony byl dla 
uczniów szkól podstawow ych oraz 
gimnazjalnych, chodziło w ięc o poka
zanie Krotoszyna oczami małych 
mieszkańców i ewentualne w ykorzy
stanie tego spojrzenia w  przedsięwzię
ciach promocyj no-reklamowych.

W  kategorii album  pierwsze m iej
sce przyznano A nnie Forszpaniak, 
Kacprowi Grzesiakowi i Karolowi 
K aźmierczakowi (SP Lutogniew'), 
drugie -  Aleksandrze Żmudzie, M oni
ce Dryjańskiej, Kornelii Ibron i Kata
rzynie Koczorowskiej (SP 4). Trzecia 
lokata pizypadła Oliwii Młodej, Nata
lii Prali i Martynie Kostce (SP Benice).

W kategorii plakatu zw ycięzcam i 
okazali się kolejno Bartosz Maślan- 
kowski (SP 8), Alicja Kramarz, Zu
zanna Szkudlapska (SP3-ZS 2) oraz 
Weronika M ikołajczyk, Patrycja Ko
ściółek i Zuzanna Nabzdyk (SP Beni
ce).

W  kategorii prezentacja multim e
dialna pierwszymi miejscami podzie-

sfinansowana z przyznanych osiedlu 
przez gm inę pieniędzy. Całkowity 
koszt wycieczki w yniósł 2 tys. 500 zł. 
Organizatorzy dziękują też sponso
rom, którymi byli: Foto Centrum  K a
mila Kasprzaka, fm na Genowefy Plu
ty, hurtownia w arzywno-spożyw cza 
Darex, piekarnia pp. Brykczyńskich, 
GS Sam opom oc Chłopska, apteka Na  
Zaciczu, radny Paweł Sikora, sieć D i
no, hurtownia napojów Nowak.

(@ndzia)

Moment wręczania nagród

lił się Katarzyna Zajączkowska (G 4), 
Aleksandra Białek i Paulina Kujawa 
(G 4) oraz Weronika Jankowska, We
ronika Talaga i Karolina Bielarz (SP 
Benice).

Przeprowadzenie konkursu oraz 
zakup nagród m ożliwy byl dzięki 
Bankowi Spółdzielczemu w  Kroto
szynie, księgami Lektorat Plus oraz 
wydziałowi promocji Uizędu Miej
skiego w' Krotoszynie.

Prace konkursowe można zoba
czyć na w ystawie zorganizowanej 
w  bibliotece przy ul. Benickiej. Orga
nizatorami konkursu były nauczyciel
ki ze Szkoły Podstawowej Nr 
8 w Krotoszynie -  Małgorzata Macie
jew ska i Agnieszka Ryba.

(marz)

razecz

Dzieci z SP nr 3  prezentują w bibliotece przedstawienie „Brzydkie kaczątko”

Ile kosztuje kultura?
G m ina  K ro toszyn prow adzi i f i 
nansuje aż trz y  instytucje ku ltu ry . 
To M uzeum  Regionalne im . H ie
ron im a  Ław n iczaka , B ib lio teka  
Publiczna im . A rkadego F iedlera 
i K ro toszyński O środek K u ltu ry . 
Przed m a jow ą sesją ra d n i o trzy 
m a li szczegółowe spraw ozdania 
z wy konan ia  p lanu finansowego 
na zeszły ro k  w g stanu na ostatni 
dzień g rudn ia  2010.

W  2010 r. gmina przeznaczyła na utrzy
manie krotoszyńskiego muzeum 296 
tys. zł, a  dodatkowo przekazała prawie 
35 tys. zł na opracowanie dokumenta
cji remontu więźby dachowej jego za
bytkowej siedziby. Dotacja celowa Mi
nisterstwa Kultury i Dziedzictwa Naro
dowego na konserwację muzealiów 
wyniosła 30 tys. zł. Oprócz tego mu
zeum, wypracowało dochody własne 
w wysokości 51 tys. zł. Przyniosły je  bi
lety wstępu, sprzedaż publikacji i ksią
żek, wynajem pomieszczeń, usługi 
(m.in. udostępnianie i kopiowanie ar
chiwaliów), dary sponsorów. Najwyż
szą pozycję w  tej grupie przychodów 
stanowi czynsz za kawiarenkę -  prawie 
23 tys. zł. Założony plan finansowy na 
miniony rok placówka wykonała w stu 
procentach.

Przedwiośnie (Krotoszyn)
31 maja - 1  czerwca, kino nieczynne

Krotoszyn
18 czerwca, II Otwarty Przegląd Ta
neczny Dance Meeting, regulamin 
i karta zgłoszenia na kok.krotoszyn.pl, 
kino Przedwiośnie

Koźmin
10—12 czerwca, Dni Koźmina, wystą
pią m.in. A ęxr Dance (11 czerwca) i Ira 
(12czerwca), szczegółowy program na 
kozminwlkp.pl, teren przy Zamku 

11 czerwca, godz. 16.00, Parada Przy

N a zakup muzealiów wydano 5 tys. 
zi. Ponad 6 tys. kosztowało umunduro
wanie dla grupy rekonstrukcyjnej im. 
56 Pułku Piechoty .Wlkp. Ogrom ną 
część pieniędzy pochłonęły opłaty za 
gaz, wodę i energię (43 tys.). Ponad 194 
tys. to wynagrodzenia pracownicze, ko 
lejne 35 tys. -  ubezpieczenia i inne 
świadczenia. W śród tzw. usług obcych 
najwięcej (poza 30 tys. zł na konserwa
cję muzealiów) wydano na druk albu
m u archiwalnych pocztówek z  Kroto
szyna (11 tys.), 4  tys. na inne usługi dru
karskie (m.in. druk biletów). Również 
4 tys. zapłacono na najdroższą z  wypo
życzonych wystaw, czyli Tajemnice 
chińskego geniuszu. Niemało, bo 3 tys. 
600 zł, kosztowało odśnieżanie dachu.

W  pełni wykonała założony plan fi
nansowy także Krotoszyńska Bibliote
ka Publiczna. Urząd Miejski przekazał 
placówce prawie 768 tys. zł, starostwo 
na podstawie specjalnego porozumie
nia -  60 tys. zł, 5 tys. zaś otrzymano na 
konkretne zadanie (zakup książek) z  Bi
blioteki Narodowej. Dochody własne to 
w  przypadku biblioteki blisko 113 tys. 
zł. Największą pozycję (77 tys. zł) sta
nowią refundacje z urzędu pracy i daro
wizny. Przychody własne z  usług ksero
graficznych i innych oraz opłat czytelni
czych to razem 5 tys. 800 zł, czyli o pra

D o n o s ic ie l k u ltu r a ln y

jaźni, korowód ulicami miasta dzieci
1 młodzieży wraz z orkiestrą dętą z  oka- 
zji jubileuszu przyjaźni miast bliźnia
czych w  ramach Dni Koźmina

Kobylin
1 8 -1 9  czerwca, Dni Kobylina, wystą
pią m.in. Eleni (18 czerwca) i H appy 
E n d (\9  czerwca), stadion miejski

Zduny
1 8 - 1 9  czerwca, Dni Zdun, wystąpią 
m.in.: pierwszego dnia polski zespół re- 
agge ZaZuZi, drugiego -  koncert pol
skiego zespołu elektro kerba, szczegó
łowy program na str onie zduny.pl, sta
dion miejski

Konarzew
2 czerwca, festyn integracyjny pod ha
słem Powitanie Lata, wśród atrakcji 
m.in.: dmuchany zamek, przejażdżki 
bryczką, popcorn, wata cukrowa, kieł
baski z grilla, teren za Specjalnym 
Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym 
w Konarzewie
Sulmierzyce

wie 10 proc, więcej, niż zakładano. Za 
wynajem bibliotecznych pomieszczeń 
uzyskano ponad 27 tys. zł.

N a wynagrodzenia poszło ponad 
pół miliona, do tego należy doliczyć 
109 tys. na ZUS i różnorakie świadcze
nia pracownicze. Ponad 107 tys. pla
cówka wydala na energię elektiyczną, 
opał, w odę oraz zakup materiałów biu
rowych, środków czystości. Uzupełnie
nie księgozbioru kosztowało łącznie 57 
tys. zł.

Biblioteczne sprawozdanie dla Ra
dy Miejskiej zawiera także aneks, 
w  którym kierownictwo placówki przy
pomina radnym o niektórych aspektach 
swej działalności, m.in. o tym, że ma 
w gminie 6 filii (w zeszłym roku wyre
montowano biadkowską) i koordynuje 
działalność bibliotek w  całym powiecie.

Największa samorządowa instytu
cja .kultury to oczywiście KOK, który 
w zeszłym roku obracał kwotą wyższą 
niż muzeum i biblioteka łącznie. O tym, 
jak  została wydana, napiszemy w jed
nym z najbliższych wydań Rzeczy. 
W  przypadku ośrodka należy jednak 
pamiętać, że na koszty prowadzonej 
działalności w  znaczący sposób wpły
w a liczba utrzymywanych obiektów -  
siedziby głównej, kina i galerii Refek
tarz. (er)

1 czerwca, Warto rozmawiać o  kulturze, 
Sulmierzycki Dom Kultury

Krotoszyn
Do 3 czerwca, wystawa malarstwa 
Krzysztofa Buczyńskiego, galeria Re- 

Jektarz

11 czerwca, całodniowa impreza pod 
nazw ą Pociągiem Ziemianin do przy
gody, przejazd pociągiem z zabytkową 
lokomotywą parową m.in. do Leszna, 
Jarocina, Poznania, w  trakcie podróży 
liczne niespodzianki dla pasażerów, bi
let normalny w obie strony -  60 zł (1 
os.), bilet ulgowy w  obie strony -  30 zl 
(1 os.), więcej informacji na k ra to  
szyn.pl, dworzec PKP

Do 17 czerwca, wystawa pt. Skarby 
magazynów. M uzeum Regionalne im. 
H. Ławniczaka

3 1  m a ja  2 0 1 1
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6 5  la t  t e m u  w  B e n ic a c h

Ta bitwa do dzisiaj 
ściska nasze serca
O  b itw ie  ben ick ie j p isa liśm y od zaran ia  Rzeczy Krotoszyńskiej, bo za jedno  z na jw aż
niejszych zadań uzna liśm y ocalenie najnowszej h is to rii naszej ziem i. W  czw a rtym  
w yd an iu  m iesięcznika, w  czerwcu 1990 r., rozpoczęliśm y cyk l p u b lik a c ji A K  w K ro -  
toszyńskiem, w  k tó ry m  zaapelow aliśm y do uczestników  i św iadków  tam tych  w yda 
rzeń o pom oc w  z rekons tru ow a n iu  w iedzy na ich tem at.

I
nicjatorem  cyklu by ł Tadeusz
K m iecik z Brzozy, działający 
w ram ach Arm ii K rajow ej w  po

w iecie krotoszyńskim . To on jako  
pierwszy upom niał się o w yjaśnienie 
w szystkich okoliczności zw iązanych 
z L itw ą w  Benicach. Już w następ
nym  num erze R K  dołączył do niego 
Rom uald Piotrowiak, rolnik z  tej wsi, 
dzięki którem u jako  pierw si opubli
kow aliśm y relację na tem at bitwy. 
Jej autorem  był zastępca dow ódcy 
oddziału B ory -  K azim ierz Szczepa
niak z K oźm ina ps. Borys.

Jak powstał oddział Bory
Cykl A K  w  K rotbszyńskiem , na któ
ry składały się w spom nienia i listy, 
kontynuow aliśm y do 1993 r. A le do 
tem atu sporadycznie w racaliśm y 
i w iele lat później.

Publikacją historyczną, która naj
szerzej dokum entuje losy oddziału 
flory, jes t praca D aniela Szczepania
ka O ddział Zygm unta B om stow skie- 
g o  ps. „ B ora". Z  dziejów  po w o jen 

n e j  konspiracji antykom unistycznej 
>w pow iec ie  krotoszyńskim  i ja ro c iń 
skim.

O ddział f lo r y - ja k  tw ierdzi autor 
-  był najw iększą i najaktyw niejszą 
grupą partyzanc
ką o rodow odzie 
akow skim , dzia
ła jącą na  naszej 
ziem i. Ppor.
Z ygm unt Boro- 
stow ski pocho
dził z  L w ow a, 
gdzie studiow ał 
praw o. D o A r
mii K rajow ej 
w stąpił w  Jaro
sław iu, był za
stępcą dow ódcy 
jednego  z od- 
d z i a ł ó w .
W  czerw cu
1945 r., po rozbi
ciu jednostk i 
przez U PA, w raz 
z czterem a le
śnym i uciekł 
przed areszto
w aniem  do 
W ielkopolski.

W wykazie brak krotoszynian
Tu partyzanci weszli w  skład W iel
kopolskiej Sam odzielnej G rupy 
O chotniczej Warta w  K oźm inie, a  po 
je j rozw iązaniu  działali sam odziel
nie. O d października przystąpili do 
działań zbrojnych w pow iatach kro
toszyńskim , jarocińsk im  i na krań
cach gostyńskiego i pleszew skiego. 
W  m aju 1946 r. -  pisze Daniel 
Szczepaniak -  oddział liczył 32 
uzbrojonych i um undurow anych 
partyzantów , m iał łączników , a żoł
nierze otrzym yw ali żołd. Przew ażali 
w  nim  m ieszkańcy ziem i koźm iń

Oddzial ..Bory"jeszcze na terenie okręgu lwowskiego. 
W pierwszym rzędzie, drugi od prawej -  „Bora"

skiej. W  odtw orzonym  po w ielu la
tach w ykazie partyzantów  nie m a ani 
jednego  m ieszkańca pow iatu kroto
szyńskiego.

C złonkow ie oddziału B ory  zw al
czali nie tylko kom unistyczny aparat 
w ładzy, ale także pospolitych zło
dziei, bandytów  i zdrajców  narodu, 
prowadzili rów nież akcję polityczno- 
-inform acyjną w śród m ieszkańców  
wsi. Jedną z kar, którą stosowali w o
bec w ysługujących się now em u reżi
m ow i, była... chłosta.

W  niedzielny poranek
Przebieg bitw y benickiej zrekonstru
ow aliśm y na podstaw ie relacji B ory
sa, przekazanej w  1990 r. Romualdo
wi Piotrow iakow i, w spom nień tegoż 
spisanych przez D aniela Szczepania
ka (jego bratanka) w  1992 r. oraz po- 
jedyńczych uw ag m ieszkańców  B e
nic.

26 m aja 1946 r. oddział B ory  po 
przybyciu nad ranem  do Benic zajął 
kw atery w pięciu gospodarstw ach. 
D ow ódca zarządził pogotow ie bojo
we, zezw alając partyzantom  odłożyć 
jedyn ie  d ługą broń. O koło godziny 
11.00 do wsi pizyjechało kilka sam o
chodów  ciężarow ych z żołnierzam i

6. Pułku A rtylerii Lekkiej oraz funk
cjonariuszam i UB i M O, którzy roz
poczęli przeszukiw anie zagród. 
W krótce w  jednej z  kwater, oddalo
nych  od pozostałych około 150 m, 
padły  pierw sze strzały. N iebaw em  
do w ym iany ognia doszło także 
w  południow ej części wsi. O dpra
w iający M szę św. ks. proboszcz, sły
sząc, co się dzieje, zw rócił się do 
w iernych, by do dom ów  wracali tzw. 
zapłociem , obecnie ulicą Zapłocie.

Śmierć Bory i Robaka
Pierw szym i ofiaram i starcia byli B o

ra  i strzelający z rkm  kpr. Edward 
G intry ps. Robak  (także pochodzący 
ze Lwowa). Ranni zostali Wrona 
i Żbik. Z  chw ilą  śm ierci B orostow - 
skiego dow ództw o nad oddziałem  
przejął sierż. K azim ierz Szczepaniak 
ps.Borys. W obec rosnącej przew agi 
w roga now y dow ódca w ydał rozkaz 
opuszczenia w si w  kierunku Starego 
Grodu.

Partyzanci zbiegli z  B enic w raz 
z po jm aną w  trakcie w alki grupą 
około 10 żołnierzy i ubow ców , któ- 
tych zwalniali w  m iarę oddalania się 
od wsi. O koło 15.00 zauw ażyli od 
strony Lutogniew a, w  odległości 
około 250 m, dw ie ciężarówki z w oj
skiem , usiłujące zajechać im  drogę 
na  linii m arszu. O strzelali je  z broni 
m aszynow ej. Żołnierze w yskakują
cy z  zaatakow anych pojazdów  kryIli 
się na pobliskim  polu. S łychać było 
jęk i oraz w ydaw ane w języku  rosyj
skim  komendy.

W odwrocie
B orys  zm ienił drogę m arszu, kieru
jąc  oddział w  stronę niew ielkiego la
su w  pobliżu W yganowa. W ycofują
cy się partyzanci, strzelając z tzw. 
garłacza, skutecznie pow strzym yw a

li ścigających 
ich żołnierzy. 
W  pobliżu rzeki 
Orli część z nich 
zboczyła z kie
runku w ycofy
w ania się i nie 
dotarła do w y
z n a c z o n e g o  
m iejsca. Pozo
stali zorientow a
li się o tym  do
piero po dotarciu 
do lasu. O czeku
ją c  przybycia 
reszty oddziału, 
bacznie obser
wowali przedpo
le. Po zauw aże
niu zbliżającej 
się grupy pości
gow ej partyzan
ci opuścili las, 
zajm ując stano
w iska w śród ła
nów  zbóż. Siły

bezpieczeństw a po przeczesaniu la
sku, tracąc ślad, zaniechały dalszych 
poszukiw ań. Po zapadnięciu zm ierz
chu licząca około piętnastu osób gru
pa  Borysa  dotarła do w si Józefów - 
-W ielow ieś, ukryw ając w  jednym  
z gospodarstw  rannych kolegów : 
Franciszka Przestackiego ps. Wrona 
i Edw arda Stanisław skiego ps. Bas.

Starcie w pobliżu Orli
Tym czasem  siły pościgow e natknę
ły się w  pobliżu Orli na odłączoną 
w cześniej grupę partyzantów . W y
w iązała się walka, podczas której po-

Kazimierz Szczepaniak ps. „Borys" i Julian Nadolski ps. „Góral"

legło sześciu z nich: Sylw ester Janiec 
(Lam part), M arian K uciński (Gryj), 
M ieczysław  Przybył (M iles), plut. 
Jerzy Skow ron (Huragan), D ąb  (na
zw isko nieznane) i D ługi (nn). Do 
niew oli dostało się kolejnych sze
ściu. Z  grupy tej tylko Łosiow i uda
ło się zbiec w  trakcie konw ojow ania, 
natom iast Wicher ukrył się w  w ieży 
kościoła w  Starym Grodzie.

Partyzanci utracili rkm , 8 autom a
tów, 8 karabinów, 6 pistoletów, gra
natnik, 75 granatów, 4  rakietnice 
i 5.000 sztuk różnej am unicji. Straty 
sił bezpieczeństw a to ośm iu zabitych 
i nieznana liczba rannych. Polegli 
rów nież oficer i kanonier z 6. PAL.

Następnego dnia penetrujące oko
liczne wioski siły bezpieki ujęły po
zostaw ionych w  ukryciu rannych 
Wronę i Basa.

Wyroki śmierci
A resztow anych przew ieziono do 
willi Wawel przy ul. B enickiej. W g 
relacji m ieszkańców  B enic śledztw o 
trwało w dzień i w  nocy, a nadgor
liwcy z UB stosowali wobec zatrzy
m anych m etody bestialskie, co po
tw ierdzają także przekazy krotoszy
nian.

N a m ocy w yroku Sądu O kręgo
w ego w  O strow ie 5 czerw ca 1946 r. 
pięciu ujętych pod Benicam i party
zantów  skazano na śm ierć przez roz
strzelanie. Byli to: Edw ard Dąbek 
(Żbik), Edw ard H odem y (Kret), Le
on Idek (Strzała), Franciszek Prze
stanki (W ioną) i Edw ard Stanisław 
ski (Bas). Pozostali dwaj: M arian 
K ołek (Krótki) i C zesław  Zbaw iony 
(Ryś) otrzym ali karę dziesięciu 
i siedm iu lat w ięzienia. Z a w spółpra
cę z  oddziałem  B ory  m ilicjant T. 
Szw ałek ( Wróbel), łącznik z placów 
ki koźm ińskiej, otrzym ał w yrok 
ośm iu lat w ięzienia, M aria Panek 
(H arna), łączniczka z  K rotoszyna - 
pięciu lat, a Jan W alczak -  rolnik 
z Benic dw óch lat. W yroki śm ierci 
w ykonano 7 czerw ca 1946 r. na dzie
dzińcu w ięzienia sądow ego w Kroto
szynie.

Zw łoki partyzantów  -  dzięki sta
raniom  tow arzyszącego im do końca 
ks. B artosika -  zostały pochow ane 
na  m iejscow ym  cm entarzu w bezi
m iennej m ogile. D opiero w czerwcu 
1992 r. na grobow cu pojaw ił się po
m nik z dw iem a tablicam i i patrio
tycznym i sym bolam i. Zanim  do tego 
doszło -  jak  p isała w  R K  R om ana 
H yszko -zw ró co n o  się do (...) ks. Ci- 
szew icza o w ciągnięcie nazw isk roz
strzelanych do księgi cm entarnej (...), 
bo wcześniej nikt tego nie zrobił.

Rozwiązanie oddziału
Partyzanci B ory  po bitw ie benickiej 
um knęli pościgow i, zatrzym ując się 
w  kw aterach u zaprzyjaźnionych rol
ników. W iększość opow iedziała się 
za  kontynuacją walki pod dow ódz
tw em  Borysa. Planowali naw et odbi
cie w ziętych do niewoli kolegów.

U m acniający się aparat w ładzy 
coraz bardziej ograniczał aktyw ność 
partyzantów , którzy od jesieni 1946 
r. nie przeprow adzili żadnej akcji. 
Kres oddziałowi położyła ogłoszona 
w  m arcu 1947 r. amnestia.

Czterej ostatni ukryw ający się 
konspiratorzy o pseudonim ach: Bo
rys, Góral, K ruk i Tarzan ujawnili się 
p ized  K om isją A m nestyjną w Po
znaniu i zdali broń. Jak podkreśla 
w  cytow anej publikacji Daniel 
Szczepaniak, ujaw nieni partyzanci 
przez d ługie lata  w PRL-u poddan i 
byli inwigilacji p rzez  organa bezpie
czeństwa, często p rzy  różnych oka
zjach traktow ani ja k o  obywatele dru
g ie j kategorii.

Janusz Urbaniak

Z a in te re s o w a n y c h

te m a te m
zachęcamy do lektury artykułu Da
niela Szczepaniaka O ddzia ł Zyg
m un ta  B o ros tow sk iegops . „B o ra ". 
Z  dz ie jów  pow o jenne j konsp irac ji 

antykom un is tyczne j w pow iecie  
kro toszyńsk im  i  ja ro c iń sk im , Szki
ce  Koźm ińskie, 2 0 0 7 , n r 39 .

3 1  m a ja  2 0 1 1 nzecz



Rozrywka 17

APTEKI HOROSKOP
KROTOSZYN

Dyżur pełnią: apteka Śródmiejska (ul. 
Rynkowa I, tel. 62 725 74 66) - od 27 
maja -  2 czerwca; apteka Pod Orłem 
(ul. Rynek 3, tel. 62 725 26 19)- od 3 -  
9 czerwca

KOBYLIN
Pod Orłem, ul. Wolności 7 (548 24 
12), 8.30 13.00, 14.00 17.00, sob.
10.00 13.00.

KOŹMIN WLKP.
Apteka, ul. Stary Rynek 1 (721 61 32), 
8.00 18.00, sob. 8 .0 0 -  13.00. 
Zamkowa, ul. Krotoszyńska 6 (721 65 
24), 8.00 20.00, sob. 8.00 -  13.00. 
Esculap, ul. Jana Pawia 11 17 (721 93 
82), pn. pt. 8.00 19.00, sob. 8 .0 0 -
13.00.

ORPISZEW
P izy  Stawnej, ul. Stawna 1 (721 28 54), 
pn. -  pt. 8.00 -  17.00, sob. 8.00 
12.30.

ROZDRAŻEW
Prima, ul. Krotoszyńska 9 (722 12 94), 
pon. pt. 7.30 16.30, sob. 8.00 -
13.00.

SULMIERZYCE
Sulmierzycka, ul. Krótka 1 (722 32 24), 
pn. - pt. 8.00 -  18.00, sob. 11.00 -  
13.00.

ZDUNY
Alifarm, Rynek 19 (721 57 28). 8 .0 0 -  
18.30, sob. 9.00 13.00.

BARAN (21111 -  20IV)
W  najbliższych dniach bę
dziesz mieć sporo czasu na 
odpoczynek. Być może

■ pojawi się również okazja wyjazdu za 
granicę.

pie na pracy i pow ierzo
nych obowiązkach, to zna

czy, że przyszedł czas na zasłużony 
odpoczynek.

BLIZNÎ TA (22V'
i i

21VI)
M asz przed sobą dużą 
szansę na zm ianę pracy. To 
dla Ciebie ogrom na możli

w ość rozw oju zaw odow ego i spraw
dzenia swoich umiejętności.

RAK (22 VI -  22VII)
% Dzisiejsza noc m oże spo- 

wodow-ać bezsenność. Nie 
przesadzaj z wysiłkiem fi

zycznym i wyczerpującymi umysł za
daniami.

r  S3 
*

LEW (23VII -  22VIII)
Odpoczynek, lekki spacer 
czy sadzenie roślin, sypa
nie naw ozu czy nasion 

traw  to dla Ciebie idealne zajęcie na 
dziś.

PANNA (23VIII -  22IX)
Potrzebujesz teraz odrobi
ny luksusu. Eleganckie 
ubrania bardzo szybko po

praw ią Twoją energię oraz humor.

WAGA (23IX  -  22X)
Zyskasz poparcie kilku 
osób, z  jakim i w iążą Cię 
w ięzi lub układy. Interesy 

w ym agają czasow ego poświecenia, 
ale to się opłaci.

,  BYK ( 2 1 IV -  21V)
Y ; Jeśli trudno jest Ci się sku

SKORPION (23X  -  22X1)
W spólne zajęcia czy nawet 
razem  rozw iązyw ane pro
blem y przyniosą poczucie 

wspólnoty. M iej więcej tolerancji dla 
współpracowników.

n STRZELEC (23X1 -  21X11)
N ie osądzaj zbyt krytycz
nie siebie, bo Tw'ój nastrój 
na długo się popsuje. N a 

łonie przyrody dostaniesz napędu do 
życia.

KOZIOROŻEC (22X11 -  201)
W  najbliższym  czasie 
emocji Ci nie zabraknie. 
Pojawi się okazja zrealizo

w ania szalonego marzenia. W  miłości 
nie m usisz walczyć.

WODNIK (211 -  2011)
Jeśli czujesz w ypalenie, to 
zw yczajnie poproś o po

1 moc. N ie wszyscy są  prze
cież wrogami. Ktoś uw aża Cię za w y
ją tkow ą osobę.

RYBY (2111 -  20111)
W ypłyniesz na szersze w o
dy. N ajbliższe dni m ogą 
być przełomowe. W  miło

ści odzyskasz pozycję, zbliżając się 
do ukochanej osoby.

KRZYŻÓWKA ZE SMAKIEM
N agrodę za krzyżów kę nr 21 (hasło: O BIBO K ) w ylosow aliśm y dla Wandy 
Gawrońskiej z Listkowa. Po odbiór nagrody zapraszamy w piątek. Tym razem 
hasło składa się z dziesięciu cyfr. N a rozwiązania czekam y do 3 czerwca.
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POZIOMO: l . . .  .BALL- rodzaj gry zespołowej, polegającej na prowadzeniu pozo
rowanej walki przy użyciu markerów 4. Bule brzuszka, najczęstsze u niemowląt 7. Fi
gurka w  wiosce Indian 8. Ludowy, wiejski, chłopski 9. Popularny lek przeciwbólowy 
i przeciwgorączkowy 10. Czarny ptak 12. Autor Polowania na Czerwony Październik 
14. Przeciwieństwo dobra. 16. Zespół z  Kasią Nosowską. 17. Rodzaj żeński 19. Łączy 

jang i jin 21. Mokra mieszkanka Włoch 22. Elegancja, fason 25. Zabawne opowiada
nie 26. W więziennym oknie 27. Dawne określenie noszy

PIONOWO: l . Górska rzeka 2. Osoba niechętnie widziana 3. Zapora 4. Zbiór stano
wiący pewną całość 5. Włodzimierz, rosyjski polityk i rewolucjonista 6. Cukierki śmie
tankowe 8. Dorosły samiec zająca 11. Kwiatostan zboża 13. pochwa japońskiego mie
cza (wspak) 15. Polska jest jej członkiem 18. Zakonspirowana siła zbrojna polskiego 
podziemia w czasach II wojny światowej 20. Element zdobniczy 2 1. Nęcący szczegół, 
przynęta 23. Żołnierska zieleń 24. Kamień półszlachetny z różnobarwnymi.pasemka
mi 25. Mała Alicja

Ożeń się z Rzeczą!
Spędzasz w ieczory sam otnie przy telewizorze i czasami masz 
ochotę upić się lub zwariować z rozpaczy? Nie rób tego! Z nami 
znajdziesz tę  jedyną, tego  jedynego. N ikt ze znajomych się nie do
wie, że szukasz dziewczyny, chłopaka, żony lub męża.

OFERTY
Panna średniego wzrostu, szatynka 
o niebieskich oczach, miłym usposo
bieniu, ceniąca sobie szczerość i wier
ność, pozna mężczyznę w  wieku od 30 
do 38 lat. Oczekuję poważnych ofert. 
Zdjęcie mile widziane (numer telefonu 
przyspieszy kontakt). (1 -  n r 6)

Poznam  ładną, uczciwą pan ią  z tem
peramentem, w  wieku 56 -  63 lata. 
Kontakt tel.: 792 841 463. (1 -  n r  7)

M am  50 lat i duży bagaż dośw iad
czeń za sobą. Szukam pana w  wieku 
5 5 - 6 0  lat, któiy potrafi szanować ko
bietę. Pragnę stałego i uczciwego 
związku. Mój nr tel. 789 482 564. Nie 
odpowiadam na sms-y. (1 -  n r  8)

Poznam  dziew czynę z Krotoszyna 
w wieku 30 -  34 lat. Tel.: 726 606 231.

(1 -  n r  9)

M am  na imię D arek  i m a m  41 lat.
Poszukuję panny, wdowy lub bezdziet
nej rozwódki w  wieku 3 8 -4 5  lat z  Kro
toszyna lub okolic. Cel matrymonialny. 
Posiadam własne mieszkanie. Tel. 
kom.: 698 258 748. (2 - n r  9)

60-lelni, 178/86, wolny, miły, pogod
ny, uczciwy i niezależny finansowo, 
pozna m ilą  sympatyczną pan ią  która 
rozumie samotność i nada życiu sens

dzieląc radości i smutki. Tel.: 506 902 
059 (dzwonić lub sms). (1 -  n r  11)

Pan  w  starszym  wieku, szczupły po
zna samotną panią w  wieku 5 7 - 6 3  la
ta z Krotoszyna. Cel stały związek. Tel. 
lub smsy: 691 209 994. (1 -  n r  15)

Pani, około 50 lat, pozna p ana  w od
pow iednim  w ieku, do stałego związ
ku, może być zmiana miejsca zamiesz
kania. Tel. 783 091 823. ' (2 -  n r  15)

C zuła, sy m p a ty czn ą  ku ltu ra lna , lat
23, bez zobowiązań i nałogów, poważ
nie myśląca o życiu, pozna miłego, za
bawnego, pełnego optymizmu kawale
ra bez zobowiązań i nałogów, w  wieku 
23 -  30 lat, w  celu stałego związku. Mi
le widziane zdjęcie.

(3 - n r  15)

M am  27 lat, jestem  spokojny, uczci
wy, lubię wolny czas spędzać na wol
nym powietrzu, czasem lekko zwario
wany. Szukam dziewczyny o podob
nym  charakterze, w  podobnym wieku 
w  celu stworzenia stałego związku.

( l - n r l 9 )

Nieśmiały, bez nałogów, 45-latek po
szukuje milej, sympatycznej i uczciwej 
panny do 40 lat lubiącej pracę w gospo
darstwie rolnym. Cel matrymonialny. 
Tel. 507 662 306. ( l - n r 2 2 )

1. Agatka Domagał, córka Małgorzaty 
i Karola z Białego Dwom, ur. w  maju, 
waga 3,460, dl. 56 cm

2. Oliwia Lopaczyk, córka Martyny 
i Marcela z Łagiewnik, ur. 11 maja, wa
ga 3,140, dl. 53 cm

Zdjęcia dzieci urodzonych w krotoszyńskim 
szpitalu. Rodziców, którzy chcą mieć pamiąt
kową fotografię, zapraszamy do redakcji po od
biór. Pierwszy egzemplarz wydrukowanego 
zdjęcia jest bezpłatny. Fot. P.W. Płócienniczak.

3. Dziewczynka Dolna, córka Martyny 
i Bartosza ze Zdun, ur. 11 maja, waga 
2,870, dl. 54 cm

4. Julia Alicja Konieczna, córka Renaty 
i Jacka z Krotoszyna, ur. 10 maja, wa
ga 3,840, dl. 59 cm

izecz 3 1  m a ja  2 0 1 1



1 8 Ogłoszenia drobne
SPRZEDAM
-  AGD, RTV, KOMPUTER

• Komputer Pentium 4,1,8 Ghz, nagrywar- 
ka DVD, napęd CD, dysk 70 GB, grafika 
Radeon, 128 MB, monitor LCD płaski, 
głośniki, klawiatura, myszka, cena 360 zł. 
Tel. 885 643 095.

• Komputer Pentium Dual Core E 2140; pa
mięć 512 MB; dysk 40 GB; st. dyskietek; 
napęd DVD; grafika PCI-E Ati Radeon 
X30Ó; muzyka; sieć. Monitor LCD 19 ca
li (DVI-I, USB, Pivot). Nowa klawiatura+ 
mysz. Zadbany. Cena 680 zł. Tel. 505 336 
266.

• Drukarka- laserowa Lewnark E120n, sie
ciowa, nowy toner. Cena 270 zł. Tel. 505 
336 266.

SPRZEDAM 
-  BUDOWLANE

• Cegła u-220 (5 ccgłowa). Tel. 885 643 
095.

• Firma Remek Orpiszew poleca eurofa- 
lę (eternit) -  24,50 zl/szt. oraz stal z roz
b ió rk i- rury. Tel. 62 721 28 34.

• Rury betonowe, zbrojone, śred. 100 cm. 
Tel. 62 722 94 79.

• Okna, drzwi, grzejniki, parapety, towar no
wy i używany, duży wybór, sprawdź m o
ją  ofertę na stronie: www.oknotu.pl.tl Tel. 
71 31230 8 3 /889  964 971.

• Okna PCV, używane: 110x96,107x122, 
165x122,195x114 i inne wymiary, beto
niarka 1401., siodło do kuca. tel. 607 721 
307.

• Kruszywo budowlane z rozbiórki, prze- 
kruszone na frakcje 0-63 mm na utwar
dzenie placów, dróg, itp. Cena 19 zł/L Tel. 
603 748 169,62 725 71 29.

SPRZEDAM -  MEBLE
• Mebiościanką 4-segmentowa, wysoki 

połysk, ciemny orzech, tanio. Tel. 505 336 
266.

• Antyki: bufet, bieliżniarka, początek XX 
w., po renowacji. Tel. 62 722 71 42, pn - 
pt. 8:00-16:00.

• Regały magazynowe na palety, wózki do 
przewożenia towaru. Tel. 62 722 7142 (do 
godz. 16.00).

• Łóżeczko dziecięce Kubuś z materacem, 
kolor teak, używane. Tel. 505 336 266.

SPRZEDAM -  ODZIEŻ
• Odzież używana, sortowana. Tel. 62 722 

65 79,601 317 195.

SPRZEDAM 
-  ROLNICZE

• 4 tony jęczmienia paszowego, Koźmin 
Wlkp. Tel. 693 817 299.

• Agregat uprawowy, szer. 5,20, nowe wał
ki, wycinak do kukurydzy, do tura finny 
MyLux MX 100. Tel. 691 113 244.

• C-355, rotacyjna polska, Jugoslawianka 
trójka, siewnik Poznaniak. Tel. 603 801 
916.

• Ciągnik rolniczy Hassy Fctgusson 255, 
rok prod.-1984, ładowacz cyklop, wózek 
widłowy RAK. Tel. 693 462 850.

• Firma REM EK Orpiszew poleca: jęcz
mień luzem-940 zl/t, wywar gorzelniczy 
kukurydziany- 1200 zl/t, susz browar
niany jęczm ienny-1100 zl/t. Tel. 62 721 
28 34.

• Opiyskiwacz 400 litrów LANCE, 12 m, 
prod. JAR-MET, 2007 r., nieużywany, 
Zduny. Tel. 504 102 989.

• Prasa New Holland 654, 1997 r„ siatka,

sznurek, rozrzutnik obornika Jenatil 10 t 
(nadstawki kukurydzy) i Brochard 12 t 
(tandem, klapa, wały pionowe), pług 4 -  
skibowy Kremeland. Tel. 697 727 135.

• Rozrzutnik obornika, ładowność 7 ton, fir
my Betgman, rok prod. 1991, cena do 
uzgodnienia. Tel. 697 255 069.

• Siano w  balotach. Tel. 697 727 135.
• Traktor C-360 z turem. Tel. 601 153 228.
• Wielorak, pług czteroskibowyKvemeland 

Vario zagonowy, prasa Forszmit, kostka. 
Tel. 663 699 647.

• Wapno rolnicze, tlenkowe, magnezowe 
i inne oraz wycinak do kiszonki na prze
kaźnik. Tel. 508 487 084.

• Zboże paszowe, pług obrotowy, rozrzut
nik obornika. Tel. 665 105 581.

• Zetor K25 z silnikiem, C-330, wóz zbie
rający KRONE na tandemie, pająk karu
zela na pasku. Tel. 725 545 744.

• Zboże, żyto. Tel. 515 374 972.

SPRZEDAM 
-  ZWIERZAKI

• 2 jałówki cielne, 3 i 7 miesięcy. Tel. 515 
183 033.

• Brojlery. Staniew. Tel. 693 877 796.
• Cielaki -  jałóweczka i byczek. Tel. 663 

142 906.
• Jałówka w  wieku 1,5 roku, rasy JERSEY 

do zacielenie. Tel. 62 722 1461.

PRZYJMOWANI^;

OGŁOSZEŃ
•  KROTOSZYN, ul. Sienkiewicza 2a 

pn. -  pt. 8.00 -1 5 .0 0
tel. 62 725 33  54, 722 71 42 
www.rzeczkrotoszynska.pl

•  KOŹMIN, ul. Kościuszki 7 lp., 
tel. 62 721 61 72

• Koza, biała, bez rogów. Tel. 62 725 75 00.
• Prosięta. Tel. 785 834753.
• Prosięta. Tel. 782 001 623.
• Prosięta. Tel. 62 721 14 35.
• Prosięta, 12 sztuk, przyczepka samocho

dowa, ładowacz samojezdny. Tel. 62 722 
12 21., 783 918 260.

• Prosięta, wycinak do kiszonek, tel. 660 
548 969.

• Prosięta. Tel. 506 501938.
• Prosięta. Tel. 781 213 844.
• Szczenięta owczarka niemieckiego, 4 m- 

cc, zaszczepione, odrobaczone. Tel. 604 
534458.

SPRZEDAM -  MOTO
• Daewoo Lanos 1,3, benzyna+gaz, (fa

bryczny), bezwypadkowy, garażowany, 
I właściciel. Tel. 507939041.

• Fiat Grandę Punto, grudzień 2005. diesel, 
tel. 662 510 031.

• Foat Punto, rok prod. 20 0 3 ,1,9 JTD, wy
posażenie: Abs, centralny zamek, wspo
maganie, el. szyby, el. lusterka, klimatyza
cja, komputer pokładowy, auto po opła
tach, cena 10200. tel. 603 879 545.

• Golf2 z gazem, po tuningu, hak, stan bdb., 
zadbany, rok prod. 1989. Tel. 62 721 28 
33,662 248 062.

• Kombinezony na ścigacza: męski rozm. 
54, damski rozm. 42. Tcl.697 144 158.

• Mercedes W 124, benzyna, gaz, stan bdb. 
Tel. 500266337.

• Opel Tigra, rok prod. 1998,1,4,16 V, gra
natowy, metalic. Tel. 603 801 916.

• Passat B5, rok prod. 1997, 1,8 benzyna, 
kombi, kolor srebrny, wyposażenie: 4  el 
szyby, el. lusterka, klimatronic, komputer, 
4  poduszki, opłacona akcyza, możliwość 
wzięcia auta w  rozliczeniu, cena 9900. Tel. 
603 074913.

• VW  Golf Ifl. kolorbiały, kombi, silnik 1,8, 
benzyna+ gaz, wyposażenie: wspomaga
nie, 2  poduszki, klimatyzacja, radio CD, 
alumy, zarejestrowany, ważny przegląd, 
możliwość wzięcia auta w  rozliczeniu, ce
na 3900. Tel. 603074 913.

SPRZEDAM -  RÓŻNE
• Firma Remek poleca: węgiel (orzech, 

groszek, kostka) i miały węglowe z ko
palni Wujek i Wieczorek oraz drew no 
opalowe. Promocja: węgiel brunatny-  
255 zl/t, węgiel orzech (import) -  570 
zl/t, drew no opalowe -  l,6m p -  129 zl. 
Tel. 62 721 28 34.

• Różowy rowerek dziewczęcy, bardzo ma
ło używany, kółka 20. Tel. 663 737 291.

• Sprzedaż opału pociętego. Tel. 515 374 
972.

• Wysokojakościowy węgiel, eko -  gro
szek, groszek, miał, pasze, koncentraty 
firmy Provimi-Bieganów, otręby, atrak
cyjne ceny dowóz do klienta gratis. Wa
chowiak Bożacin. Tel. 62 722 57 60,606 
688116.

KUPIĘ -  MOTO
• Auto powyżej 3,5 tony na części. Tel. 

667 251 635.

KUPIĘ -  ROLNICZE
• Bydło rzeźne oraz wypadkowe, płatne go

tówką, szybki odbiór. Tel. 609 350 793.

mamy przeciętnie 
5 tys. egzemplarzy nakładu

istniejemy od 21 lat

wszystkie ogłoszenia drobne 
dodatkowo zamieszczamy 
na www.rzec2krotoszynska.pl

jesteśmy najchętniej kupowanym 
tygodnikiem w powiecie

• Ciągnik MF 255 lub 235 od właściciela 
zarejestrowany w rozsądnej cenie. Tel. 
607 721 307.

• Kombajn Bizon ZO56 od pierwszego 
właściciela. Tel. 509 640 711.

KUPIĘ -  RÓŻNE
• Antyki, starocie: skup, sprzedaż, renowa

cja. Lidia Janecka, Jarocin, ul. Wodna 6. 
Tel. 062 505 20 10 (sklep). 500 086 800.

• Pralkę automatyczną dla starszej osoby. 
Pilnie. Tel. 516 083 562.

NIERUCHOMOŚCI 
-  DAM W  NAJEM

• Domek nad morzem, czerwiec, sicipień, 
wrzesień. Tel. 600781 793.

• Kawalerka 42 m kw., P+K+L. Tel. 62 722 
65 79,601 317 195.

• Kawalerka umeblowana, 40 m kw.,bez 
dzieci, 1 lub 2 osoby, centrum Krotoszy
na. Tel. 512 048 899.

• Lokal, 70 m kw., na działalność, w  do
brym punkcie Krotoszyna, z parkingiem. 
Tel. 697 023 378.

• Lokal handlowy w  centrom Krotoszyna 
o pow 32 m  kw. Tel. 884 185 865.

• Lokale handlowo-usługowe, w atrakcyj
nym miejscu przy placu targowym w Kro
toszynie,o pow. 28 m kw. i 52 m kw., 
z parkingiem. Tel. 694 862 372.

• Mieszkanie I p., 56 m kw., kamienicą cen
trom Krotoszyną częściowo umeblowa
ne, ogrzewanie gazowe, kominek. Tel. 
507 141 699,62 722 62 02.

• Mieszkanie, 2 P+K+Ł, w centrom, 750 zl 
z ogrzewaniem. Tel. 625 971 699, od. 13- 
17.

• Mieszkanie w Zdunach, 100mkw.Tel.62 
721 52 56.

• Pomieszczenia na biura, bank, centrom

Krotoszyna około 230 m kw., parking, na 
parterze. Tel. 62 725 29 27 lub 798 920 
754.

• Lokal w centrom Krotoszyną ok. 40 m2, 
na działalność handlową lub biura. Tel. 
501 573464.

• Zakład produkcyjno-usługowy w  Kroto
szynie, pow. działki 2000 m kw., pow. bu
dynku 240 m kw., wjazd z drogi krajowej, 
transformator 250 KV, obiekt zabezpie
czony płotem, zakład w  strefie przemysło
wej. Tel. 507 092 305. -

NIERUCHOMOŚCI 
-  SZUKAM

• Sklep Trafika poszukuje lokalu do wy
najęcia w dobrym miejscu miasta. Tel. 
515 230 300,

NIERUCHOMOŚCI 
-  SPRZEDAM

• Budynek gospodarczy, 300 m kw., na 
działce 1083 m kw., na magazyn, warsz
tat itp., 3 km od Krotoszyną przy drodze 
powiatowej. Cena 130 tys. zl. Tel. 668 425 
076.

• Dom. Tel. 695 999 464,
• Działki budowlane przy ul. Gorzupskiej, 

300 m  kw., 4 8 1 m kw, budowa szerego
wa. Tel.663 342 220.

• Działka budowlana przy drodze Salnia-K- 
onarzew (przy lesie), 1460 m kw. Tel. 600 
946 385.

• Działka budowlaną ul. Konopnicką 497 
m  kw., cena 78 tys. Tel. 604 142 165.

• Działka budowlana w Krotoszynie, 920 
m kw., w spokojnym miejscu. Tel. 697 
039 616.

• Działka w Krotoszynie, 1500 m kw, 
uzbrojnoną ogrodzona, tel. 667 961 959.

• Mieszkanie w bloku,60 m kw, I p„ sło
neczne, duży balkon, 2400 zl za m kw., 
w Zdunach. Tel. 609 887 222 lub 726 4 12 
020.

• Mieszkanie w  bloku, 47 m kw., IV p„ 
3P+K+L, balkon, ul. Fabiyczna. Tel. 889 
828 377, lub po 15 793 730326.

• Mieszkanie M-2, pow. 36,8 m  kw.. I p„ os. 
Dąbrowskiego. Tel. 691 543 636.

• Mieszkanie w bloku, 47 m kw., I p .,  
2P+K+L, duży balkon, os. Korezaką TA
NIO. Tel. 503 406 2 18, dzwonić do 13

• Mieszkanie własnościowe w bloku, 62 m 
kw, 3P+K+L+WC. Tel. 607 344 158.

• Pawilon handlowy (kiosk) na działalność 
handlową usługową dobry punkt w Kro
toszynie, dobry stan techniczny. Tel. 698 
826 616.

PRACA -  DAM
• Avon -  dodatkow a praca dla każdego, 

bez ograniczeń wiekowych, zadzwoń 
lub wyślij wiadomość, oddzwonię. Tel, 
695664446.

• Elektromonter, prawo jazdy kat. B. Tel. 
697965 690.

• Firma elektryczna zatrudni elektryków. 
Tel. 667 587 580.

• Firma finansowa zatrudni przedstawicieli 
do obsługi klientów na terenie Krotoszy
na i okolic. Tel. 600 400 2 15.

• Informatyk-scrwisant, prawo jazdy kat. B. 
Tel. 697 965 690.

• Kierowcą sptzcdaweą znajomość branży 
rolniczej, prawo jazdy kat. B. tel. 606 688 
116.

• Praca dla jeszcze działających, jak i nieak
tywnych akwizytorów OFE. Tel. 697 211 
386.

• Praca dla studentów lub praca dodatkowa.
.Tel. 507939041.

CENY OGŁOSZEŃ

DROBNYCH
ogłoszenie drobne ......................... 8,00 zł

ogl. drobne na kuponie z gazety . .  .5,00 zł 

ogłoszenie o usługach (firmy) . . .  .12,00 zł
PROMOCJA -  po serii czterech ogłoszeń 

piąte zamieścisz za darmo!

Ogłoszenie W pakiecie (Rzecz Krotoszyńska,

Życie Jarocina. Gazeta Ostrowska) ...........25,00 zł

WAŻNE -  wszystkie ogłoszenia ukazują się 

i w gazecie, i w intemecie. Drobne do naj
bliższego wydania przyjmujemy do godz. 

10.00 w poniedziałek.

• Praca dla spawacza (rencista). Tel. 784 
657 640.

• Przyjmę 2 pracowników monterów re
klam, mile widziani studenci. Tel. 62 722 
60 76.

• Przedstawiciel handlowy, praw o jazdy 
k a t  B. Tel.697 965 690. '

• Sprzedawca w sklepie komputerowym. 
Tel. 697 965 690.

• Z atrudnię pracownika do m ontażu 
okien. W ynagrodzenie miesięczne 2000 
-  2500 zł/netto. Tel. 62 722 65 01.

USŁUGI 
-  BUDOWLANE

• Kompleksowe remonty i wykończenia. 
Tel. 600 288 496.

• Profesjonalne wykończenia wnętrz, oferu
jem y usługi: projektowanie wnętrz, malo
wanie, układanie płytek ceramicznych, pa
nele ścienne i podłogowe, sieci elektrycz
ne, sieci teleinformatyczne, ogólne oka
blowanie, wszelkie inne usługi w  zakresie 
renowacji i remontów Tel. 516 023 310.

• Usługi minikoparkami i kompleksowe 
wykonawstwo, przyłącza wod.-kan:, sys
temy odwodnień, drenaże, przydomowe 
oczyszczalnie ścieków, niwelacja terenu, 
fundamenty, wykopy liniowe wodne, ga
zowe, kablowe i inne. Tel. 606 329 437.

• Wykonuję schody drewniane dębowe, 
różne rodzaje: samonośne, zabiegowe i na 
beton oraz meble dębow e na zamówienie, 
stoły, krzesłą szafy, komody. Możi. zoba
czenia kolekcji, Milicz. Tel. 509 203 379.

USŁUGI -  ROLNICZE
• Prasowanie i owijanie bel oraz usługi ła

dowaczem czołowym, wywóz gnojowi
cy. Tel- 603 112 583.

USŁUGI -  RÓŻNE
• Gotówka w 1 dzień, przy jdź i odbierz 

nagrodę do 750 zl, BANK BPI 1, Kroto
szyn. Tel. 62 721 01 83, 512 435 312. 
M asaż leczniczy i rehabilitacja, masaż 
klasyczny, relaksacyjny, sportowy, od
prężający, automatyczny, drenaż limfa- 
tyczny (wspomagający zwalczanie cel- 
lulitu), arpiayibron, rehabilitacja po
urazowa, po udarach oraz terapia 
obrzękowa, bezpłatny dojazd do klien
ta. l ei. 783 477 599. '

• Masz problem z ogrodem? Oferuję kom
pleksowe prace w ogrodzie. Tel. 601 095 
495.

• Szybkie pożyczki gotów kow e od 300 do 
5.(100 zl. Tel. 797 603 064,797 603 061.

• Wideofilmowanie, zdjęcia grupowe. Tel. 
721 318 675.

• Videofilmowanie plener i ślubne gratis, 
500 fotek na I)VD gratis, możliwość fil
mowania w  systemie HI). Teł. 603 679 
179,

• Sprzedaż gazów technicznych i specjali
stycznych opon Solideal. Krotoszyn, 
Osusz 34. Tel. 500 464 868.

KOREPETYCJE
• Język angielski. Tel. 798 157 279.
• Matematyka, dojeżdżam też do uczniów 

ze wsi. Tel. 601 188 109.

• Projektow anie ogrodów, praca glebo/gry- 
zarką cięcie piłą sadzenie i pielęgnacja ro
ślin, oczka wodne, fontanna. Tel. 602 133 
515.

3 1  m a ja  2 0 1 1 r iz e c z

http://www.oknotu.pl.tl
http://www.rzeczkrotoszynska.pl
http://www.rzec2krotoszynska.pl


Ogłoszenia drobne
Krotoszyn, ul. Kołłątaja 11 
(nawy budynsk obok Urcędu Miasta)
T e l./fa x  6 2  7 2 2  8 6  3 0 , 5 0 9  341 7 9 7  
C z y n n e  c o d z ie n n ie  o d  p n . d o  p t. 
1 0 .0 0 -1 8 .0 0  i w  so b . 1 0 .0 0 -1 3 .0 0

Biuro Obrotu Nieruchomościami
w w w .in w e s to r .k ro to s z y n .c o m .p l

SPRZEDAŻ DZIAŁEK
* Krotoszyn -  ul. Chwaliszewska -  pow. 950 m. kw - 
wydana dcc. o warunkach zabudowy cena I05zl/ni.kw 
♦Cieszków -  kierunek Zwierzyniec -  3 działki po 
!4(X)m.kw i jedna 28(X) m.kw.(wyeksponowana na połu- 
dnie -  ściana lasu osłania działką od strony północnej) 
woda, prąd, kanaliz.. gaz cena 31 zl/1 m.kw 
♦Knitoszyn -  ul. Magazynowa idealna na dział. Gosp.

|xiw. 1772 m.kw cena 265.800 zl
* Krotoszyn -  ul. Północna pow. 2872 m.kw cena 
180.000 zl
♦Krotoszyn -  ul. Powstańców Wlkp / Wrzosowa 
pow. 688 m.kw, cena 200.0(10 zl 
♦Kiotoszyn -  Kopiecżki - dwie działki pow. 1 (XX) m.kw', 
każda cena: 85 zl/m.kw
* Krotoszyn -  ul. Św iętokrzyska -1650 m.kw cena 
165.000 zl
* Krotoszyn -  ul. Konarzew ska -  Rekreacyjna -  pow. 
2531 m.kw otoczona łąkami cena 17.500 zl 
♦Krotoszyn -  ul. Wiewiórowskiego pow. 1467 m.kw 
i 1463 m.kw cena 125 zl/m.kw
♦Krotoszyn -  ul. Koźmińska Pod działalność pow. 
2.63ha cena 145 zl/ m.kw
♦Krotoszyn-ul. Przemysłow a Pod działalność 2626 
m.kw -  idealna dla firmy handlowo -  usługowej lub na 
budownictwo mieszkaniowe cena 100 zl/m.kw 
♦Smoszew -  Al. Lipow a -  pow. 1488 m.kw- cena: 42zl 
/m.kw
* Koźmin Wlkp -  ul. Pleszewska 3850 m.kw cena 
125.000 zl
♦Kobierno pizy głównej drodze, mieszk.-usługowa / 
woda,prąd, kan. siinit./ 2268 m.kw cena 55zl/m.kw 
♦Chaehalnia -  pow. 1095 m.kw wymiary 25 x 43,80 

blisko lasu cena 52.560
♦Cliachalnia - pow. 1562 m.kw przy asfalcie jak i blisko 
lasu cena 70.290 zl
♦Chaehalnia -  pow. 3500 m.kw media:woda, prąd,gaz, 
cena: 36 zl/m.kw
♦Chaehalnia -  las. łąka, rola -  1 ha -  możliwość częścio
wej zabudowy cena 80.000 zl 
♦Zduny -  ul. I -  Maja -  pow. 895 m.kw, 950 m.kw, 
1945 m.kw cena 50 zl/m.kw
* Brzoza -  pow. 9000 m.kw wydana dec o warunkach 
zabudowy cena ,35.000 zl
* Smoszew- pow. 900 m.kw media: woda, prąd cena: 60 
zl /m.kw
♦Salnia -  nowe osiedle -  działki o pow. 1220m.kw cena 
50 zl/m.kw
♦Salnia-nowe osiedle-działki o pow. 1731,1905,1953 
m.kw cena 45 zl/m.kw
♦Salnia -  bezpośrednio przy asfalcie -  |Xiw. 2177 m.kw 

cena 120.000 z,
♦Osusz -  Przy „szenikiej drodze” pow. 900 m.kw 
cena 75 zl/m.kw
* Wróżewy -pow. 3112 m.kw media: woda, prąd, kana
lizacja cena: 171.000 zł
♦Konarzew -  ,xiw. 3388 m.kw. pozwolenie na budowę 
stawu cena 165.000 zl
* Ujazd -  działka otoczona lasem -  powierzchnia 2,7 ha 
cena 216.136 zl
♦Dziadkowa -  blisko lasu -  pow. 8288 in.kw (możli
wość podziału) cena 19 zl/m.kw
* Jawor -  Dolina Baryczy -  pow. 1930, 1934, 2497 
m.kw dojazd asfalt - dookoła lasy, łąki cena 22 zl/m.kw

SPRZEDAŻ MIESZKAŃ 
♦Knitoszyn -  ul. (Milewskiego 30 m.kw - 1 p-t k+ł +ga- 
raż.+oguxlek czynsz 100 zl/m-c cena 82.000 zł
* Krotoszyn -  ul. Korczaka 32 m.kw 2p + k + 1 
I Piętmcena II 2.000 zl
* Krotoszyn-ul Świętokrzyska-3 5  m.kw - Ip * k H  

II Piętro -  Nowe bud cena 105.000 zl
♦Krotoszyn -  ul. Mickiewicza -  37,5 m.kw -  2p < k + 
I < balkon, po remoncie cena 135.000 zl Polecam!
* Krotoszyn -ul Mickkwicza -  37 m.kw 2p + k • I -

Firma BUD-DACH

usługi
ciesielsko-dekarskie,

wykonujemy 
więźby dachowe, 
pokrycia, papa, 

blachodachówka,
dachówka.

Tel. 5 1 5  3 7 4  9 7 2 .

Kupię
jałówki hodowlane

cielność 2-8 miesięcy.

Tel. 6 6 1  7 0 8  5 3 5 .

DJ MARJACK 
-  USŁUGI MUZYCZNE

W esela, urodziny, prowadzenie imprez oko
licznościowych, e fekty św ietlne, karaoke. 

Tel. 668  105 671. www.djmarcinjogusz.pl

wysoki parter -  cena 130.000 zł
♦Krotoszyn -  os.Korczaka -  48 m.kw -  2p + k +1 + wc
+ balkon -11 Piętro -  cena I4O.(MX) zl
♦Krotoszyn -  os. Dąbrowskiego -  61 m.kw - 
3p+k+ł+wc+balkon -  IV Piętro cena 157.000 zl 
♦Krotoszyn -  ul Kobylińska -  63 m.kw -  3p + k + 1 + wc 
+ balkon -IV Pięuo cena 160.000 zl 
♦Krotoszyn -  ul. Rawicka -  65 m.kw -  3p+k + 1 + piw
nica + garaż cena 160.000 zl
♦Krotoszyn -  ul. Rawicka -6 5 .10 m.kw 3p+k+ł+wc+ 
balkon III Piętro -  po remoncie cena 180.000 zl 
♦Krotoszyn -  ul. Zdunowska (bezczynszo) - 77m.kw- 
2 p+ k+ ł+ pom. gosp -  Parta cena 145.000 zl 
♦Krotoszyn -  os. Szarych Szeregów -  79 m.kw - 
4p+k+ł+balkon+piwnica-lV Piętmcena 168.000zl 
♦Krotoszyn -  ul. Kaszarska -  113 m.kw- 2pf k+ł + 
strych cena 140.000 zl do negocjacji 
♦Krotoszyn -  Sienkiewicza -126 m.kw -  5p + k +wc 
+balkon nowe okna i ogrz. III Piętro cena 179.000 z, 
♦Koźmin Wlkp -  os.Tysiąc -  62 m.kw -  3p -+ k + 1. + 
wc+ balkon wysoki parter s. dobiy cena 165.000 zl 
♦Zduny -  ul.Plac K Skargi -  57 m.kw- 2p+ k t  I- Par
ter cena 129.000 zl
♦Zduny -  ul. Madalińskiego -  60 m.kw -  3 p + k + 1 + 
balkon - 1 Piętro cena 150.000 zl 
♦Milicz-okolice centrum -63 m .kw -2pł k 11»piwnica- 
mieszkanie dwupoziomowe -  cena 165.000 zl 
♦Krotoszyn- Sikorskiego -  64 m.kw -  4p-f k+1 +piwnica- 
parter.mieszkanie dwupoziomowe -  cena 192.000 zl 

SPRZEDAŻ DOMÓW
♦Krotoszyn -  ul.Rolnicza budynek mieszkalny -  
5p+k+2 łazienki+ kotłownia +pralnia +balkon+ garaż na 
dwa samochody, działka o pow. 1100 m.kw cena: 
300.000 zl
♦Krotoszyn -  ul. Sulmierzycka -  budynek mieszkalny 
-5p+k+2 łazienki + bud. Gosp. + garaż -  działka 800 
m.kw cena: 350.000 zl Blisko lasu
♦Krotoszyn okolice Centrum -  budynek mieszkalny -  
4p 4 k + 2 łazienki + bud. Gosp. + garaż -  działka 446 
m.kw cena 335.000 zl
♦ Krotoszyn -  uL Stawna -  budynek mieszkalny 
4p+k+2ł+ kotłownia + bud. Gospodarczy działka 1(XX) 
m.kw cena 250.000 zl POLECAM
♦ Krotoszyn -  Parce,ki budynek mieszkalny - 4p + k 
+ 1 + piwnica + bud. Gospodarczy z garażem działka 
970 m.kw cena 330.000 zl
♦ Krotoszyn -  uL Polna -  budynek mieszkalny 
-5p+k+2ł+taras, działka o pow. 450 m.kw cena: 280.000
zl
♦ Krotoszyn -  ul. 56P.P.W,kp. -  budynek handlowo -  
usługowy o pow. 240 m.kw cena 265.000 zl
♦ Krotoszyn -  ul. Piłsudskiego (oko,iw) -  5 p + 2 1 + k 
+ garaż, działka o pow. 443 m.kw cena 400.000 zl
♦ Krotoszyn -  uL Osadnicza -budynek mieszkalny -  3 p 
+ k +1 + poddasze -  działka 500 m.kw cena 280.000 zl
♦ Krotoszyn -  Parcełki -  budynek mieszkalny -5 p + 2 K 
+ 2 1 wc -  działka 458 m.kw cena 340.000 zl
♦ Krotoszyn -  Rynek 5 udział w- wysokości 1/5 we 
współwłasności kjcznej kamienicy w skład nieruchomo
ści wchodzą lokale mieszkiilne, usługowe i hiindlowe ce
na 362.800 zl
♦ Krotoszyn -  ul. Koźmińska (okolice) piętrowy bud. 
mieszkalny o wysokim standaidzie wykończenia,
5 p + k + 2 łazienki + piwnica (mieszkalna) działka po 
aranżacji o pow. 1102 m.kw cena 475.000 zl
♦ Krotoszyn -  ul. Robotnicza bud. mieszkalny + ga
binety lekarskie (stan surowy zamknięty) dz. 882 m.kw, 
cena 28O.(HM, zl
♦ Krotoszyn -  Parcełki -  bud. w zab. bliźniaczej + nowy 
bud. warszt. -  działka 404 m.kw cena 357.000 zl
♦ Krotoszyn -  ul. Staszica -piętrowy bud. mieszkalny po 
remoncie - działka 723 m.kw -na działce garaż i wiata ce
na 495.000 zJ
♦ Krotoszyn -  ul. Krótka bud. mieszkalny skbdający

\N  c ią g łe j s p rz e d a ż y

byczki mięsne 
i HF.

Co tydzień 
nowe dostawy.

Tel. 660 978 217.

Takie ogłoszenie 
na tej stronie 
kosztuje tylko

3690zł

się z mieszkania na piętrze -  poddasza a także piwnicy -  
możliwość adaptacji na lokal handlowy cena 79.000 zl
♦ Krotoszyn -  okolice ul. Raszkowskiej -KOMFOR
TOWY -  bud. w zabudowie bliźniaczej -  działka 449 
m.kw + garaż cena 430.000 zl
♦ Smoszew -  Nowo wybudowany bud. mieszkalny 
z poddaszem użytkowym,o łącznej pow. 120 m.kw, dz. 
1022 m.kw -4p+ k+ 21, spokojna lokal izacja cena: 
275.000 zl
♦ Smolice- bud. mieszkalny o pow. 95 m.kw- działka 497 
m.kw- 3 P+K+L+ Przedpokój, spokojna okolica blisko 
lasu cena 187.000 z,
♦ Budy-bud. mieszkalny parterowy z poddaszem do za
gospodarowania + budynek warsztatowy -  działka 2800 
m.kw cena 235.000 zl
♦ Jasne Pule -  parterowy bud. mieszkalny z poddaszem 
użytkowym 5 p + k + łazienka + skrytka + budynek go
spodarczy -  działka 7411 m.kw, cena 290.000 zł
♦ 6 KM ud Krotoszyna -  parterowy bud. mieszkalny: 4P 
+ K + Łazienka -  3 budynki gospodarcze -  działka o pow. 
3(XX) m.kw cena 220.000 zl
♦ Koźmin W lkp - Idealne na działalność -  nierucho
mość złożona z bud. Mieszkalnego + bud. Biurowego + 
bud. Warsztatowego -  działka2240 m.kw cena 320.000
zl
♦ Konarzew -  parterowy bud. mieszkalny o pow. 90 
m.kw -  3 p + k + łaz. + pom. gosp. + garaż -  działka 595 
m.kw cena 290.000 zl
♦ Ostrów Wlkp ul. Obrońców Westerplatte -  budynek 
piętrowy o pow. 140 m.kw -  działka o 371 m.kw -  nowe 
okna typu PCV -  Nowe ogrzewanie cena 249.000 zl
♦ Trzemesznu -  bud. mieszkalny -  do wykończenia - 
działka 3627 m.kw (na działce staw) cena 62.000 zl
♦ Burck Wlkp- budynek mieszkalny -3p+ł+wc+jadal
nia z kuchnią + gabinet z poczekalnią (doskonała lokali
zacja na prowadzenie działalności medycznej) działka 
o pow. 920 m.kw cena 590.000 zl

GOSPODARSTWA ROLNE 
-GRUNTY' ROLNE -  MAGAZYNY

♦ Brzoza -  budynek inwentarsko- produkcyjny o pow. 
699 m.kw, działka 6900 m.kw' cena 250.000 zl
♦ Cieszków - gosjxxbrstwo niedaleko drogi krajowej, 
budynek mieszkalny + stodoła 11 x25 + budynek inwen
tarski 12x25 -  garaże 8x10 -  działka 9,58 ha cena 
550.000 zł
♦ Cieszków -  grunt rolny położony niedaleko lasu -  III 
i IV Klasa -  działka 8,34 ki cena 35.000 zl/ha
♦ Benice - Bud. magazynowo -  produkcyjny -  pow. bud. 
600 m.kw -  pow. działki 600 m.kw - idealne na restau
rację lub lokale mieszkalne cena 170.000 z,
♦ Cieszków -  bud. inwentarski 275 m.kw + stodoła 300 
m.kw + garaże 80 m.kw -  wszystko na działce o pow. I, I 
ha (możliwość dokupienia, budynku mieszkalnego) cena 
260.000 zl
♦ Cieszków -  pomieszczenie magazynowo -  produkcyj
ne o pow. 90 m.kw + 2 garaże o pow. 60 m.kw cena 
75.000 d

DO WYNAJĘCIA
♦ Bużacin -  budynek magazynowo -  usługowy o pow. 
102 m.kw -  działka 4(X) m.kw Czynsz 550 zł/m-c
♦ Krotoszyn -  lokal mieszkalny -  66,5 m.kw -  3 P + k + 
ł -  wysoki standard czynsz 950 zł/m-c
♦ Krotoszyn ul. Kuźmińska -  komfortowy lokal miesz
kalny o pow.44 m.kw 2 p + k + 1 - Czynsz 800 zł/m-c
♦ Benice - magazyn o pow. 600 m.kw czynsz do uzgod
nienia
♦ Krotoszyn -  ul. ( )strowska -  gmnt ogrodzony pod ko
mis samochodowy przy drodze krajowej pow: 10(X) 
m.kw cena: du uzgodnienia
♦ Sulmierzyce -Rynek, parter, lokal handlowo- usługo
wy 52 m.kw, czynsz 1000 zł/m-c

Pracownia Psychologiczna
Krotoszyn, ul. Grudzielskiego 27 

(przy aptece "Parcełki") 
rejestracja telefoniczna

mgr Anna Jagła 502 432 131 
mgr Bernadeta Bulińska 606 170 253

PSYCHOLOGICZNE 
BADANIA KIEROWCÓW
-  k o n s u lt a c je  i p o r a d y  

p s y c h o lo g ic z n e
- o p in ie  p s y c h o lo g ic z n e

d la  d z ie c i ,  m ło d z ie ż y  i d o r o s ły c h
-  b a d a n ia  z  z a k r e s u  m e d y c y n y  p r a c y
- b a d a n ia  n a  b ro ń

www.Psycholo9Krotoszyn.pi

Przedsięb iorstw o BIS

skupuje jałowice 
hodowlane 
i użytkowe

pow. 7 m iesięcy cie lności.

Zgłoszenia te le fon iczne 
6 5  5 7 3  8 6  31 , 

pon. -  pt. 8 .0 0  - 1 6 . 0 0

Serafiniąk
ZAPEWNIAMY: fachową i kompleksową obsługę transakcji i regulacji stanu prawnego, porady 
w zakresie sprzedaży, zmiany, wynajmu, wycenę nieruchomości przez rzeczoznawcę majątkowego 
GEODEZJA: obsługa inwestycji, inwentaryzacja powykonawcza, mapy sytuacyjno - wysokościowe, 
podziały, rozgraniczenia, regulacja stanu prawnego nieruchomości.

D ZIA ŁK I
K R O T O SZY N  -  działka pod zabudowę miesz

kaniową o pow. 0,7043m kw. Uzbrojenie: woda, 
prąd. C ena 220.000 zł.

CH A CH A LN 1A  -  działki budowlane, decyzja 
o warunkach zabudowy 1050 m kw, w atrakcyjnym 
rejonie, prąd, woda. Cena: 60 zł/m kw.

S M O S Z E W  -  granica z  Krotoszynem, 6 działek 
o pow. 1249 m kw, l o  pow. 113 1 m kw, woda, prąd, 
war. zabudowy -  60 zl/m2

K R O T O SZY N  -  działka pod zabudowę jedno
rodzinną o pow. około 850 m2. Cena 120 zł/m2

5 km od Koźmina, działka o pow. U 92 m2, 
uzbrojenie: woda, prąd, kanalizacja deszczowa, ce
na 66.000 zl.

SA LN IA  -  działki budowlane z  warunkami zii- 
budowy o pow; l l  54 m2, I I55 m2 i 1910 m2, 
uzbrojenie: woda, prąd, asfalt. C ena 120 zl/m2. ka
nalizacja. C ena 50zl/m2

K O BY LIN  -  działka pod zabudowę mieszkanio
w ą o pow. 1113 m 2 ,990 m2, woda, prąd, uaz. cena 
70,00 zl

P E R Z Y C E  -  działka z decyzją o  warunkach za
budowy, o pow. 1900 m2, woda, prąd, gaz, telefon. 
C EN A  45 zl/m2 -d o  negocjacji!!

ZD U NY  -  ul. Kobylińska, działka budowlana 
z ustalonym warunkami zabudowy o pow. 1173 m2. 
C ena 42 228 zl.!!!! OKA ZJA !!!!

ZD U NY - ul. K obylińska, działka budowlana 
z  ustalonym warunkami zabudowy o pow. 1270 m2, 
926 m2,IO26 m2, 1907 m2, 1287 m2 C ena od 40 
z ł/m 2

BL\DK1 działka budowlana o pow. 860 m2, Ce
na 45 000 -d o  negocjacji.

K O Ź M IN  W L K P  -  działka pod zabudowę jed
norodzinną o pow. 452 m2, zabudowana domem 
gospodarczym ok. 60 m2 (możliwość zamieszka
nia). Ładne osiedle!! C ena 100000 zl. D O  N EG O 
C JA C JI!!!

B O G D A J -  grunty orne, pastwiska, lasy o łącz
nej powierzchni 4,59 ha. Cena 150 000 zł.

P E R Z Y C E  -  działki o  pow. od 732 in2 do 1191 
m2. C ena działki to 55 zl/m2. PO LECA M !!!

K R O TO SZY N  u l. O s tro w s k a  -  Działki z  miej
scowym planem zagospodiirowania przestrzennego, 
pow. 1296 m 2 ,702 m2 MEDIA: woda, prąd, tele
fon. CEN A  lOOrf/mkw

K R O TO SZY N  -  Działka o pow. 2202 m2 zabu
dowana budynkiem z  przeznaczeniem na działal
ność. Łiidna okolica, blisko staw, miejsce rekreacyj
ne S Z C Z E G Ó L N IE  PO L EC A M !! C E N A  250 
000 zł. -  do negocjacji!

K R O T O SZY N  -  blisko rynku, działka zabudo
wana budynkiem mieszkalnym. Pow. 1084 m2, ce
n a  160 000 zl -  D O  N E G O C JA C JI!!! P O L E 
CAM !!!

K R O T O SZY N  U k  R O L N IC Z A  Działka 
budowlana o pow. 1327 mkw., media: woda, prąd, 
kanalizacja, droga z polbruku. cena 100 zl/ni2

B1ADKI działka z  przeznaczeniem aktywizacji 
gospodarczej (rzemiosło, przemysł, bazy, składy, 
przetwórstwo) pow. 2 ^  1 ha. C EN A  1 000 000 zl. -  
DO N EG O C JA C JI!!!

ZD U NY  działka z  ustalonymi warunkami zabu
dowy o pow. 3025 m2, cena 60 zl/ni2. 
K R O T O SZ Y N  ul. Kopernika, działka budowla 
o pow. 670 m2, cena 155 zl/ni2.

KROTOSZYN ul. Wiewiórowskiego, działka 
budowlana o pow. 863 m2, cena 100 zl/m2.

G O S P O D A R S T W O  R O L N E
G R Ę B Ó W  -  dom o pow. 180 m 2 ,5 sypialni, sa

lon, kuchnia, 2 łazienki. Działka 4500 m2, budynki 
gospodarcze: stodoła, chlew na 300 świń, 4  silosy na 
zboże po 2701 pojemności każdy. C ena 499 000 zl 
-  do negocjacji!!

D O M Y  JE D N O R O D Z IN N E
G R Ę B Ó W  -  dom o pow. 180 m 2 ,5 sypialni, sa

lon, kuchnia, 2 łazienki. Działka 4500 m2, budynki 
gospodarcze: stodoła, chlew, 4 silosy na zboże. C e
na 499 000 zl -  do negocjacji!!!

KROTOSZYTS w stanie surowym zamkniętym 
budynki mieszkalne w  zabudowie szeregowej 
z garażem o pow. użytk. ok. 110 m  kw na działkach 
o  pow. ok. 128 m  kw. Uzbrojenie pełne. C ena: 235 
000,- zL

BIADKI -  dom wolnostojący o pow. 140 m2 na 
działce o pow; 5300 m2. Cena 290 000 zł.

K R O T O SZY N  -  dom jednorodzinny w  zabudo
wie bliźniaczej, pow. użytkowa 109 m2, 
(4prk+wc+ł), podpiwniczony, garaż, działka 289 
m2, CEN A  320 000 zl. -  D O  N E G O C JA C JI!!!

K R O T O SZY C  -  K O PI E C Z K I -  dom z  m oż
liwością zamieszkania dwóch rodzin. Pow; domu 
150 m 2 ,5 pokoi, 2 kuchnie, 2 łazienki, 2 pomiesz
czenia gospodarcze. Pow. działki 600 m2, C ena 320 
000 zl -  do negocjacji!!!!

ZD U N Y  -  dom o pow. 100 m2, możliwość za
mieszkania dwóch rodzin, działka o pow. 823 m2, 
cena 250 000 zl -  do negocjacji!!!!

K R O T O SZY N  -  dom wielorodzinny, pow. 300 
m2, możliwość wyodrębnienia 6  mieszkań. C ena 
480 000 zł. -  do negocjacji!!!

O S T R Ó W  W L K P ^ W IE L IG Ó W  -  dom 
o pow; 90 m 2 ,3 pokoje, kuchnia, łazienka z  wc, ga
raż, działka 600 m2. Ć ena 230 000 zl. -  od negocja
cji!!!

L U T O G N IE W  -  dom  z  dwustanowiskowym 
garażem. Pow. 120m2 2 sypialnie, kuchnia, jadal

Krotoszyn, ul. Rynek 1/6 
tel/fax. 062 722 66 21, 

0695 432 342, 0660 773 051 
www.serafiniak.pl

Geodezja

nia, łazienka, spiżarnia. Działka o pow. ok 1350 m2.
C ena 250 000 zł.

K R O T O SZY N  dom jednorodzinny o pow. 80 
m 2 ,3 pokoje, kuchnia, łazienka, możliwość zago
spodarowania poddasza. Działka o pow. 2080 m2, 
CEN A  320 (MMI ZL . -  IX ) N E G O C JA C JI!!!

BIA DK I -  dom w stanie surowym otwartym 
o pow. 171 m2.,działka o pow. 1100 m2. Ładna 
dzielnica Biadck- osiedle nowych domkó\V jednoro
dzinnych. C ena 170 (MM, zl. -  do negocjacji!!!

W IE R Z B N O  -  10 km  od O strow a W lkp., 
8 pokoi, kuchnia, łazienka z  wc i wanną, łazienka 
z  prysznicem, budynki gospodarcze idealnie nadają
ce się na prowadzenie działalności gospodarczej. 
Pow; działki 12(X) m2. C ena 350 (MMI zl -  do nego
cjacji!!!

K O BY LIN  -  dom w  zabudowie bliźniaczej 
o pow. ok 100 mkw., 4  pokoje, kuchnia, łazienka, 
działka o pow. 795 mkw; C E N A  195 (MMI zł. -  do 
negocjacji!!!!

K R O T O SZY N  -  dom w  centrum o pow. 180 
m2 -  5 pokoi, kuchnia, kizienka, wc. Budynki go
spodarcze, -jed en  z przeznaczeniem micszkalno-g- 
arażowym, drugi jako warsztat. Działka o pow. 1047 
m2. NOW A CEN A  410 (MMI Z L  -  do negocjacji!!

K R O T O SZ Y N  RY N EK  -  1/5 U DZIAŁU  
YV K A M IE N IC Y  -  6 lokali mieszkalnych o łącz
nej powierzchni 351,76 m2, 4  lokale użytkowe 
o łącznej powierzchni 160,24 m2. C EN A  350 (MM, 
Z ł . - D O  N E G O C JA C JI!!

BIA DK I -  Dom przy głównej trasie na Ostrów' 
Wlkp, do kapitalnego remontu lub rozbiórki o  pow. 
50 m l  na działce o pow. 3400 m2. C ena 160 (MM, 
zl -  do negocjacji!!!

L O K A L E  M IESZK A L N E
ZD U NY  -  wyremontowane mieszkanie o  pow; 

60 m 2 ,3 pok. kuchnia, łazienka, I piętro CYNA 146 
(MI0 zl. —<lo negocjacji!!!

K R O T O SZY N  -  ul. Zdunow ska. lokal miesz
kalny w  kamienicy lx,'zcz>'nszowęj, o łącznej pow.
122,29 m2 z możliwością zaadaptowania na dwa lo
kale. C ena 122 (MMI zl. DO N EG O C JA C JI!!!

ZDUNY' -  wyremontowane mieszkanie o pow. 
52 m l  2 pok. + 1 +  k, II piętro, NISKI CZYNSZ!!! 
C ena 119 (MM, zl. IX) negocjacji.

K R O T O SZY N  Raszkow ska, (X) m 2 ,3 pokoje, 
kuclinia, łazienka, 2 piętro, 160 (MMI zl. .

K R O T O SZY N  kawalerka w  bloku z  cegły no
we budownictwo, mieszkanie o  pow; 30 m2 - dwa 
pokoje, kuchnia, łazienka. C EN A  107 (MM) zl -  do 
negocjacji!!!

K R O T O SZY N  os. Dąbrowskiego, 47 m 2,1 pię
tro, 2 pokoje, kuchnia, kizienka, duży balkon, cena 
140 (MM) z l  -  do negocjacji!!

K R O T O SZ Y N  -  ul. Fabryczna. 38 m 2 .2 po
koje, kuchnia, łazienka, 4 piętro. C E N A  125 (MMIzł.

K R O T O S Z Y N  -  os. D ąbrow skiego, 74 m2 
4 pokoje, kuchnia, łazienka, wc. 4 piętro. C EN A  
172 (MM) z l  -  D O  N EG O C JA C JI!!!

L O K A L E  U Ż Y T K O W E -S P R Z E D A Ż
4 km  od K oźm ina W lkp, 5 km <xl Rozdrażewa 

na działce o pow. 2548 m kw dw upoziom owy bu
dynek produkcyjny, w  liardzo dobrym stanie, o pow. 
500 m kw z  wyremontowanym mieszkaniem, 
z  pom. socjalnymi oraz stodoła o  pow. 350 m kw. 
C ena: 550 000,- zł. Możliwość zakupu maszyn do 
produkcji kartonów za cenę 1 (X) (XX),- zł.

K R O T O SZY N  -  Działka o pow. 2202 m2 zabu
dowana budynkiem z  przeznaczeniem na działal
ność. Ładna okolica, blisko staw; miejsce rekreacyj
ne S Z C Z E G Ó L N IE  PO L EC A M !! C E N A  250 
000 zł. -  do negocjacji!

K R O T O SZ Y N  rynek -  lokal handlowy w  ka
mienicy o pow. 100 m2, CEN A  495 000!!!

KON A RZEW  -  Nieruchomość idealnie nadają
ca się pod działalność gospodarczą -  transport, spe
dycja, handel. Działka o pow; 3400 m2. częściowo 
utwardzona, na działce dom z możliwością Zago
spodarowania na biura, hala. C E N A  490 (MM) zł. -  
do  negocjacji!!!

KROTOSZYN dwa sklepy przy ul. Koźmiń
skiej, o  pow. 27,5 m2 każdy. C en a  za jeden  lokal 
160 000 zL!!!

DZIERŻAW A , N A JEM
D ZIA ŁK A  IX ) W Y N A JĘ C IA  K R O T O 

SZY N, przy dr(xJz.e krajowej kierunek Poznań, 
działka 3442 m  kw przed stacją benzynową Orlen, 
uzbrojenie pełne. Czynsz 2(MM, zł netto/m-c.

K R O T O S Z Y N  ul. Z dunow ska, lokal handlo
wy o pow. 48 m2, Czynsz do uzgodnienia!!! 
K R O T O SZY N , Rynek lokal o  pow. I(X, m l  
dwupoziomowy wysoki standard czynsz 3(MM, 
z l. ne tto .

O ST R Ó W ' W L K P. -  DOBRA LOKALIZA
CJA blisko rynku, 3 lokale handlowe o pow.: 15 
mkw, 18mkw, 160 mkw. C zmisz do u zg o d n ie n ia !!

KROTOSZYN -  budynek idealnie pod działal
ność typu handel, usługi. Zaplecze biurowe, socjal
ne, hala. Pow. ok 8(X) m2. Czynsz do uzgodnie
nia!!!

K U P IĘ ,  N A J M Ę
K R O T O S Z Y N , kupię w samym centrum, ry

nek, lokal handlowo usługowy.
K R O T O S Z Y N , K O Ź M IN  W L K P, K U P IĘ  

M IE S Z K A N IE  IX ) 50 (MM) ZL!!! G O T Ó W 
KA!!!

izecz 3 1  m a ja  2 0 1 1

http://www.inwestor.krotoszyn.com.pl
http://www.djmarcinjogusz.pl
http://www.Psycholo9Krotoszyn.pi
http://www.serafiniak.pl
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B uty do reklam acji
K lienc i dochodzący sw o ich  p raw  w  drodze re k la m a c ji n ie jed no k ro tn ie  nap o tyka ją  na trud no 
śc i. Często w yn ika  to  z n iezna jom ości praw  i obow iązków  obu s tron .

W gminie Krotoszyn~posiadanie kubła je s t obowiązkowe

Kubeł
czy worki na śm ieci?
Nie wszyscy mieszkańcy Krotoszyna wiedzą, że posiadanie kubła na 
śmieci na własnej posesji jest obowiązkowe przez cały rok, co ozna
cza, że za wywóz trzeba płacić niezależnie od tego, czy zgromadzi się 
śmieci, czy też nie. Z  czego to wynika?
Mieszkaniec Krotoszyna chciał zrezy
gnować z kubła na śmieci, w  związku 
z czym zamierzał wypowiedzieć za
wartą z Przedsiębiorstwem Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej umowę 
na wywóz odpadów. -P oinform owano  
mnie jednak, że  nie m ogę tego zrobić, 
bo kubeł trzeba mieć cały rok. A  p o  co 
mam mieć kubeł, skoro nie wyrzucam  
do niego odpadów? To przecież wyłu
dzanie pieniędzy -  mówi oburzony.

Waldemar Wujczyk, komendant 
krotoszyńskiej Straży Miejskiej, przy
pomina, że obowiązek posiadania ku
błów wynika z  regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta 
i gminy Krotoszyn, zatwierdzonego 
przez radnych. Czytam y w nim m.in.: 
(...) Właściciele nieruchomości mają 
obowiązek wyposażyć nieruchomości 
w  pojemniki lub kontenery. (...) W przy- 
/Kidku braku możliwości ustawienia p o 

Kiedy śmieci nie mieszczą się ir kuble, moż
na dodatkowo kupić worki u tego samego 
przedsiębiorcy, który zajmuje się wywozem 
odpadów z naszej posesji.

jemnika, po  sprawdzeniu tej okoliczno
ści przez Straż Miejską, dopuszcza się  
podpisanie umowy z pizedsiębioicą na 
t tn iń c  odpadów komunalnych w  woz- 
kach zakupionych u tego samego  
przedsiębiorcy. Ponadto z  regulaminu 
wynika, że. kiedy śmieci nie mieszczą 
się w  kuble, można dodatkowo kupić 
worki u tego samego przedsiębiorcy,

L ’’ RENATA WAŁĘSA 
iugl Kadrowo-Płacowe i Administracyjne 
720 Koźmin Wlkp., ul. Tadeusza Kościuszki 8 
668 472 242

p o w a d z e n ie  d o k u m e n ta c ji k a d ro w e j^  .
zraz a k t o s o b o w y c h .
p o rz ą d z a n ie  d o k u m e n ta c ji p ła c o w e j 
is ty  p ła c , o d c in k i w y p ła t ,  p rz e le w y ) ,  

;p o rz ą d z a n ie  d o k u m e n tó w  d o  Z U S  
z g ło s z e n io w e , ro z l ic z e n io w e , z a s iłk o w e ) ,

p o m o c  p rz y  z a k ła d a n iu  d z ia ła ln o ś c i g o s p o d a rc z e j.

który zajmuje się wywozem odpadów. 
W spomniany dokument został opubli
kowany na stronie internetowej miasta, 
w  zakładce ochiona środowiska.

Andrzej Załustowicz, powiatowy 
rzecznik praw konsumenta, zaznacza, 
iż jest to gminny akt prawny, oparty na 
ustawie. -Jeże lije st w nim zapisane, że  
kubły muszą być, to należy tego prze
strzeg a ć-  mówi. Różne gminy w róż
ny sposób regulują podobne sprawy. 
Rzecznik podaje jako  przykład Ple
szew, gdzie kubły nie są obowiązkowe 
i zamiennie można stosować worki.

Zgodnie z regulaminem krotoszyń
skim, na właścicielu nieruchomości 
spoczywa m.in. obowiązek wyposaże
nia jej w  urządzenia służące do groma
dzenia odpadów komunalnych i utrzy
mywania tych urządzeń we właści
wym  stanie. Musi on także udokumen
tować um ow ą fakt korzystania z usług

fum y zajmującej się usuwaniem opa
dów. F inna z kolei winna dysponować 
zezwoleniem na świadczenie tego typu 
usług.

Za niewykonywanie wspomnia
nych obowiązków, w  tym nieposiada
nie pojemnika na śmieci, grozi kara 
grzywny w wysokości od 20 do nawet
500 zł. Anna Szklarek

-letni krotoszynianin zgłosił 
ię do redakcji z  prośbą 

o napiętnowanie sprzedaw- 
którzy _______________cow,

w p r o w a d z a j ą  
w  błąd nieświa
dom ych swych 
praw  klientów 
chcących oddać 
buty do reklama
cji. -  Kupiłem  
m urkowe buty za  
niemałe pienią
dze i p o  trzech
miesiącach podeszwy zaczęły się od- 
klejać -  mówi. Zaniósł buty do sklepu, 
w  którym je  kupił, i dal do reklamacji.

Droga przez mękę
N a odpow iedź czekał ponad czas (14 
dni), w  którym sprzedawca powinien 
udzielić informacji o tym, na jakim  
etapie jest reklamacja. -  Niczego się  
nie dowiedziałem, więc złożyłem rekla
m ację jeszcze raz -  wspomina. Po raz 
kolejny sprzedawca nie w ywiązał się

Każde buty bez wyjątku posiadają dwuletnią gwarancję

Jestem z  sąsiadem w  tra k c ie  podzia
łu  d z ia łk i na d w ie  odrębne. Roz
dz ie lany je s t też d o m  w ra z  z  p rz y łą 
czem gazow ym  i w o d n y m . W szyst
k ie  p rzy łącza  z n a jd u ją  się w m o je j 
p rzysz łe j części z iem i. Sąsiad clice  
ciągnąć do  sw ojego d o m u  w odę 
i gaz p rzez m o ją  część d z ia łk i. Czy' 
muszę w y ra z ić  na to  zgodę?

Mieczysław
Po podziale nieruchomości stanie się 
Pan jedynym  właścicielem swojej 
części i będzie Pan mógł nią dyspono
wać w sposób niemalże nieograniczo
ny. Wynika to z ogólnej zasady ochro
ny prawa własności zagwarantowa
nej, zarówno w  kodeksie cywilnym, 
jak i w  Konstytucji RP.
Analiza opisanego przypadku prowa
dzi do wniosku, że nie musi Pan wyra
żać zgody na to, by sąsiad przeprowa
dził rury przez Pańską działkę. Sąsiad 
powinien w  pierwszej kolejności pod
jąć próby uzyskania dostępu do przy
łączy gazowych i wodnych w taki 
sposób, aby nie naruszać Pańskiej wła

ze swojego obowiązku i tym razem 
sprawa trafiła do sądu. Toczyła się pięć 
miesięcy. Ostatecznie zakończyła się

-  Niektórzy sprzedawcy twierdzą, Że na dane 
buty są trzy lub sześć miesięcy gwarancji. To 
nieprawda. Na wszelkie obuwie bez wyjątku 
są dwa lata gwarancji -  podkreśla powiatowy 
rzecznik praw konsumenta.

korzystnie dla naszego rozmówcy, któ
remu zwrócono pieniądze za wadliwe 
obuwie.

Wprowadzają klientów w błąd?
Andrzej Załustowicz, powiatowy 
rzecznik praw konsumenta, przyjmu
jący  interesantów w naszym staro
stwie, wyjaśnia, że klient reklamujący 
obuwie powinien do nich dołączyć pa
ragon bądź inny dowód zakupu. To 
podstawa. Sprzedawca m a obowiązek

sności. W  przypadku, gdy podłączenie 
się do przyłączy z  pominięciem Pań
skiej działki okaże się niemożliwe al
bo w znaczy sposób utrudnione, są
siad może zażądać ustanowienia na 
Pańskiej działce tzw. służebności 
grantowej. Służebność może zostać 
ustanowiona na podstawie umowy za
wartej pomiędzy Panem a sąsiadem 
albo na mocy orzeczenia sądu. Służeb
ność można ustanowić nieodpłatnie 
albo za odpowiednim wynagrodze
niem. Istota służebności w  tym przy
padku będzie sprowadzała się do 
umożliwienia sąsiadowi korzystania 
z Pańskiej działki w  oznaczonym za
kresie. Po ustanowieniu służebności 
Pański sąsiad mógłby uzyskać prawo 
do pociągnięcia rur przez Pańską nie
ruchomość oraz do korzystania z nich. 
W  przypadku ustanowienia służebno
ści na podstawie umowy wymagana 
byłaby Pańska zgoda.
Istnieje jednak możliwość, że Pański 
sąsiad wystąpi do sądu z wnioskiem 
o przymusowe ustirnowienie służeb

przyjąć tow ar i w  ciągu 14 dni udzie
lić klientowi infonnacji o postępie re
klamacji. Ostatnim elementem proce- 

_______________  dury reklamacyj
nej jest dostarcze
nie klientowi na
prawionego to
waru lub zwrot 
pieniędzy. Prawo 
nie określa czasu, 
w  jakim  towar 
powinien zostać 
n a p r a w i o n y : 
-  Ustawa określa 

jedynie, iż powinien być to czas dogod
ny  -m ó w i rzecznik.

Sprawy reklamacji norm owane są 
obecnie przez przepisy kodeksu cywil
nego, natomiast w  zakresie sprzedaży 
konsumenckiej obowiązują przepisy 
ustawy z 27 lipca 2002 roku. Na jej 
podstawie kupujący może zażądać od 
sprzedawcy bezpłatnej wymiany bądź 
naprawy towaru niezgodnego z umo
w ą  czyli np. uszkodzonego.

Anna Szklarek

ności gruntowej. Jeśli sąd doszedłby 
do wniosku, że jego żądanie jest uza
sadnione i że nie wiąże się dla Pana ze 
zbyt dużym obciążeniem, to mógłby 
przychylić się do wniosku sąsiada 
i ustanowić służebność grantową. 
Podsumowując: nie ma Pan prawne
go obowiązku wyrażenia zgody na 
przeprowadzenie przez Pańską dział
kę rui’ służących wyłącznie sąsiadowi. 
Może Pan taką zgodę wyrazić i zażą
dać od sąsiada odpowiedniego wyna
grodzenia oraz uregulowania sytuacji 
w  drodze służebności grantowej. 
W  skrajnym przypadku (gdy sąsiad 
nie będzie miał możliwości uzyskania 
innego dostępu do ‘przyłączy gazo
wych i wodnych) sąsiad może spróbo
wać skierować do sądu wniosek 
o przymusowe ustanowienie na jego 
rzecz odpowiedniej służebności. 
Oczywiście nie ma przeszkód, aby 
w takiej sytuacji zażądał Pan<xi sąsia
da odpowiedniego wynagrodzenia za 
ograniczenie Pańskiego prawa wła
sności do grantu. Krzysztof Raczyński
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Sprawy

Na klubow e barwy 
trzeba zapracow ać...

Motocykliści z „Ignis Ardens" wraz z członkami zaprzyjaźnionych klubów z Jarocina i Bralina

Mix z dziećmi 
i ich rodzicam i

Twierdzą, że łamią kanony 
i stereotypy, bo starają się po
kazać ludziom, że motocykli
ści to nie tylko skórzany 
ubiór i niebezpieczna pręd
kość, ale też bezinteresowna 
pomoc innym. Mowa o człon
kach krotoszyńskiego klubu 
Ignis Ardens.

K
lub m otocyklow y 7g«Z.v A r
dens  obchodzi w  tym  m ie
siącu trzecią  rocznicę istnie
nia. Z  tej okazji 21 m aja w  jeg o  sie

dzibie odbył się piknik. N a im prezę 
przybyli rów nież członkow ie za
przyjaźnionych klubów  z Jarocina 
i Bralina. W arto tu zaznaczyć, że 
Ignis A drens u trzym uje przyjazne 
stosunki z około  450 klubam i z ca 
łej Polski. -  Z  tylom a koresponduje
m y i kontaktu jem y s ię  -  m ów i sze f 
Ignisów , N orbert D uczm al.

Trzech muszkieterów
H istoria 7gni? A drens  rozpoczęła się 
ponad trzy lata tem u, kiedy N orbert 
D uczm al, N orbert Z akoński oraz 
M arcin G m erek  zrezygnow ali 
z członkostw a w  innym  kro toszyń
skim  klubie m otocyklow ym . W tedy 
też narodził się w  ich głow ach po
m ysł, by stw orzyć w łasny. Z ałoże
nie mieli proste -  chcieli się w yróż
niać w śród innych podobnych sto 
w arzyszeń. -  To był nasz c e l -  by lu
dzie zaczęli postrzegać  m otocykli
stów  z innej strony, tej pozy tyw nej -  
w spom ina N orbert. -  C hcieliśm y się  
udzielać społecznie, organizow ać  
akcje dla dzieci. C zy im się to udaje? 
-  M yślę, że  na chw ilę  obecną sp e ł
n iam y te założenia. Wydoje m i się, iż 

je s te śm y  pozytyw nie  odbierani przez  
ludzi -  m ów i sze f klubu.

N ie był to  jednak  jed y n y  aspekt 
odróżniający Ignisów  od innych m o
tocyklistów . T rzech założycieli p o 
stanow iło, że  zarów no ich barw y  
klubow e, jak  i nazw a, będąodstaw a- 
ły od m otocyklow ego kanonu.

-  M am y barw y szarobłękitne. To 
praktyczn ie  niespotykane. W szyscy 
staw ia ją  na czerw ień i żó łć  — opo
w iada N orbert. N azw a natom iast 
pochodzi z języka  łacińskiego 
i w  w olnym  tłum aczeniu oznacza 
żarliw y ogień: -  Z azw ycza j nazw y  
klubów  tw orzone są  w  ję zyku  angiel
skim  lub polskim . M y  p o sz liśm y  na  
przekór, postaw iliśm y na łacinę. In
ny  je s t rów nież ich ubiór. -  N ie no
sim y skóry, ja k  wszyscy, tylko kam i
zelki bojówki. Towielki'wyłam '. Z  te
go  pow odu  je s te śm y  w szędzie rozpo
znawani.

A utorem  barw  klubow ych jes t 
nieżyjący ju ż  M arcin G m erek. Z g i
nął kilka lat tem u w  tragicznym  w y
padku m otocyklow ym . C złonkow ie 
klubu do dzisiaj op łakują  jego  
śm ierć. -  M arcin zg iną ł w  trakcie  
tw orzenia s ię  klubu. To był bardzo  
ciężki okres. Pojaw iło się w tedy wie
le wątpliwości. P ostanow iliśm y je d 
nak dokończyć nasze w spólne dzieło  
i s tw o izyć  klub. W  hołdzie dla je g o  
osoby... -  w spom ina sze f Ignisów.

Każdy ustala swoje zasady
K lub m a siedzibę przy ul. Fabrycz
nej w  K rotoszynie, łgn isi korzystają 
z niej nieodpłatnie, dzięki pom ocy 
krotoszyńskiego m agistratu. -  
O biekt przekazano  nam  na zasadzie  
użyczenia. O trzym aliśm y g o  kilka  
m iesięcy p o  utw orzeniu klubu -  tłu
m aczy N. D uczm al.

D ziś stow arzyszenie liczy 35 
osób, zarów no płci m ęskiej, jak  
i żeńskiej. N ie jes t jednak  łatw o zo
stać częścią  tej społeczności. Jak 
każdy klub, Ignis A rdens  m a sw oje 
w ym agania . -  Po pierw sze, chętny  
m usi m ieć motor. P ojem ność nie m a  
znaczenia, je s te śm y  całkow icie tole
rancyjn i w zględem  m ocy silnika. 
Ważne, by  zain teresow any m ia ł na 
czym  je ź d z ić  -  zaznacza Norbert. 
N astępnie chętny do w stąpienia zja
w ia się na spotkaniu klubow ym , 
gdzie opow iada o sobie. -  Jeżeli na
p ra w d ę  je s t  chętny  i  w ydoje się

w porządku, w pisujem y go  na listę 
kandydatów. W tedy też zain tereso
w any otrzym uje kam izelkę, jednak  
bez barw  klubow ych na plecach. -  
D la nas barw y są  ja k  sz tandar w o
jenny. Trzeba j e  szanow ać i n ie  szar
g a ć  ich dobrego im ienia. D latego  
należy sob ie  na nie odpow iednio  za 
pracow ać. G dy kandydat przejdzie 
okres próbny, zostaje członkiem  klu
bu. -  M usi angażow ać się  w spraw y 
klubu, p rzy łączać  do różnych akcji, 
ja k ie  organizujem y -  opow iada szef 
Ignisów . — Po prostu  m a udowodnić, 
że  napraw dę chce z  nam i być.

To już historia
H istoria Ign isów  sk łada się z w ielu 
szczęśliw ych chw il. -  D w a razy  
udało nam  się  zorganizow ać akcję  
honorow ego oddaw ania  krw i p o d  
nazw ą 'M otoSerce'. To napraw dę  
ważna spraw a dla nas. O czywiście, 
c h c e m y ją  kontynuow ać -  zapow ia
da N orbert. -  O prócz tego zrobili
śm y  szko łę  bezpiecznej ja zdy . Było  
rów nież m nóstw o w spólnych w yjaz
dów, na zlo ty m otocyklowe, w yciecz
ki zagraniczne. To w szystko zostaw i
ło  w spaniale w spom nienia.

N iestety, na kartach historii klubu 
zapisały  się rów nież tragedie, które 
do dziś odciskają  sw oje piętno na 
członkach Ignis Ardens. -  Taką tra
ged ią  była śm ierć  naszego p rzy ja 
ciela, Szym ona Trąfalskiego -  m ów i 
sz e f  m otocyklistów . -  To je d n a  
z  najm roczniejszych chw il w 'Ignis 
Ardens'. D o dziś nie po tra fim y p o g o 
dzić  się  z  je g o  odejściem . P ozostała  
p o  nim  straszna pustka, którą czuje- 
m y każdego dnia. Po chw ili N orbert 
zaczyna z uśm iechem  opow iadać 
o chw ilach, jak ie  m otocykliści spę
dzili razem  z Szym onem . -  P am ię
tam, ja k  na począ tku  je źd z i!  takim  
m ałym  m otocyklem, który robił m nó
stw o hałasu. K iedy  w ybieraliśm y się  
gdzieś całą  .grupą, n ikt n igdy nie 
chcia ł je c h a ć  za  'Trafiką'. Ten rum or  
był n ie  do  wytrzymania...

Agnieszka Marciniak

1 czerwca, w Dniu Dziecka salon Mix 
Electronics w  Krotoszynie organizuje 
atrakcje dla dzieci i prom ocje pow ią
zane z  degustacja. Swoje zaproszenie 
kieruje nie tylko do milusińskich, ale 
także do ich rodziców.
Degustacje obejm ow ać będą gofry, 
soki, koktajle oraz popcorn. W  salonie 
odbędą się rów nież zaw ody na Play
station Sony w  grze M otor S tonn Pa
cific Rift w  3 D. O rganizatorzy prze
w idują atrakcyjne nagrody.
Salon M ix Electronics organizuje

M ło d a  B e l fe r ia d a

Maciej Frala
Pochodzi z  Kobylina, a od 2003 roku 
pracuje w  Szkole Podstawow ej 
w  K uklinow ie, gdzie uczy historii 
oraz w ychow ania fizycznego.

Pierw sze sym ptom y budzącego 
się pow ołania do zawodu nauczycie
la pojaw iły się w  szkole średniej. M. 
Frala uczęszczał w tedy do liceum  ga
stronom icznego, ale coraz wyraźniej 
odczuw ał potrzebę nauczania, toteż 
zdecydow ał się na studia na U niw er
sytecie Z ielonogórskim , aby zostać 
nauczycielem  historii.

Studia magisterskie ukończył 
w  2003 r. i w  tym  sam ym  roku zna
lazł zatrudnienie w  kuklinowskiej 
placówce. M iał szczęście, bo jeden  
z  nauczycieli odszedł na emeryturę. 
Pojaw ił się jednak  pew ien problem. 
Poprzednik M. Frali uczył historii 
i w ychow ania fizycznego. -  H istorii 
w  tej szkole je s t  mało, bo zaledwie  
4 godziny, a  w ychow ania fizycznego  
znacznie więcej, bo aż 12 godzin -  
mówi; M. Frala stanął więc przed ko
niecznością podjęcia kolejnych stu
diów, by m óc uczyć drugiego przed
miotu, mieć więcej godzin i zarabiać 
godziwe pieniądze.

Początki nie były łatwe, ale nie
ocenioną pom oc i życzliw ość okaza
li pracow nicy szkoły, z  dyrektor Bar

ABCCEf 6HUKUM

rów nież konkurs rysunkowy, w któ
rym nagrody otrzym ają zarów no 
dzieci, jak  i rodzice. Jego tem at to Sa
lony sieci M is  E lectm nics w  przyszło
ści. Prace należy przynosić do kroto
szyńskiego sklepu w  al. Pow stańców  
W lkp. 49 do 1 czerwca.
W  tym  dniu zostanie rów nież pow o
łana specjalna komisja, która oceni 
prace i przyzna nagrody. Po ich odbiór 
dzieci w raz z  rodzicami zaproszni są 
1 czerw ca o godzinie 17.30.

(red.)

barą G ościniak na czele. M. Frala 
przyznaje, że studia nie w szystkiego 
uczą, a zderzenie z życiem  weryfiku
je  wiele życiow ych decyzji i zaw odo
w ych wyborów. N igdy nie sądził, że 
będzie pracow ał w  w iejskiej szkole: 
-  W  życiu o tym nie m yślalem ! Jego 
życie potoczyło się jednak  inaczej, 
a on ani trochę nie żałuje, iż tak się 
stało. -  W szyscy się tu znamy, dzieci 
znają nas, m y znam y ich, a także ich 
ro d z icó w -  opowiada. O  szkole mówi 
też -  rodzinna społeczność, bo w szy
scy są  sobie pom ocni, w spierają się 
nawzajem .

Sprawy zaw odow e dobize się uło
żyły, a potem  Maciej spotkał sw ą dru
gą połow ę. -  Trudno je s t  znaleźć  
dziew czynę  w takiej m alej m iejsco
wości. ale udało się -  mówi z uśmie
chem . Sw oją w ybrankę poznał 
w  szkole, w  której pracuje. O na rów
nież jes t tam nauczycielką. -  Coś 
m iędzy nam i zaiskrzyło i tak się  za 
częło -  w spom ina. Rom antyczna hi
storia znalazła swój finał przed ołta
rzem. O d sześciu lat M. Frala jest 
szczęśliw ym  m ężem  Krystyny, a od 
czterech także ojcem  M ateusza. - J e 
stem  szczęśliwym  człowiekiem  -  pod
sumowuje.

Anna Szklarek
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CKS Zduny -  Gorzyczanka Gorzyce Wielkie 6:2

CKS bliski awansu
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Grzegorz Gmerek, zdobywca dwóch bramek

B ia ły  O rz e ł K o ź m in  W ie lk o p o ls k i  -  Z r y w  D ą b ie  3 : 0

Dąbie oddało  
m ecz  w alkow erem

W  m in io n y w e e k e n d  zd u n o w ia n ie  w yk o n a li k o le jn y  k ro k  
w  s tro n ę  a w a n su . Z w y c ię s tw o  nie p rzyszło  je d n a k  ła tw o , 
a po p ie rw s zy c h  4 5  m in u ta c h  w yd a w a ło  się, że  to  g o ś c ie  
zd ob ędą 3 p unkty.

Gospodarze atakowali od pierwszych 
minut spotkania. Częściej utrzymywa
li się przy piłce, jednak nie byli w  sta
nie pokonać bramkarza przyjezdnych.
Dopiero w 20. min. meczu wynik 
otworzył Gmerek. Jego drużyna nie
długo cieszyła się prowadzeniem, po- 
nieważ ju ż  3 minuty później, po fatal
nych błędach obrońców CKS, goście 
zdołali doprowadzić do wyrównania.
Piłkarze Gorzyczanki zwęszyli okazję 
i na 7 minut przed końcem pierwszej 
połowy strzelili po raz drugi. Trener 
Andrzejewski przeprowadził widocz
nie w  szatni poważną rozmowę ze swo
imi zawodnikami, gdyż na drugą poło
wę jego podopieczni wybiegli wyraź
nie zmotywowani. Już po pięciu minu
tach, za sprawą świetnego uderzenia 
Leisa, zdołali wyrównać. O d tego m o
mentu na boisku królowali niepodziel
nie gospodarze. Swoją dominację udo
kumentowali jeszcze czterema trafie
niami (55’ -  Nowak, 60’ -  Zimmer- 

C K S
Czubak, D ąbrow ski, K m iecik , M,
Nowak, Wojcieszak (Tyl), Zimmer- 
m a n , Adam ski (Kuciński), Jańczak,

Nowak, Lais, Gmerek

man, 70’ -  Andrzejewski, 75’ -  Gme
rek).

Dzięki wysokiemu zwycięstwu nad 
Goizyczanką oraz potknięciu lidera 
z Brzezin, CKS zdołał odzyskać fotel li
dera i na dwie kolejki przed końcem se
zonu jego awans jest prawie pewny. Za 
tydzień zdunowianie zmierzą się z KS 
Kamień, dla którego będzie to mecz 
o przysłowiową pietruszkę, jednak tre
ner zdunowian woli dmuchać na zim
ne. Mówi: -  M usimy pojechać do K a
mienia maksymalnie skoncentrowani. 
Zdaję sobie sprawę, że  jesteśm y o krok 
od  awansu, jednak mecz z  „Gorzyczan- 
k ą '' dobitnie pokazał, że trzeba walczyć 
do końca i utrzymać koncentrację do 
ostatniego gwizdka. Jeśli uda nam się 
za tydzień wygrać, to na kolejkę przed  
końcem będziemy mogli cieszyć się 
z  awansu. Zarówno dla zespołu, ja k  
i dla wiernych kibiców byłoby to nie
zwykle wydarzenie.

Bez szans na utrzymanie jest nato
miast drużyna z Sulmierzyc. Tamtejszy 
Sulimirczyk doznał kolejnej w  tym se
zonie porażki. Tym razem pogromcą 
zawodników z Grodu Sulimira okaza
ła się drużyna Ogniwa D usan  z  Łąko- 
cin. Sulmierzyce zajmują ostatnią po
zycję tabeli. Arek Matysiak

D ru żyn a  Zryw u  D ąbie w y c o 
fała s ię  z  ro z g ry w e k  IV  ligi, 
d zię k i c ze m u  k o źm in ia n ie  
d opisali do s w o je g o  d o ro b 
ku ko le jn e  p unkty.
Trener Dariusz Maciejewski razem 
z drużyną może tym samym na chwilę 
odetchnąć, gdyż koźmiński zespół opu
ścił strefę spadkową. D o końca sezonu 
pozostały jednak jeszcze dwie kolejki 
i szkoleniowiec zdaje sobie sprawę, że 
walka o utrzymanie będzie się toczyć 
do ostatniego gwizdka.

-  M usimy przygotować się do kolej
nego spotkania z „Dąbroczanką " Pę
powo. To bardzo dobrze poukładany ze
spół i wywiezienie z  je g o  terenu trzech 
punktów  będzie arcytrudnym wyzwa
niem. Tym niemniej nie m am y innego 
w yjśc ia -je ś li chcemy myśleć o utrzy

Korona Pogoń Stawiszyn -  Astra Krotoszyn 0:3

Pewne zw ycięstw o Astry
W minioną niedzielę piłkarze krotoszyńskiej Astry grali na wyjeździe z Koroną Pogoń Stawiszyn. Wygrali, choć 
trzeba przyznać, że skuteczność podopiecznych trenera Łukasza Raka pozostawia wiele do życzenia.
Od pierwszych minut spotkania to go
ście byli stroną aktywniejszą, dzięki 
czemu ju ż  w  5. min. Marciniak zdołał 
w  zamieszaniu pod polem karnym do
paść do piłki i umieścić ją  w  bramce. 
Przy każdej kolejnej akcji widać było, 
że drożyna gospodarzy przechodzi po
ważny kryzys. Krotoszynianie łatwo 
dochodzili do sytuacji strzeleckich, jed
nak okazje marnowali na potęgę Cie
sielski i Staszewski. Pogoń skupiała się 
głównie na defensywie, a  jej spora
dyczne ataki z kontry nie były w stanie 
zaskoczyć pewnie grających obrońców 
Astry. Do przerwy utrzymał się wynik 
1:0 dla podopiecznych trenera Raka.

Po zmianie stron goście jeszcze 
mocniej przycisnęli. Kolejne akcje 
zmarnowali jednak Staszewski oraz 
Ciesielski. Po godzinie gry na strzał

Ze Śrem u wrócili z workiem  medali

maniu, musimy wygrać pozostałe me
cze, nie ma ju ż  czasu na kalkulacje -  
mówi Dariusz Maciejewski

Niestety, drużynę z Koźmina dręczy 
fala kontuzji. Brak czterech zawodni
ków z podstawowego składu, a w  tym 
ostoi o b ro n y - Szczepaniaka, oraz po
mocnika -  Namysłowskiego.

-  Kontuzje w tym sezonie są naszą 
zmorą. Nie chcę się usprawiedliwiać, 
ale praw da je s t taka, że  nie pamiętam  
już, kiedy mogłem wystawić optymalną 
jedenastkę. M a to także swój plus, bo 
więcej okazji do gry mają młodzi za
wodnicy, tyle że  pom im o wielkiego ser
ca i chęci do gry nie wszyscy są ju ż  go
towi do rywalizacji z  bardziej doświad
czonymi zawodnikami -  zauważa tre
ner.

-  W  każdym spoicie do końcowego 
sukcesu potrzebna je s t odrobina szczę
ścia. Nam  w tym sezonie brakuje go

z dystansu zdecydował się Maryniak, 
a tor lotu piłki zmienił nieznacznie Sta
szewski. Po strzeleniu drogiej bramki 
Astr a praktycznie zamknęła gospoda
rzy w  hokejowym zamku, z  łatwością 
rozgrywając piłkę pod ich polem kar
nym. Wycieńczeni i rozbici zawodnicy 
Korony pragnęli już chyba tylko jedne
go -  by ten m ecz jak  najszybciej się 
skończył, toteż zamurowali się w  polu 
karnym i ograniczali jedynie do wybija
nia piłek. Astra atakowała i marnowała 
kolejne sytuacje aż do 73. min., kiedy to 
Adam Staszewski w  sytuacji sam na 
sam z bramkarzem pokonał go, ustala
jąc wynik na 3:0.

-  Cieszy zwycięstwo i trzy punkty’, 
jednak zdajemy sobie sprawę, że  wy
grane przyszły zbyt późno. Dodatkowo 
wciąż razimy brakiem skuteczności.

dość często. Najlepszym tego przykła
dem je s t  ostatnie wyjazdowe spotkanie 
z ,, Koroną ’ ’ Piaski, kiedy to prowadzili
śm y 1:0, daliśmy sobie strzelić wyróic- 
nującą bramkę, a na minutę przed koń
cem spotkania gospodarze dobili nas, 
strzelając bramkę na 2:1. W  międzycza
sie arbiter spotkania nie podyktował 
ewidentnego rzutu karnego. Oczywi
ście, nie można szukać usprawiedliwień 
w  otoczeniu, je d n a k w  naszym przypad
ku na porażki składa się wiele czynni
ków, a nie ty lko -ja k  mogłoby.się wyda
wać -  słaba dyspozycja moich pod
opiecznych -  podsumowuje D. Macie
jewski.

W  najbliższą sobotę Biały' Orzeł 
zmierzy się z Dąbroczanką Pępowo, 
natomiast za dw a tygodnie,w ostatniej 
kolejce, podejmie u siebie dobrze pre
zentującą się ostatnio tfctorię Września.

Arek Matysiak

Gdybyśmy potrafili w  tym sezonie wy- 
korzystać chociaż połowę sytr racji, jakie  
stworzyliśmy, walczylibyśmy teraz 
o a w a n s-  powiedział Łukasz Rak

Za tydzień Astrę czeka mecz 
z  Czarnymi Dobrzyca. -  Chcemy 
przede wszystkim zmazać tę plam ę na 
naszym honorze, ja ką  niewątpliwie je s t 

jesienna porażka 0:3. Zagraliśmy wte
d y  w  fatalnym  stylu i zasłużenie prze
graliśmy. Za tydzień chcemy pokazać, 
na ile nas naprawdę stać -  komentuje 
trener. Arek Matysiak

Astra
Półtoraczyk, O lejnik, G. Nowak, Ku
b iak, B. Nowak, W ronek, M arc i
n iak, C ies ie lsk i, Idkow iak, S ta
szewski, M aryn iak.

Włocławia Włocławek -  Piast Kobylin 4 :0

W ysoka porażka
W minioną sobotę kobyliński 
Piast zmierzył się na wyjeździe 
z Włocławią Włocławek. Nieste
ty, rywal okazał się zbyt wyma
gający dla mającej wyraźną za- 
dyszkę drużyny Marcina Kałuży.
Od pierw szych minut atakow ali go 
spodarze i ju ż  w 7. min., za spraw ą 
Patryka Stasiaka, zdołali pokonać 
golkipera przyjezdnych. K olejną 
bram kę kobylinianie stracili na dw ie 
m inuty pized przerwą. Tym razem do 
celu trafił Bartłomiej Dębicki. Po 
zm ianie stron, dopiero w  77. min., ki
bice zobaczyli kolejnego gola. Trze
cią bram kę dla gospodarzy zdobył

M ichał Rosik. N a 5 minut przed koń
cem  m eczu w ynik ustalił M ateusz 
Tłuchowski.

P iast przegrał w ięc kolejne spo
tkanie w  sezonie. W ygląda na to, że 
podopieczni trenera K ałuży są ju ż  
nieco zm ęczeni trudami walki w  111 
lidze. Z  41 punktam i zajm ują szóste 
m iejsce w  tabeli, a za tydzień czeka 
ich niezw ykle ciężkie zadanie, ponie
w aż będą  podejm ow ali na w łasnym  
boisku dobrze spisujący się w  ostat
nich tygodniach zespół z Dopiewa. 
C zy spiszą się nieco lepiej niż we 
W łocław ku i w  sam ej końców ce se
zonu dadząjeszcze kibicom odrobinę 
radości? Arek M atysiak

N a Ogólnopolskich Zawodach Pły
wackich o Puchar Burmistrz Śremu 
pływacy Krotosza zdobyli 16 medali. 
Obok nich wystąpili także zawodnicy 
z Bydgoszczy, Ostrowa Wlkp., Pozna
nia i Śremu.

Pływacy zostali podzieleni na kate
gorie w iekowe i rywalizowali na czte
rech dystansach. Krotoszanie zdobyli 
rekordową liczbę medali: 3 złote, 
8 srebrnych i 5 brązowych.

W  zawodach brali udział pływacy 
z Poznania, Bydgoszczy, Ostrowa 
Wlkp., Krotoszyna i Śremu.

Puchar Burmistrz Śremu dla najlep
szego zawodnika w  ’ roczniku 
2001 otrzymał A rtur Pauter. Puchary 
przypadły także w  udziale Wiktorii 
Mielcarek (rocznik 2001) i Oli Krajew
skiej (2000) za 11 miejsce oraz Julii Ro
zum  za III miejsce w  klasyfikacji na 
najlepszą zawodniczkę. (red.)

Z ło te  m ed ale
A rtu r P auter 5 0  m sty lem  klasycznym 
Agata Czuk 1 0 0  m s ty lem  klasycznym  - 

Ola Kra jewska 1 0 0  m  sty lem  klasycznym

S re b rn e  m edale
W iktoria  M ie lca rek  5 0  m s ty lem  dow olnym  

5 0  m  sty lem  klasycznym  
5 0  m  sty lem  grzbietowym  
lO O m  sty lem  zm iennym

A rtu r Pauter 5 0  m sty lem  dowolnym  
5 0  m  sty lem  grzbietow ym  
1 0 0  m  sty lem  zm iennym

Ola K ra jew ska lO O m  sty lem  dowolnym

B rą zo w e  m ed ale
Monika Jadczak 50 m stylem klasycznym

Julia Dzierla 2 0 0 m  sty lem  zm iennym  
Julia Rozum 5 0 m  sty lem  dowolnym  

5 0 m  sty lem  grzbietowym  
lO O m  sty lem  zm iennym

3 1  m a ja  2 0 1 1 nzecz
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Weterani walczyli na ranczo

Pochodząca z Sulmierzyc rodzina Kargoli -  Antoni i  Jan Kargol 
oraz ich siostra Janina Telenga z kibicującymi im krewnymi Weterani lekkoatleci zaprezentowali wysoki poziom sportowy

21 maja w  Łagiewnikach, na ranczo 
Czesława Roszczaka, odbyły się I M i
strzostwa Weteranów Dolnego Śląska 
i Wielkopolski w  Rzutach. Zawody 
zoiganizowali: UKS Olimpijczyk Po
gorzela, burmistrz Pogorzeli i Zespól 
Szkół Ogólnokształcących i Zawodo
wych z tej miejscowości. Najlepszym 
sportowcom wręczono puchary ufun
dowane przez posła M. Orzechowskie
go, starostów krotoszyńskiego i gostyń
skiego, burmistrza Pogorzeli, Rady So
łeckiej Łagiewnik, dyrektora ZSOiZ 
oraz nagrody rzeczowe sponsorów 
(Konstalu, Daf-Malu, Pawła i Krystia
na Turbańskich, firmy A cer  i Zakładów 
Mięsnych Konarczak). (popi)

Zwycięzcy -  open
Kula pań: 1. Jan ina Telenga 
(Dzbanów, 6 1 2  pkt. -  6 .0 7  m), 2 . 
Urszula Paw licka (K rotoszyn, 5 7 1  
pkt. -  6 .5 5  m). Kula: Kazim ierz 
O le jn iczak (Poznań,' 1 0 .7 1  m ). 
M ło t pań: Jan ina Telenga (4 8 1  
pkt., 2 0 .8 9  m ). M io t: Jan Kargol -  
(W ałbrzych, 4 1 .8 7  m ). Dysk: 
Edward Z w o lsk i -  (4 4 .8 4  m). 
Oszczep: M ich a ł D rohom ireck i 
(3 6 .4 2  m ). Ciężarek: A nton i Kar- 
go i (1 9 .3 6  m ). Poza konkursem : 
Andrzej P iączkow ski (1 1 1 8  pkt., 
m ło t -  5 4 .5 2  m)

B @
placówka. telefon ktćsnct

www.kredythipoteczny.bgz.pl

KREDYT HIPOTECZNY 
I BUDOWLANY
WEŹ KREDYT NA JASNYCH I PRZEJRZYSTYCH ZASADACH

• niska marża już od O»9594)
• prowizja 094) dla każdego

• kredytowanie do 40 lat
Najlepsze ko n to  
osob is te  2011 r.

SRSO w ynosi 5.50% dla k redytu  *  kwocie ZOO tys. i l 'n a  400 miesięcy, i  marżą 0,95% i op ła tą przygotowawczą 0%, ustanowioną prawom ocnie hipoteką oraz udziałem w łasnym powyżej 50%, przy założeniu; 
kreoyt wypłacony jednorazowo spłacany w  równych ratach kapitałowo-odsetkowych, kredytobiorca posiada łub założy kon to osobiste w  Planie Aktyw nym  z w p ływ em  min. i  tys. zi miesięcznie z kartą 
debetową, zakupi kartę kredytową i dokona transakcji bezgotówkow ych na min kwotę, skorzysta z ubezpieczenia nieruchomości w  Banku BGŹ oraz posiada dobrą historię kredytową Koszt zabezpieczenia 
spłaty krecytu  w ynosi 600 zi.Promocra do tyczy kom pletnych wniosków o kredyt -  ziozonych w Banku 8GZ do  30 czerwca 2011 r Szczegóły na w w w .kredyth ipo teczny.bgz.p l

3 1  m a ja  2 0 1 1

http://www.kredythipoteczny.bgz.pl
http://www.kredythipoteczny.bgz.pl


2 4 Reklama

...to  tygodnik redagowany przez rodowitych krotoszynian. Jesteśmy niezależni, mamy polski kapitał, powsta
liśmy z wielkiego ruchu „Solidarności”. Mamy za sobą tradycję dwudziestu lat, czujemy się cząstką długiej hi
storii Krotoszyna. Opisujemy rzeczywistość z myślą, by nasze życie było lepsze. My piszemy, że tutaj warto żyć...KROTOSZYŃSKA

OSIEDLE ROBIŃSKICH

OLEJ LNIANY TŁOCZONY 
NA ZIMNO linumV1TAL 1000
O le j lniany L inum Yita l je s t ź ród łe m  niezbędnych 
nienasyconych k w asów  tłuszczow ych N N K T  
po trzebnych d o  p ra w id ło w eg o  funkcjonow ania 
organizm u. C harakte ryzu je  się wysoką 
zaw artością kw asów  tłuszczow ych omega-3  i 
omega-6. Kw asy te  odpow iadają za p ra w id ło w e 
funkc jonow anie  układu ne rw ow ego. Obniżają 
po z iom  złego cb o łes tc ro łu  (frakcja »LD L") 
podwyższając jednocześnie poz iom  d obrego 
cho les te ro lu  ( frakcja ,H D L " ) . Pomagają 
utrzym ać p ra w id ło w e  c iśnienie k rw i. Regularne 
spożywanie o le ju  lnianego bogatego w  N N K T  
zapewnia p ra w id ło w y  w z ro s t i ro z w ó j dzieci. 

P ro d u ce n t O łe o fa rm  Sp. z o .o.

______2 7 , 9 9

REWOLUCJA
CENOWA

KROTOSZYN

I — --- -------------

ALTACET® żel 10 mg/g 75 g **

ALT<e- ■
W ska za n ia : do  stosow ania m ie jscow ego na skórę w  stłuczeniach, 
obrzękach staw ow ych pourazow ych i spow odow anych 
op arze n iam i pie rw szego s topn ia .
P rze c iw w ska za n ia : nadw rażliw ość na o c tan ow in ia n  g lin u  lu b  na 
k tó rą ko lw iek  z substancji pom ocn iczych . N ie  stosować: doustn ie , 
d łu g o trw a le , na rozległe rany, uszkodzoną lu b  zakażoną skórę. 
N ie  na leży podaw ać dz iec iom  w  w ieku  pon iże j 3 lat.
S k ła d : I g żelu zaw iera 10  m g  o c tan ow in ia nu  g lin u . Substancje 
pom ocn icze : etano l, lew o m e n to ), e ty lu  parahyoroksybenzoesan. 
p ro p y lu  parahydroksybenzoesan. karbotner, sodu w od oro tle ne k, 
w o d a  oczyszczona. jL Ś W T ś P '
Podmiot odpowitdmlny
Emo-faim Sp. z  o.o.. 
ul. todzta i 57. 95 054 AuwerSw

TANIE LEKI
4  O O Pri a XI V  w zs 4grosz

•Phxi»x}« ^Manlt dtoouMCw OTC Piorocja we M i  rtrrfn promocjami.

T A N I E  O D P O W I E D N I K I  L E K Ó W  N A  R E C E P T Y  
• D U Ż E  R A B A T Y  N A  L E K I  B E Z  R E C E P T Y  
.  O D B I E R Z  K A R T Ę  S T A Ł E G O  P A C J E N T A

jm e r. so cu  w oooroueneR , ■

W ska za n ia : bó le  rożnego pochodzenia , 
b ó l g ło w y , m ięśni, zęb ów ;n erw ob ó le , bó le  
m iesiączkowe: gorączka, np . w  przebiegu 
przez ięo ien ia  lu b  g rypy.
P rzeciw w skazania :P rzec.iw w skaźania :
N ie  na leży przy jm ow ać leku  jeśli:

1 wcześniej s tw ierdzono uczu len ie na 
I  parace tarno i lu b  k tó ryko lw ie k  sk ładn ik  leku.

•w ystępuje ciężka n iew ydo ln ość  w ą tro b y  lub  
nerek.

I  -stosowane są in h ib ito ry  M A O  oraz w  
okresie f lo  2  tyg o d n i |X) ich odstaw ieniu ,

APAf

I
 w ys tęp u ję  w ro d zo n y  n ie d o b ó r 
de nyo rog e iydro ge na zy  g lu kozo -6 -fosfo ran ow ej lu b  
reduktaży m eth e m o g lcb in o w e j.
•u dzieci w  w ieku  pon iże j 12  la t.

P roducent: US PHARM ACIA

‘ P r z e d  u r  
n ie p o ż ą i 
s ię  z  le k a rz e m

alfa łąkowa
ul. Staszica 26 B __ jn

maoiewsKi^ KROTOSZYN ^ minwłkp.
KROTOSZYN

.1.3,29

NOWE MIESZKANIA

O FE R U JE M Y  PAŃSTW U:

* K O M FO R TO W E M IESZK A N IA  2 I 3 PO K O JO W E, 
PO ŁO ŻO N E B LISK O  TE R E N Ó W  Z IELO N YC H ,

* P IĘK N E W ID O K I NA PAN O R A M Ę M IASTA  
I PO B LISK IE  STAW Y

* 10 M IN U T SPACEREM  DO C EN TR U M

BIURO BUDOWY: OS. ROBIŃSKICH KROTOSZYN,
CZYNNE WTOREK I PIĄTEK OD 10.00 DO 13.00
KONTAKT: ŁUKASZ NOWAK 602 623 600. PDZ.-PT. OD 9.00-17.00
ADRES SIEDZIBY: JPM DOM S.C., UL.DOLNA 9, 63-000 ŚRODA WLKP
TEL. 61-285 03 87■...... .....  — — — ——— —— — “
w w w .jp m d o m .p l b iu ro @ jp m d o m .p l

zabudowa wnęk!!! 
projekt kuchni 
i szaf gratis!!!

salon firmowy
Krotoszyn,
ul. Ogrodowskiego 1 c

tel. 62 722 58 26
g o d z i n y  o t w a r c i a :  

p n .  - p t .  1 0 .0 0 - 1 8 .0 0  

s o b .  9 .0 0 -1 3 .0 0

R Z E C Z  K R O T O S Z Y Ń S K A . T Y G O D N I K  L O K A L N Y . P I S M O  P O W S T A Ł E  Z  R V C H V  S O L I D A R N O Ś C I .  Adres redakcji: 63-700 Krotoszyn, ul. Sienkiewicza 2a, box 35. Redaktor naczelny. Sebastian Pośpiech 

Wydawca: Lum ino Press, 63-700 Krotoszyn, ul. Sienkiewicza 2a. Druk: \orpol-Press (Wrocław). Tel. 62 725 33 54. 62 722 71 42, faks 62 722 71 42. e-mail: sekretariat u rzcczkrotoszynska.pl, reklnmnto rzeczkroloszynska.pl. K on to : 

INV EST BANK SA o/KRO TOSZYN 35 1680 1046 0000 3000 1141 1486 Nakład: 5000 egz. Tygodnik zrzeszony w Stowarzyszeniu Gazet Lokanyeh w Warszawie.
Jednoaktówka w dwudziestu czterech odsłonach, grywana regularnie co wtorek. Premiera: 20 m arca 1990. Scenariusz: zespołowy, reżyseria: Sebastian Pośpiech. Obsada: R om ana Hyszko, Agnieszka M arciniak, W eronika 
Piórunek, Anna Szklarek. Fotodekoracje: Paweł Płócienniczak. S ufle rka : Beata Polańska-W iatr A rty ś c i w ystępu jący  gośc inn ie: A rtu r Deekert, M ateusz Janasek,

/  ó  J  Radosław Korzecki, Dominika Krotoska, M ariusz M arzyński, Sławom ir Pałasz, M aria Polak. J an  Kosik, Ferdynand Woźny.
■  «  Zastrzegamy sobie przyjemność opracowywania lub skracania nadesłanych tekstów. Niektórym nadajemy piękne tytuły, niektóre nieco skracamy. Artykułów raczej nie gubimy.
V S  * t* e S S  a,e |Ch także nie zwracamy. Wzory i elementy graficzne nie będące w łasnością reklamodawcy należą wyłącznie do nas. Za treść ogłoszeń i reklam nie odpowiadamy. Wszystkich 

Czytelników kochamy... i zapraszamy w nasze niskie progi od 8.00 do 16.30. od poniedziałku do piątku. Tych, którzy są bardzo ciekawi, informujemy, że łamie nas
A rtu r  Paterek.

g Stowarzyszenie 
Gazet 
Lokalnych
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